

TBMM

(S. Sayısı: 698)

Adalet ve Kalkınma Partisi Grup Başkanvekilleri Samsun Milletvekili Suat Kılıç, Giresun Milletvekili Nurettin Canikli, İstanbul Milletvekili Ayşe Nur Bahçekapılı, Kayseri Milletvekili Mustafa Elitaş ve Yozgat Milletvekili Bekir Bozdağ'ın; Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi ile Osmaniye Milletvekili Durdu Mehmet Kastal'ın; Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi ve Plan ve Bütçe Komisyonu Raporu (2/875, 2/876)

Not: Teklifler Başkanlıkça; esas olarak Plan ve Bütçe Komisyonuna, tali olarak da Çevre, İçişleri ve Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji komisyonlarına, 2/876 esas numaralı teklif aynı zamanda Adalet ve Milli Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor komisyonlarına havale edilmiştir.

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi ve gerekçeleri ekte sunulmuştur. Gereğini arz ederiz.

Suat Kılıç
Samsun

Nurettin Canikli
Giresun

Ayşe Nur Bahçekapılı
İstanbul

Mustafa Elitaş
Kayseri

Bekir Bozdağ
Yozgat

GEREKÇE

Koruma ve güvenlik hizmetlerinin bir bütünlük içerisinde yerine getirilmesi, önleyici kolluk hizmetlerinin sağlıklı ve ahenk içinde yürütülebilmesi genel kolluk birimleri ile özel güvenlik görevlilerinin uyum içerisinde olmasıyla doğru orantılıdır.

Özel güvenlik alanında sürekliliği ve profesyonelliği sağlamak, bu alanda çalışanların kesintisiz olarak sürekli çalışmasına bağlıdır. Bundan hareketle, özel güvenlik alanında sürekliliğin sağlanabilmesi amacıyla uygulamada karşılaşılan aksaklıklar ve yeni ihtiyaçlar doğrultusunda bazı hukuki düzenlemelerin yapılması ihtiyacı gündeme gelmiştir.

Özel güvenlik görevlilerinin her beş yılda bir yeniden ruhsat harcı ödemek suretiyle yenilemek durumunda kaldıkları çalışma izinleri sürekli hale getirilerek, özel güvenlik alanında çalışan görevlilerin tecrübe ve birikimlerinden de istifadeyle koruma ve güvenliğin istenilen düzeyde yerine getirilmesi ve mesleğin kalıcılığının sağlanması hedeflenmiştir. Böylelikle özel güvenlik görevlileri bir defaya mahsus ruhsat harcı ödeyerek görevlerine devam edebileceklerdir.

Şirketlerde olduğu üzere, alarm izleme merkezleri ile eğitim kurumlarının kurucu ve yöneticilerinde de güvenlik soruşturması yapılması ve özel güvenlik görevlileri de dâhil olmak üzere her beş yılda bir güvenlik soruşturmalarının yenilenmesi kuralı getirilmiştir.

Koruma ve güvenlik hizmetinin sağlanacağı yerlerde sözleşmenin imzalanmasıyla eş zamanlı olarak bu hizmetlerin yerine getirilmesinin istenmesi nedeniyle, hizmetin başlamasından en geç bir hafta önce ilgili valiliğe yazılı olarak bildirimde bulunma mecburiyeti hizmet veren şirketleri cezalı duruma düşürmektedir. Koruma ve güvenlik hizmetlerinin takibi ve kontrolü açısından bildirimin hizmetin başlamasından belli bir süre önce veya sonra yapılması arasında bir farklılık bulunmamaktadır. Bu nedenle, hizmetin başladığı gün mesai saati bitimine kadar valiliğe bildirilmesi yönünde düzenleme yapılarak bu olumsuzluğun giderilmesi ve şirketlerin cezai yaptırıma maruz kalmalarının önüne geçilmesi sağlanmıştır.

Milli İstihbarat Teşkilatı ve genel kolluk emeklileri ile en az beş yıl süreyle çalışıp kendi istekleriyle buralardan ayrılanlara ve daha önce yükseköğretim kurumlarının güvenlikle ilgili fakülte ve meslek yüksek okullarından mezun olanlar ile fakülte ve meslek yüksek okullarının güvenlikle ilgili bölümlerinden mezun olanlara temel eğitim şartı kaldırılmıştır. Ayrıca, bu kapsamdaki Milli İstihbarat Teşkilatı ve genel kolluk mensuplarının tahsil şartı aranmaksızın silahlı özel güvenlik görevlisi olarak çalışabileceklerine dair düzenleme yapılmıştır. Bu düzenlemeler aynı zamanda, Merhum Sivas Milletvekili Muhsin Yazıcıoğlu'nun aynı kanunla ilgili hazırlamış olduğu teklifini de içerir mahiyettedir.

Bütçe Kanunu ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığına tahsis edilen ödenekler, küçük sanayi siteleri yapı kooperatiflerine bankalar aracılığı ile şartları önceden belirlenmiş kredi olarak kullanılmaktadır.

Teklifle, küçük sanayi sitelerinin desteklenmesi amacıyla verilen kredilerden kaynaklanan borçlarını ödeyemeyen girişimcilere ödemedede kolaylık sağlamak amacıyla kooperatifleri aracılığıyla kullandırılan kredilerden muaccel olanlar için enflasyon oranında güncelleme yapılmak suretiyle yeniden yapılandırma imkânı verilmektedir.

5746 sayılı Kanun'da yapılan değişikliklerle de AR-GE projelerinin desteklenmesi amacıyla ödeneği bulunan merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin tümü tarafından yapılan ödemelerin toplam miktarının artırılması amaçlanmıştır.

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu'nun yürürlük tarihi ötelenen maddelerinin 2006 yılında yürürlüğe girmesi ile birlikte, genel bütçeli idareler kapsamına alınan DSİ Genel Müdürlüğünün Hukuk Müşavirliği yapısında 5538 sayılı Kanunla farklılık meydana gelmiş, hukuk müşavirleriyle merkez ve taşra teşkilatında çalışan avukatlardan meydana gelen Müşavirlik yapısı, yalnızca merkezde görev yapan hukuk müşavirlerinden oluşacak şekilde yeniden düzenlenmiştir.

2006 yılından itibaren adli yargıda açılan davalar DSİ Genel Müdürlüğü adına hazine avukatları tarafından, idari yargıda açılan davalar ise DSİ Genel Müdürlüğü tarafından takip edilmektedir. DSİ Genel Müdürlüğü adına adli yargıda binlerce dava açılmakta olup bu davaların çok büyük oranını kamulaştırma bedelinin tespiti ve tescil davaları oluşturmaktadır. Yine DSİ Genel Müdürlüğüne karşı adli yargıda çok sayıda davalar açılmaktadır.

DSİ Genel Müdürlüğü Ülke düzeyinde teşkilatlanan yatırımcı bir kurum olup, taşra teşkilatı birden fazla ili kapsayacak şekilde bölge müdürlüğü esasına göre kurulmuştur. Bölge Müdürlüklerinin faaliyetlerinden sadır olan davaların Maliye Bakanlığı Başhukuk Müşavirliği ve Muhakemat Müdürlüğüne bağlı olarak “İl” esasına göre teşkilatlanmış olan Muhakemat Müdürlüklerindeki hazine avukatlarınca takip edilmesinde koordinasyondan ve evrak akışından kaynaklanan sıkıntılar yaşanmaktadır.

DSİ Genel Müdürlüğü adına ve DSİ ye karşı açılan davaların 2006 yılı öncesinde olduğu gibi DSİ’ de kadrolu olarak çalışacak avukatlar tarafından takip edilmesi ile aynı kurumda çalışan avukat ile teknik elemanlar arasında koordinasyonun ve teknik desteğin sağlanarak çalışmaların daha etkin ve verimli bir biçimde yapılması olanağına kavuşulacaktır.

Bu sebeplerle, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün adli ve idari yargı yerlerinde görülmekte olan yoğun dava takiplerinin kendi avukatları eliyle doğrudan yürütülmesini sağlamak maksadıyla düzenleme yapılmıştır. Bununla birlikte, yargıya intikal etmiş veya henüz etmemiş uyuşmazlıkların sulh yoluyla çözümünde uygulanacak parasal sınırlar belirlenmiştir.

Öte yandan hazine avukatlarının kurum avukat kadrolarına geçişi, dava ve icra dosyalarının devrine ilişkin hükümlere yer verilmiş, Genel Müdürlüğe dava ve takip işlerinde kullanılmak üzere gerekli kadroların ihdasına ilişkin cetveller düzenlenmiştir.

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi ve gerekçeleri ekte sunulmuştur.
Gereğini arz ederim.

Durdu Mehmet Kastal

Osmaniye

GEREKÇE

Koruma ve güvenlik hizmetlerinin bir bütünlük içerisinde yerine getirilmesi, önleyici kolluk hizmetlerinin sağlıklı ve ahenk içinde yürütülebilmesi genel kolluk birimleri ile özel güvenlik görevlilerinin uyum içerisinde olmasıyla doğru orantılıdır.

Özel güvenlik alanında sürekliliği ve profesyonelliği sağlamak, bu alanda çalışanların kesintisiz olarak sürekli çalışmasına bağlıdır. Bundan hareketle, özel güvenlik alanında sürekliliğin sağlanabilmesi amacıyla uygulamada karşılaşılan aksaklıklar ve yeni ihtiyaçlar doğrultusunda bazı hukuki düzenlemelerin yapılması ihtiyacı gündeme gelmiştir.

Özel güvenlik görevlilerinin her beş yılda bir yeniden ruhsat harcı ödemek suretiyle yenilemek durumunda kaldıkları çalışma izinleri sürekli hale getirilerek, özel güvenlik alanında çalışan görevlilerin tecrübe ve birikimlerinden de istifadeyle koruma ve güvenliğin istenilen düzeyde yerine getirilmesi ve mesleğin kalıcılığının sağlanması hedeflenmiştir. Böylelikle özel güvenlik görevlileri bir defaya mahsus ruhsat harcı ödeyerek görevlerine devam edebileceklerdir.

Şirketlerde olduğu üzere, alarm izleme merkezleri ile eğitim kurumlarının kurucu ve yöneticilerinde de güvenlik soruşturması yapılması ve özel güvenlik görevlileri de dâhil olmak üzere her beş yılda bir güvenlik soruşturmalarının yenilenmesi kuralı getirilmiştir.

Koruma ve güvenlik hizmetinin sağlanacağı yerlerde sözleşmenin imzalanmasıyla eş zamanlı olarak bu hizmetlerin yerine getirilmesinin istenmesi nedeniyle, hizmetin başlamasından en geç bir hafta önce ilgili valiliğe yazılı olarak bildirimde bulunma mecburiyeti hizmet veren şirketleri cezalı duruma düşürmektedir. Koruma ve güvenlik hizmetlerinin takibi ve kontrolü açısından bildirimin hizmetin başlamasından belli bir süre önce veya sonra yapılması arasında bir farklılık bulunmamaktadır. Bu nedenle, hizmetin başladığı gün mesai saati bitimine kadar valiliğe bildirilmesi yönünde düzenleme yapılarak bu olumsuzluğun giderilmesi ve şirketlerin cezai yaptırıma maruz kalmalarının önüne geçilmesi sağlanmıştır.

Milli İstihbarat Teşkilatı ve genel kolluk emeklileri ile en az beş yıl süreyle çalışıp kendi istekleriyle buralardan ayrılanlara ve daha önce yükseköğretim kurumlarının güvenlikle ilgili fakülte ve meslek yüksek okullarından mezun olanlar ile fakülte ve meslek yüksek okullarının güvenlikle ilgili bölümlerinden mezun olanlara temel eğitim şartı kaldırılmıştır. Ayrıca, bu kapsamdaki Milli İstihbarat Teşkilatı ve genel kolluk mensuplarının tahsil şartı aranmaksızın silahlı özel güvenlik görevlisi olarak çalışabileceklerine dair düzenleme yapılmıştır. Bu düzenlemeler aynı zamanda, Merhum Sivas Milletvekili Muhsin Yazıcıoğlu'nun aynı kanunla ilgili hazırlamış olduğu teklifini de içerir mahiyettedir.

Bütçe Kanunu ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığına tahsis edilen ödenekler, küçük sanayi siteleri yapı kooperatiflerine bankalar aracılığı ile şartları önceden belirlenmiş kredi olarak kullanılmaktadır.

Teklifle, küçük sanayi sitelerinin desteklenmesi amacıyla verilen kredilerden kaynaklanan borçlarını ödeyemeyen girişimcilere ödemede kolaylık sağlamak amacıyla kooperatifleri aracılığıyla kullanılan kredilerden muaccel olanlar için enflasyon oranında güncelleme yapılmak suretiyle yeniden yapılandırma imkânı verilmektedir.

5746 sayılı Kanun'da yapılan değişikliklerle de AR-GE projelerinin desteklenmesi amacıyla ödeneği bulunan merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin tümü tarafından yapılan ödemelerin toplam miktarının artırılması amaçlanmıştır.

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunun'un yürürlük tarihi ötelenen maddelerinin 2006 yılında yürürlüğe girmesi ile birlikte, genel bütçeli idareler kapsamına alınan DSİ Genel Müdürlüğünün Hukuk Müşavirliği yapısında 5538 sayılı Kanunla farklılık meydana gelmiş, hukuk müşavirleriyle merkez ve taşra teşkilatında çalışan avukatlardan meydana gelen Müşavirlik yapısı, yalnızca merkezde görev yapan hukuk müşavirlerinden oluşacak şekilde yeniden düzenlenmiştir.

2006 yılından itibaren adli yargıda açılan davalar DSİ Genel Müdürlüğü adına hazine avukatları tarafından, idari yargıda açılan davalar ise DSİ Genel Müdürlüğü tarafından takip edilmektedir. DSİ Genel Müdürlüğü adına adli yargıda binlerce dava açılmakta olup bu davaların çok büyük oranını kamulaştırma bedelinin tespiti ve tescil davaları oluşturmaktadır. Yine DSİ Genel Müdürlüğüne karşı adli yargıda çok sayıda davalar açılmaktadır.

DSİ Genel Müdürlüğü Ülke düzeyinde teşkilatlanmış yatırımcı bir kurum olup, taşra teşkilatı birden fazla ili kapsayacak şekilde bölge müdürlüğü esasına göre kurulmuştur. Bölge Müdürlüklerinin faaliyetlerinden sadır olan davaların Maliye Bakanlığı Başhukuk Müşavirliği ve Muhakemat Müdürlüğüne bağlı olarak "İİ" esasına göre teşkilatlanmış olan Muhakemat Müdürlüklerindeki hazine avukatlarınınca takip edilmesinde koordinasyondan ve evrak akışından kaynaklanan sıkıntılar yaşanmaktadır.

DSİ Genel Müdürlüğü adına ve DSİ'ye karşı açılan davaların 2006 yılı öncesinde olduğu gibi DSİ' de kadrolu olarak çalışacak avukatlar tarafından takip edilmesi ile aynı kurumda çalışan avukat ile teknik elemanlar arasında koordinasyonun ve teknik desteğin sağlanarak çalışmaların daha etkin ve verimli bir biçimde yapılması olanağına kavuşulacaktır.

Bu sebeplerle, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün adli ve idari yargı yerlerinde görülmekte olan yoğun dava takiplerinin kendi avukatları eliyle doğrudan yürütülmesini sağlamak maksadıyla düzenleme yapılmıştır. Bununla birlikte, yargıya intikal etmiş veya henüz etmemiş uyuşmazlıkların sulh yoluyla çözümünde uygulanacak parasal sınırlar belirlenmiştir.

Öte yandan hazine avukatlarının kurum avukat kadrolarına geçişi, dava ve icra dosyalarının devrine ilişkin hükümlere yer verilmiş, Genel Müdürlüğe dava ve takip işlerinde kullanılmak üzere gerekli kadroların ihdasına ilişkin cetveller düzenlenmiştir.

Dünya genelinde ve Ülkemizde her alanda yaşanan hızlı bir değişim süreci spor sektöründe de yaşanmaktadır. Hızlı değişen ve gelişen toplumumuzda da gençlik ve spora ilişkin hizmet ve beklentiler de her geçen gün daha da yoğunlaşarak artmaktadır.

Anayasanın 59 uncu maddesi uyarınca; Devlet, her yaştaki Türk vatandaşlarının beden ve ruh sağlığını geliştirecek tedbirleri alır, sporun kitlelere yayılmasını teşvik eder. Ülkemizde sporu sevk ve idare etmek görevi, 3289 sayılı Kanunla Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğüne verilmiştir.

Türk Sporunu, çağdaş ülkelerde olduğu gibi devletin dışında idari ve mali özerkliğe sahip bir yönetime kavuşturmak, uluslararası federasyonlar gibi yapılanmalarına imkân sağlamak, faaliyetlerini daha verimli ve süratli bir şekilde organize edebilmek ve spor faaliyetlerinin daha geniş kitlelere ulaştırılması amacıyla, 3289 sayılı Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanuna 4/3/2004 tarihli ve 5105 sayılı Kanunla eklenen Ek 9 uncu madde uyarınca, federasyonlara özerk olma imkanı sağlanarak, Devlet bütçesinden yardım alan, Devletin siyasi ve idari birimleri tarafından yönetilmeyip ancak denetlenebilen federasyon sistemine geçilmiştir.

3289 sayılı Kanunun Ek 9 uncu maddesine göre federasyonlara, talepte bulunmaları durumunda Merkez Danışma Kurulunun uygun görüşü, Genel Müdürlüğün bağlı olduğu Bakanın teklifi ve Başbakanın onayı ile idari ve mali özerklik verilebilmekte ve federasyonun kuruluşuna ilişkin kararın, Resmi Gazete’de yayımlanması ile tüzel kişilik kazanılmaktadır. Bu güne kadar Genel Müdürlüğe bağlı 56 federasyona idari ve mali özerklik verilmiş olup, 3 federasyon ise halen Genel Müdürlük bünyesinde faaliyetlerini sürdürmektedir.

3289 sayılı Kanunun Ek 9 uncu maddesinin bazı fıkralarının Anayasa’ya aykırı olduğu gerekçesi ile Danıştay Onuncu Dairesinin başvurusu üzerine Anayasa Mahkemesince incelenmiş ve madde kısmen iptal edilmiştir.

Anayasa Mahkemesinin 2006/118 Esas ve 2009/107 K. sayılı iptal kararı ile;

1- 3289 sayılı Kanuna 5105 sayılı Kanun ile eklenen Ek 9 uncu maddenin beşinci fıkrasındaki; “Özerk federasyonların; genel kurullarının toplanması ve çalışmalarına ilişkin usul ve esaslar ile kimlerin oy kullanabileceği ve Tahkim Kurulu ile ilişkileri Genel Müdürlükçe düzenlenecek çerçeve statü ile belirlenir. Özerk federasyonlarca hazırlanacak ana statü, çerçeve statüye aykırı olamaz.” düzenlemesi;

2- 3289 sayılı Kanuna 5105 sayılı Kanun ile eklenen Ek 9. maddenin yedinci fıkrasının 5 ve 6 ncı tümcelerinde yer alan; “Tahkim Kurulu tarafından verilen kararlar kesindir. Tahkim Kurulunun görev, yetki ve sorumlulukları ile çalışma usul ve esasları yönetmelikle belirlenir.” düzenlemesi;

iptal edilmiştir.

Anayasa Mahkemesinin söz konusu kararında; iptal edilen Yasa kurallarının doğuracağı hukuksal boşluk, kamu yararını bozucu nitelikte görüldüğünden gerekli yasal düzenlemelerin yapılması amacıyla iptal kararının, Resmi Gazete’de yayımlanmasından başlayarak bir yıl sonra yürürlüğe girmesi uygun görülmüştür.

Anayasa Mahkemesi kararı 19/3/2010 tarihli Resmi Gazete’de yayımlandığından dolayı en geç 19/3/2011 tarihine kadar yasal düzenleme yapılarak bu boşluğun doldurulması gerekmektedir.

Anayasa Mahkemesinin iptal kararı gereğince; özerk federasyonların, genel kurullarının toplanması ve çalışmalarına ilişkin usul ve esaslar ile kimlerin oy kullanabileceği ve Tahkim Kurulu ile ilişkileri Genel Müdürlükçe düzenlenecek çerçeve statü ile Tahkim Kurulunun görev, yetki ve sorumlulukları ile çalışma usul ve esasları da yönetmelikle belirlenme imkanı kalmamış ve bu hususların kanunla düzenleme zorunluluğu hasıl olmuştur.

Teklif ile Anayasa Mahkemesinin iptal kararı ile oluşan hukuki boşluk giderilerek, bağımsız spor federasyonları ve Tahkim Kurulunun kuruluşu ile çalışma usul ve esaslarının kanunla düzenlenmesi amaçlanmıştır.

E-devletin temel bilgi sistemlerinden biri olan merkezi ticaret sicili veri tabanının oluşturulması, ilgili kurum ve kuruluşlarla paylaşımı, internet üzerinden bilgi ve hizmet sunumunun gerçekleştirilmesi bakımından önem arz etmektedir. Türk Ticaret Kanununun yürürlüğe girmesine kadar geçecek süre içerisinde, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından yürütülen Merkezi Ticaret Sicil Kayıt Sistemi (MERSİS) kuruluş ve yaygınlaştırma aşamasının hızlandırılması amacıyla, aynı fıkradaki “tüzükle belirlenir” ifadesi “yönetmelikle belirlenir” ifadesiyle değiştirilerek mevzuat çalışmalarının daha kısa zamanda sonuçlandırılması amaçlanmıştır.

Ayrıca, ticaret sicili kayıt işlemlerinde kişisel bilgilerin gizliliğinin korunması amacıyla bir fıkra eklenmiştir.

6102 sayılı yeni Türk Ticaret Kanununun yürürlüğe girmesine kadar geçecek süre içerisinde mer’i 29/6/1956 tarihli ve 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununda e-devlet hizmetlerinin yürütülmesine imkan sağlayacak hükümler uyarlanmıştır. Bu madde ile yeni Türk Ticaret Kanununun 64 üncü maddesinde yer alan elektronik defterler ve kayıtların saklanması yükümlülüğünü düzenleyen hükümler mer’i Kanunda da benzer şekilde düzenlenmiştir.

Devlet, il özel idaresi, belediye ve diğer kamu tüzel kişileri ile kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, sendikalar, dernekler, vakıflar, kooperatifler veya bunların iştiraklerinin kaynaklarıyla anonim şirketler kurulabilmekte ve bu anonim şirketlerce de başka anonim şirketlere iştirak edilebilmektedir. Bu şirketlerde düşük pay sahibi olan diğer bazı hissedarlar lehine şirket esas sözleşmesinde tesis edilebilen çeşitli imtiyazlarla şirket yönetiminde hâkimiyet sağlanmakta ve bu şekilde diğer pay sahipleri şirket yönetim ve karar sürecinden kısmen veya tamamen uzaklaştırılabilmektedir.

Sevk edilen bu düzenleme ile bu tür şirketlerde büyük pay sahibi olan özellikle kamu kurum ve kuruluşları ile maddede sayılan diğer kuruluşların kaynaklarının kötüye kullanımının önlenmesi amaçlanmaktadır. Ayrıca, Avrupa ülkelerinde imtiyazlı payların hem konusu hem de sağladığı ayrıcalıkların sınırlandırılması eğilimi ile Avrupa Toplulukları Mahkemesinin bu konuya ilişkin kararlarına uyum sağlanmaktadır.

Yapılan düzenleme ile Türk Medeni Kanunu ve Borçlar Kanununda yer alan hükümler çerçevesinde diğer ortakların, üçüncü kişilerin ve şirket tüzel kişilerinin, kanunun amacını aşarak tanınacak imtiyazlar nedeniyle zarara uğramaları amaçlanmıştır.

Diğer taraftan, mevcut şirket esas sözleşmelerinde gerekli değişikliklerin yapılması için süre tanınmış, bu süre içinde gerekli değişikliklerin yapılmaması halinde, ilgili esas sözleşme hükümlerinin kendiliğinden geçersiz hale geleceği hükme bağlanmıştır.

6102 sayılı yeni Türk Ticaret Kanununun yürürlüğe girmesine kadar geçecek süre içerisinde mer’i 29/6/1956 tarihli ve 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununda e-devlet hizmetlerinin yürütülmesine imkan sağlayacak hükümler uyarlanmıştır. Bu madde ile yeni Türk Ticaret Kanunun 1526 ncı maddesinde yer alan hükümlere paralel düzenlemeler getirilmiştir. Ayrıca, Bakanlık tarafından çalışmaları yürütülen Merkezi Ticaret Sicil Kayıt Sistemi (MERSİS) kuruluş ve yaygınlaştırma aşamasının hızlandırılması amacıyla aynı fıkradaki “tüzükle belirlenir” ifadesi “yönetmelikle belirlenir” ifadesiyle değiştirilerek mevzuat çalışmalarının daha kısa zamanda sonuçlandırılması amaçlanmıştır.

5957 sayılı Kanunla, Kanunun yürürlük tarihi, sebze ve meyve ticaretinin yoğunluğunun daha az olduğu 1/1/2012 tarihine ertelenmektedir. Böylece, Kanunun en temel düzenlemelerinden birisi olan Hal Kayıt Sisteminin daha sağlıklı bir şekilde uygulanmasına imkân sağlanmış olacaktır.

OSMANİYE MİLLETVEKİLİ DURDU MEHMET KASTAL'IN TEKLİFİ (2/876)

BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN TEKLİFİ

MADDE 1- 10/6/2004 tarihli ve 5188 sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunun 5 inci maddesinin beşinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"Bu şirketler tarafından üçüncü kişi, kurum ve kuruluşlara sağlanacak koruma ve güvenlik hizmetleri, hizmetin başladığı gün mesai saati bitimine kadar ilgili valiliğe yazılı olarak bildirilir. Acil ve geçici nitelikteki koruma ve güvenlik hizmetlerinde süre kaydı aranmaz."

MADDE 2- 5188 sayılı Kanunun 11 inci maddesinin birinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, üçüncü ve beşinci fıkraları madde metninden çıkarılmıştır.

"Özel güvenlik görevlisi olarak istihdam edilecekler ile özel güvenlik şirketlerinde, alarm izleme merkezlerinde ve özel güvenlik eğitimi verecek kurumlarda kurucu ve/veya yönetici olarak çalışacaklar hakkında valilikçe güvenlik soruşturması yapılır. Soruşturma sonucu olumlu olanlara, bu Kanunun 14 üncü maddesinde belirtilen özel güvenlik temel eğitimini başarıyla bitirmiş olmak şartıyla, valilikçe çalışma izni verilir. Ateşli silah taşımayacak özel güvenlik görevlileri hakkında sadece arşiv araştırması yapılır. Güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması bir ay içinde tamamlanır. Güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması her beş yılda bir yenilenir."

MADDE 3- 5188 sayılı Kanunun 14 üncü maddesinin birinci ve ikinci fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"Özel güvenlik temel eğitimi teorik ve pratik eğitim ile silah eğitiminden oluşmak üzere yüzyirmi ders saatinden; yenileme eğitimi altmış ders saatinden az olmamak üzere düzenlenir. Yükseköğretim kurumlarının güvenlikle ilgili fakülte ve meslek yüksek okullarından mezun olanlar ile fakülte veya meslek yüksek okullarının güvenlikle ilgili bölümlerinden mezun olanlarda silah eğitimi dışında özel güvenlik temel eğitimi şartı aranmaz. Genel kolluk kuvvetlerinden ve Milli İstihbarat Teşkilatından emekli olanlar ile en az beş yıl bu görevlerde çalıştıktan sonra kendi istekleriyle görevlerinden ayrılmış olanlarda, özel güvenlik temel eğitimi şartı ve Kanunun 10 uncu maddesinin birinci fıkrası (b) bendinde belirtilen eğitim şartı aranmaz."

"Özel güvenlik eğitimi ücreti karşılığında İçişleri Bakanlığınca verilebileceği gibi, Bakanlıktan faaliyet izni alan özel eğitim kurumlarınca da verilebilir. Yeterli bina, araç, gereç ve personel bulunması şartıyla özel güvenlik yenileme eğitimi, valiliğin izniyle güvenlik hizmetinin sağlandığı yerde verilebilir. Özel güvenlik eğitimi verecek kurumların kurucu ve yöneticilerinde 5 inci maddenin üçüncü fıkrasında belirtilen şartlar aranır."

MADDE 4- 18/01/1985 tarihli ve 3143 Sayılı Sanayi ve Ticaret Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanununa aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

"GEÇİCİ MADDE 12- (1) 3143 sayılı Kanunun 11 inci maddesinin (a) bendinde sayılan görevler kapsamında Bakanlık bütçesinden 31/12/2010 tarihinden önce küçük sanayi sitesi yapı kooperatiflerine kullandırılan kredilerden ödeme süresi geldiği halde bu Kanunun yayımlandığı tarih itibarıyla ödenmemiş olan kredi alacaklarının asıllarının tamamı ile bu alacaklara ilişkin fer'iler yerine, bu Kanunun yayımlandığı tarihe kadar TEFE/ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın; ödenmemiş alacağın sadece fer'i alacaktan ibaret olması halinde bu alacak yerine TEFE/ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın, bu Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen ikinci ayın sonuna kadar Sanayi ve Ticaret Bakanlığına ya da Bakanlığın

uygun görmesi halinde kredi ödemelerine aracılık eden bankaya başvuruda bulunulması ve ödenmesi gereken tutarın, ilk taksiti bu Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen üçüncü aydan başlamak üzere azami otuzaltı ayda otuzaltı eşit taksitte ödenmek şartıyla fer'ilerin tamamının tahsilinden vazgeçilir.

(2) Bu Kanunun yayımlandığı tarihten önce dava konusu edilmiş ve/veya icra takibi başlatılmış alacaklar için, borçlunun bu madde hükümlerinden yararlanmak üzere başvuruda bulunması halinde davalar sonlandırılır ve icra takipleri durdurulur. Bu takdirde borçluların mahkeme ve icra masrafları ile vekalet ücretini ilk taksit tutarı ile birlikte ödemeleri şarttır.

(3) Bu madde kapsamına giren alacakların tamamının maddede öngörülen süre ve şekilde ödenmemesi halinde alacak ilgili mevzuatın öngördüğü şekilde hesaplanır ve ödenen tutarlar mahsup edilir.

(4) Bu Kanun hükümlerine göre hesaplanan tutarın;

a) İlk taksit ödeme süresi içerisinde defaten ödenmesi halinde, bu tutara bu Kanunun yayımlandığı tarihten ödeme tarihine kadar geçen süre için herhangi bir faiz uygulanmaz.

b) Taksitle ödenmek istenmesi halinde, borçlunun başvuru sırasında oniki, onsekiz, yirmidört veya otuzaltı eşit taksitte ödeme seçeneklerinden birini tercih etmesi şarttır. Tercih edilen taksit süresinden daha uzun bir sürede ödeme yapılamaz.

c) Taksitle yapılacak ödemelerde bu maddeye göre belirlenen tutar;

1) Oniki eşit taksit için (1,05),

2) Onsekiz eşit taksit için (1,07),

3) Yirmidört eşit taksit için (1,10),

4) Otuzaltı eşit taksit için (1,15),

katsayısı ile çarpılır ve bulunan tutar taksit sayısına bölünmek suretiyle aylık dönemler halinde ödenecek taksit tutarı hesaplanır.

(5) Bu maddeye göre ödenecek alacaklarla ilgili olarak daha önce alınmış olan teminatlar yapılan ödemeler nispetinde iade edilir.

(6) Bu maddeye göre ödenmesi gereken taksitlerden; bir takvim yılında iki veya daha az taksitin süresinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde, ödenmeyen veya eksik ödenen taksit tutarlarının son taksidi izleyen ayın sonuna kadar, gecikilen her ay ve kesri için 6183 sayılı Kanunun 51 inci maddesine göre belirlenen gecikme zammı oranında hesaplanacak geç ödeme zammı ile birlikte ödenmesi şartıyla bu Kanun hükümlerinden yararlanılır. Süresinde ödenmeyen veya eksik ödenen taksitlerin belirtilen şekilde de ödenmemesi veya bir takvim yılında ikiden fazla taksitin süresinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde bu Kanun hükümlerinden yararlanma hakkı kaybedilir.

(7) Bu madde kapsamına giren alacaklara karşılık bu Kanunun yayımlandığı tarihten önce ödenen tutarlar bu madde hükümlerine dayanılarak red ve iade edilmez.

(8) Bu maddenin uygulamasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Sanayi ve Ticaret Bakanlığı yetkilidir."

MADDE 5- 28/2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanunun 3 üncü maddesinin beşinci fıkrasında yer alan "10.000.000 Yeni Türk Lirasını" ibaresi "30.000.000 Türk Lirasını" şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 6- 18/12/1953 tarih ve 6200 sayılı Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü Teşkilat ve Vazifeleri Hakkında Kanun'un 14 üncü maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"Hukuk Müşavirliği

MADDE 14- Hukuk Müşavirliğinin görev ve yetkileri şunlardır:

a) Genel Müdürlüğün taraf olduğu adli ve idari davalarda, tahkim yargılamasında ve icra işlemlerinde, Genel Müdürlüğü hukuk müşavirleri ve/veya avukatlar vasıtasıyla temsil etmek, dava ve icra işlemlerini takip etmek,

b) Genel Müdürlük hizmetleriyle ilgili olarak, diğer kamu kurum ve kuruluşları tarafından hazırlanan kanun, tüzük ve yönetmelik taslaklarını, Genel Müdürlük birimleri tarafından tertip ve tanzim edilecek her türlü sözleşme ve şartname taslaklarını, Genel Müdürlük ile üçüncü kişiler arasında çıkan her türlü uyuşmazlıklara ilişkin işleri ve Genel Müdürlükçe sorulacak diğer işleri inceleyip hukukî mütalaasını bildirmek,

c) Genel Müdürlükçe hizmet satın alma yoluyla temsil ettirilen davaları takip ve koordine etmek,

ç) 2942 sayılı Kamulaştırma Kanununa istinaden açılacak davalarda taşınmazların Maliye Hazinesi adına tescilini ve/veya terkinini talep etmek,

d) Maddi ve hukuki yarar bulunmayan hallerde karar düzeltme kanun yoluna gidilmesinden vazgeçmek,

Genel Müdürlüğe kanunlarla verilmiş olan görevlerle ilgili her türlü dava ve takip işleri, Genel Müdürlüğün hukuk müşavirleri ile kadrolu avukatları aracılığıyla veya gerektiğinde Genel Müdürlükçe belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde 4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 22 nci maddesinde öngörülen doğrudan temin usulü ile avukatlar veya avukatlık ortaklıkları ile yapılacak avukatlık sözleşmeleri yoluyla yürütülür.

Hukuk müşavirlerinin temsil yetkisi, Genel Müdürlüğün görev alanı ile ilgili işlemlerden dolayı Genel Müdürlük husumetiyle açılan bütün dava takiplerini, avukatların temsil yetkisi atandıkları veya görevlendirildikleri bölge müdürlükleri ile bu bölge müdürlükleri ile ilişkilendirilen yerlerdeki dava takiplerini kapsar.

Davalarda temsil yetkisi bulunan hukuk müşavirleri ve avukatların bir listesi merkezde Genel Müdürlük, diğer yerlerde bölge müdürlüklerince ilgili cumhuriyet başsavcılıklarına ve bölge idare mahkemesi başkanlıklarına verilir. Bu listelerin birer nüshası, cumhuriyet başsavcılığı tarafından adli yargı çevresinde, bölge idare mahkemesi başkanlığınca idari yargı çevresinde bulunan mahkemelere gönderilir. Yüksek mahkemeler ve bölge adliye mahkemesindeki duruşmalarda temsil yetkisini kullanacakların isimleri ilgili mahkemelerin başsavcılıklarına ve/veya başkanlıklarına bildirilir. Listede isimleri yer alan hukuk müşavirleri ve avukatlar, baroya kayıt ve vekâletname ibrazı gerekmeksizin temsil yetkilerini kullanırlar. Temsil yetkisi sona erenlerin isimleri yukarıda yazılı mercilere derhal bildirilir.

Genel Müdürlük lehine sonuçlanan dava ve icra takipleri nedeniyle hükme bağlanarak karşı taraftan tahsil edilen vekâlet ücretlerinin dağıtımı hakkında, 2/2/1929 tarihli ve 1389 sayılı Devlet Davalarını İntaç Eden Avukat ve Saireye Verilecek Ücreti Vekalet Hakkında Kanun hükümleri kıyas yoluyla uygulanır.

MADDE 7- 6200 sayılı Kanunun 35 inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"Sulh yoluyla çözüm yetkisi

MADDE 35- Genel Müdürlüğün görev alanına giren işlerin yürütülmesi ile ilgili olarak, Genel Müdürlük ile kamu kurum ve kuruluşları, gerçek veya tüzel kişiler arasında ortaya çıkabilecek, ivedilikle çözülmesinde yarar görülen, bir sözleşme bulunup bulunmadığına bakılmaksızın, henüz yargı mercilerine, hakeme veya icraya intikal etmemiş olan uyuşmazlıklarda; kovuşturulmasında veya yüksek dereceli merci ve mahkemelerde incelenmesini istemekte fayda umulmayan dava ve icra takiplerinden vazgeçilmesinde; anlaşma veya sözleşmelerin değiştirilmesinde veya bozulmasında; tanınacak veya terkin edilecek hak ve işe karşılık gelen menfaatlerden;

a) 1.000.000 Türk Lirasına kadar olanların sulh yolu ile hallinde Genel Müdür,

b) 1.000.001 Türk Lirasından 10.000.000 Türk Lirasına kadar olanların sulh yolu ile hallinde Genel Müdürün teklifi üzerine Bakan,

c) 10.000.001 Türk Lirasından fazla olanların sulh yolu ile hallinde ise Bakanlar Kurulu, yetkilidir.

Bu maddede belirtilen parasal sınırların karşılığı her yıl merkezi yönetim bütçe kanununda gösterilir."

MADDE 8- 6200 sayılı Kanuna aşağıdaki ek madde eklenmiştir.

"EK MADDE 3- Ekli (1) sayılı listede yer alan kadrolar ihdas edilerek 190 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin eki (I) sayılı cetvelin Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğüne ait bölümüne eklenmiştir."

MADDE 9- 6200 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

"GEÇİCİ MADDE 8- Genel Müdürlüğün merkez ve taşra teşkilatı kadrolarında avukat olarak görev yapmakta iken 13/12/1983 tarihli ve 178 sayılı Maliye Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin ek 28 inci maddesine dayanılarak Hazine avukatı olarak atanarlardan bu Kanunun yayımı tarihinde görevde bulunanlar, bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren on beş gün içinde başvurmaları halinde Genel Müdürlüğün teşkilat yapısı göz önünde bulundurularak, görev yapmakta oldukları yere öncelik verilmek suretiyle işgal ettikleri kadro derecelerine göre Genel Müdürlükçe merkez veya taşra teşkilatında avukat unvanlı kadrolara atanabilirler. Atama taleplerine ilişkin işlemler Genel Müdürlükçe otuz gün içinde sonuçlandırılır. Bu fıkra hükmüne göre atanarlarn, atandıkları kadroların aylık, ek gösterge, her türlü zam ve tazminatlar ile fazla mesai ücreti ve avukatlık vekâlet ücreti hariç diğer malî hakları toplamının net tutarının, önceki kadrolarına ilişkin olarak en son ayda aldıkları aylık, ek gösterge, her türlü zam ve tazminatlar ile fazla mesai ücreti ve avukatlık vekalet ücreti hariç diğer malî hakları toplamının net tutarından az olması hâlinde, aradaki fark, atandıkları kadrolarda kaldıkları sürece, farklılık giderilinceye kadar, herhangi bir vergi ve kesintiye tâbi tutulmaksızın tazminat olarak ödenir.

Maliye Bakanlıği uhdesinde Hazine avukatları tarafından takip edilmekte olan Genel Müdürlük ile ilgili dava ve icra takiplerine ilişkin tüm dosyalar, Maliye Bakanlıği ve Genel Müdürlükçe müştereken belirlenecek esaslara göre bu Kanunun yayımını izleyen bir yıl içerisinde Genel Müdürlüğe veya bölge müdürlüğüne devredilir. Bu şekilde devredilen dava ve icra takipleriyle ilgili olarak devir tarihine kadar yapılmış her türlü işlem Genel Müdürlük adına yapılmış sayılır.

MADDE 10- 21/5/1986 tarihli ve 3289 sayılı Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilât ve Görevleri Hakkında Kanunun Ek 9 uncu maddesinin başlığı "Bağımsız spor federasyonları" olarak, maddenin 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11 ve 16 ncı fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, 16 ncı fıkradan sonra gelmek üzere aşağıdaki üç fıkra eklenmiş ve madde metninde geçen "özerk" ibareleri "bağımsız" ibaresi ile değiştirilmiştir.

"(1) Spor dalı ile ilgili faaliyetleri ulusal ve uluslar arası kurallara göre yürütmek, gelişmesini sağlamak, sporcu sağlığı ile ilgili konularda gerekli önlemleri almak, teşkilatlandırmak, federasyonu uluslar arası faaliyetlerde temsil etmek ve Tahkim Kurulu kararlarını uygulamakla görevli ve yetkili, özel hukuk hükümlerine tabi bağımsız spor federasyonları kurulur. Federasyonlar, Merkez Danışma Kurulunun uygun görüşü, Bakanın teklifi ve Başbakanın kararı ile kurulur ve kararın Resmi Gazete'de yayınlanması ile tüzel kişilik kazanırlar. Bu Kanunda belirtilen yükümlülüklerini yerine getirmeyen federasyonların tüzel kişilikleri bu maddede belirtilen usulle iptal edilir ve mal varlıkları Genel Müdürlüğe devredilir. Genel Müdürlük tarafından bağımsız spor federasyonlarına yapılan yardımlar ile Genel Müdürlük bütçesinden bu federasyonlara tahsis edilen kaynaklar kullanılarak edinilen her türlü taşınır ve taşınmazlar edinim amacı dışında kullanılamazlar ve Genel Müdürün izni alınmadan üçüncü kişilere satılamaz ve devredilemezler. Genel Müdürlük tarafından yapılan yardımlar ve tahsis edilen kaynaklar kullanılarak alınan taşınmazların mülkiyeti Genel Müdürlüğe ait olur. Bu taşınmazlar Genel Müdürlüğün mevzuatı çerçevesinde kullanılır. Federasyon malları devlet malı hükmündedir, haczedilemez. Federasyon faaliyetlerinde görevli bulunanların görevleriyle ilgili olarak işlemiş oldukları suçlar bakımından kamu görevlisi sayılırlar."

"(2) Spor federasyonlarının merkezi Ankara'dadır. Federasyonların merkez teşkilatı; genel kurul, yönetim, denetim, disiplin kurulları ile genel sekreterlikten teşekkül eder. Federasyon yönetim kurulu, yedi üyeden az, on beş üyeden fazla, disiplin kurulu ise üç üyeden az, beş üyeden fazla olamaz. Denetim kurulu iki üyesi seçimle üç üyesi ise Genel Müdürlükçe görevlendirilen beş üyeden oluşur. Genel sekreter, en az dört yıllık yüksek okul mezunu kişiler arasından görevlendirilir. Bu fıkra da belirtilen kurulların görev, yetki ve sorumlulukları ile çalışma usul ve esasları ana statüde, diğer kurulların çalışma usul ve esasları ise talimatlarla belirlenir. Profesyonel şube kurulması, federasyona spor dalı bağlanması, bağlı spor dallarının ayrılması işlemleri federasyon yönetim kurulunun Genel Müdürlüğe müracaatı üzerine bu Kanunun hükümlerine göre yürütülür. Federasyonların yurt içi bağlantısını sağlamak üzere, illerde federasyon temsilcilikleri kurulabilir. Bağımsız spor federasyonlarının il temsilcileri, federasyon başkanının teklifi ve Genel Müdürün onayı ile görevlendirilir."

"(3) Genel kurul federasyonun en üst organıdır. Genel kurulun toplanması ile ilgili her türlü işlemler yönetim kurulunca yürütülür. Genel Müdürlük, genel kurul toplantılarında gözlemci bulundurur. Gözlemci, genel kurul çalışmalarının bu Kanun ile ana statüye uygun olarak yapılıp yapılmadığını denetleyerek, raporunu Bakana sunulmak üzere onbeş gün içerisinde Genel Müdürlüğe verir. Genel Müdürlük, raporun verildiği, ilgililer ise genel kurulun yapıldığı tarihten itibaren otuz gün içerisinde Asliye Hukuk Mahkemesinde genel kurulun iptalini isteyebilir. Genel kurulun toplanması, üyelerin belirlenmesi, divanın oluşturulması, delege listesine yapılacak itirazlar ve oyların sayımı ile ilgili diğer esas ve usuller ana statüde belirlenir. Genel kurul üye sayısı olimpiik ve paralimpiik spor dallarında 150 den az 300 üyeden fazla, diğer branşlarda ise; 100 den az 200 üyeden fazla olamaz. Genel kurul;

a) Olağan genel kurul; olimpiik ve paralimpiik spor dallarında ilgili olimpiyat oyunlarının, diğeer spor dallarında yaz olimpiyat oyunlarının bitiminden, bu Kanunun yürürlüğe girdiğı tarihten sonra kurulacak federasyonlarda ise; kararın Resmi Gazete'de yayımlandığı tarihten itibaren üç ay içerisinde yapılır.

b) Olağanüstü genel kurul;

1) Sportif Değerlendirme ve Geliştirme Kurulu raporlarında yeterli düzeyde görülmeyen veya yapılan denetim sonucu görev başında kalmasında sakınca görülen federasyon başkanı ve yönetim kurulu üyeleri hakkında karar almak üzere Bakan tarafından,

2) Federasyon yönetim kurulunun kararı,

3) Son yapılan genel kurul toplantısında delege olanların en az % 40'ının noter kanalı ile yazılı müracaatı,

4) Federasyon başkanının istifası, başkan olma şartlarından herhangi birisini kaybetmesi veya ölümü halinde

olağanüstü toplanır.

c) Mali genel kurul iki yılda bir ana statülerinde belirtilen tarihte yapılır. Mali genel kurulda ibra edilmeyen veya üçüncü fıkranın (b) bendinde belirtilen hallerde başkan ve yönetim kurulu üyelerinin yerine kalan süreyi tamamlamak üzere en geç altmış gün içerisinde seçimli olağanüstü genel kurul toplanır. Ancak, üçüncü fıkranın (b) bendinin iki ve üç numaralı alt bentlerinde belirtilen hallerde, son toplantı tarihinden itibaren altı ay geçmeden veya olimpiik ve paralimpiik branşlarda olimpiyat oyunlarının yapılmasına altı aydan az süre kalmış ise olağanüstü genel kurul toplantısı yapılamaz."

"(4) Genel kurul; üye tam sayısının salt çoğunluğu ile toplanır ve salt çoğunluk ile karar alınır. Seçimde en fazla oyu alan aday ve listesi seçilmiş sayılır. İlk toplantıda çoğunluk sağlanamaması halinde, takip eden günde çoğunluk aranmaksızın toplanır. Ancak, toplantıya katılanların sayısı seçimle belirlenen kurulların asıl üye sayısının iki katından aşağı olamaz. Olağan ve olağanüstü genel kurullarını bu maddede öngörülen süre ve esaslar dahilinde yapmayan federasyonların genel kurulları Tahkim Kurulunca oluşturulacak üç kişilik komisyon marifetiyle altmış gün içerisinde yapılır ve federasyon başkanı ve yönetim kurulu üyeleri hakkında mevzuata uymamaktan dolayı idari ve adli işlem başlatılır. Genel kurul çağırısı ve gündemi, toplantı tarihinden en az otuz gün önce, faaliyet raporu, denetleme raporu ile bütçe tasarısı ise en az on beş gün önce federasyonun ve Genel Müdürlüğün resmi internet sitesinde üyelere duyurulur. Seçimler tek liste halinde gizli oy, açık tasnif şeklinde yapılır. Genel kurulun yapılacağı tarihten geriye doğru en az bir yıl önce faal sporculuğu, hakemliği, antrenörlüğü bırakmamış kişiler ile federasyonda maaşlı veya ücretli çalışanlar genel kurul üyesi olamazlar. Genel kurulda kulüplerin delege sayısı, toplam delege sayısının % 60'ından az olamaz. Genel kurulun delege sayısının % 10'u Genel Müdürlük temsilcilerinden oluşur. Genel kurulun görevleri şunlardır;

(a) Ana statüyü yapmak, değiştirmek,

(b) Başkan, yönetim, denetim ve disiplin kurulu üyelerini seçmek,

(c) Yönetim kurulu tarafından hazırlanan faaliyet programını, bütçeyi onaylamak ve gerektiğinde bütçe harcama kalemleri arasında değişiklik yapmak konusunda yönetim kuruluna yetki vermek,

(ç) Yönetim kuruluna, taşınmaz mal alımı-satımı ile uluslararası federasyonlara karşı mali taahhütlerde bulunmak için yetki vermek,

(d) Yönetim kurulu faaliyet ve mali raporlarının ibra edilip edilmemesini oylamak,

(e) Kanun ile verilen diğer görevleri yapmak."

"(5) Federasyon başkanı adaylarında aşağıdaki şartlar aranır:

a) T.C. Vatandaşı olmak.

b) En az Lise mezunu olmak.

c) Kesinleşmiş sigorta veya vergi borcu nedeniyle takibata uğramamış olmak.

ç) Tahkim Kurulu, Genel Müdürlük ceza kurulları veya spor federasyonlarının ceza veya disiplin kurullarınca son beş yıl içerisinde bir defada üç ay veya toplam altı ay hak mahrumiyeti cezası almamış olmak.

d) Anayasal düzene ve bu düzenin işleyişine karşı suçlar ile casusluk, zimmet, irtikap, rüşvet, hırsızlık, yağma, dolandırıcılık, sahtecilik, güveni kötüye kullanma, hileli iflas gibi yüz kızartıcı veya şeref ve haysiyeti kırıcı suçtan veya ihaleye fesat karıştırma, edimin ifasına fesat karıştırma, suçtan kaynaklanan malvarlığı değerlerini aklama, kaçakçılık, vergi kaçakçılığı ve haksız mal edinme suçlarından hükümlü bulunmamak."

"(6) Federasyonların sportif başarılarını, plan ve projelerini kontrol etmek, faaliyetlerini değerlendirmek, geliştirmek ve izlemek üzere Sportif Değerlendirme ve Geliştirme Kurulu kurulur. Kurul; Bakan tarafından spor alanında bilimsel çalışmalar yapmış veya sporda idareci, teknik adam ve benzeri görevlerde veya kamu kurum ve kuruluşları ile özel sektörde üst düzey görevlerde bulunmuş kişiler arasından iki yıl için görevlendirilecek, bir başkan, bir başkan yardımcısı, bir raportör ile dört üyeden oluşur. Toplantıda karar alınabilmesi için en az beş üyenin katılması şarttır. Kararlar salt çoğunlukla alınır. Mazeretsiz olarak üst üste dört toplantıya katılmayan üyelerin üyeliği sona erer. Kurulun sekreteryâ hizmetleri Genel Müdürlük tarafından yürütülür. Kurulun görevleri şunlardır;

a) Spor federasyonlarının Bakana verecekleri taahhütnamenin esaslarını belirlemek ve yıl sonu itibarıyla taahhütlerine uyup uymadıklarını değerlendirerek Bakana sunmak,

b) Federasyonlar tarafından hazırlanan master planını, performans ölçütlerini, amaç ve hedeflerini incelemek, uluslararası federasyonların statü ve talimatlarını gözeterek hizmet kalite standartlarını belirlemek,

c) Bakana sunulan taahhütname ile master planı ve performans ölçütlerine uyulup uyulmadığı konusunda altı ayda bir Bakana rapor vermek."

"(9) Tahkim Kurulu, bu maddenin dördüncü fıkrası ile altıncı fıkrasının (d) bendinde belirtilen hallerde federasyonu genel kurula götürecektir komisyonu belirler. Federasyon başkanı ile yönetim, disiplin ve denetim kurulu üyelerinin, spor ahlakına ve disiplinine aykırı davranışlarının tespiti halinde Bakan tarafından Genel Müdürlük Merkez Ceza Kuruluna sevk edilmeleri sonucunda, Merkez Ceza Kurulunca verilecek kararlara karşı, ilgililerin itirazı üzerine karar verir. "

"(10) Tahkim Kurulu, görevinde bağımsız ve tarafsızdır. Üyeler, istifa etmedikçe veya çekilmiş sayılmadıkça, yerlerine yenisi görevlendirilemez. Federasyonların veya spor kulüplerinin kurullarında görevli olanlar ile ihbar cezası dışında sportif ceza alanlar ve maddenin beşinci fıkrasının (d) bendinde belirtilen suçlardan ceza alanlar Tahkim Kurulu üyeliği yapamazlar."

"(11) Tahkim Kurulu ile Sportif Değerlendirme ve Geliştirme Kurulu üyelerine bir ayda dört toplantıyı geçmemek üzere, görev yapılan her gün için uhdesinde kamu görevi bulunanlar bakımından (5000), bulunmayanlar bakımından (6000) gösterge rakamının Devlet memuruna uygulanan aylık katsayıyla çarpımı sonucunda bulunulacak miktarı geçmemek üzere huzur ücreti ödenir. Tahkim Kurulu ile Sportif Değerlendirme ve Geliştirme Kurulu tarafından görevlendirilen bilirkişi ve uzmanların ücretleri Genel Müdürlükçe karşılanır."

"(16) Federasyonların her türlü faaliyetlerinin denetimi; genel kurul, denetim kurulu ve Bakan tarafından görevlendirilecek denetim elemanlarınca yapılır. Federasyon harcamalarının yerindelik denetimi yetkili kurullarınca, Genel Müdürlükçe yapılan her türlü yardımların amaca uygunluğu ve denetimi ise Genel Müdürlükçe yapılır. Genel Müdürlük tarafından yapılan ayni ve nakdi yardımların mevzuata ve amacına uygun olarak harcanmaması halinde oluşacak zarar, kusurları bulunan federasyon başkanı ve yönetim kurulu üyelerinden tahsil edilir ve bunlar hakkında suç duyurusunda bulunulur. Teknik elamanlar ve sporculara ödenecek ücretler hariç, federasyonda çalışan personel ve diğer görevlilere verilecek ücret ve yolluklar kamu kaynakları ve Spor Toto Teşkilat Başkanlığından sağlanan reklam gelirlerinden karşılanamaz."

"(17) Federasyonlar; sporcu, antrenör, hakem ve benzeri spor elemanları ile spor kulüplerine ve sponsorluklara ait istatistik bilgileri üç ayda bir Genel Müdürlüğe göndermek zorundadırlar. Federasyonlar, Genel Müdürlük ile uluslararası federasyonların belirlediği eğitim kriterlerine uygun olarak işbirliği içerisinde antrenör, hakem ve benzeri diğer spor elemanlarını yetiştirirler."

"(18) Federasyonlar, faaliyette bulundukları spor dalları ile ilgili olarak bağlı oldukları uluslararası federasyonun kurallarını göz önünde bulundurarak hangi eylem ve davranışlara ne tür sportif ceza verileceğini, ceza talimatında düzenlerler. Federasyonların programında veya izni ile yapılan faaliyetlerden dolayı sportif ceza verme yetkisi federasyon disiplin/ceza kuruluna aittir. Federasyonların ana statüsü Resmi Gazete'de, ana statüye dayanılarak hazırlanan yönetmelik dışındaki talimat ile diğer alt düzenleyici işlemler ise Genel Müdürlüğün internet sitesinde yayımlanır."

"(19) Spor federasyonları ile ilgili olarak bu Kanunda hüküm bulunmayan konularda 4/11/2004 tarihli ve 5253 sayılı Dernekler Kanunu ile 22/11/2001 tarihli ve 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu hükümleri uygulanır."

MADDE 11- 3289 sayılı Kanunun Ek 9 uncu maddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki madde eklenmiştir.

"Tahkim Kurulunun çalışma usul ve esasları

EK MADDE 9/A- (1) Tahkim Kurulu, en az beş üyenin katılımıyla toplanır ve oy çokluğuyla karar alır. Oyların eşitliği halinde başkanın bulunduğu taraf çoğunluk sayılır.

(2) Kurulun görev alanına giren konularda başvurular, ilgili kişiler ile kulüp başkanları veya yetkili kılınan idarecileri tarafından, Tahkim Kurulu Başkanlığına hitaben yazılmış dilekçeyle yapılır. Dilekçeler, doğrudan Kurula verilebileceği gibi posta ile de iadeli taahhütlü gönderilebilir. Teslim veya postaya verilmesi, başvuru tarihi olarak kabul edilir. Kurula başvuru ücreti; sporcular için 2000 gösterge, diğer başvurularda ise 4000 gösterge rakamının memur aylıklarına uygulanan katsayı ile çarpımı sonucu bulunan tutardaki meblağ, Tahkim Kurulunun banka hesabına yatırılır. Kurulun giderleri bu hesaptan karşılanır. İtirazın kabulü halinde başvuru ücretleri iade edilir, reddi halinde ise yatırılan ücretler Kurulun bütçesine irat kaydedilir. Kurulun gelirleri giderlerini karşılamadığı takdirde Genel Müdürlük bütçesinden Kurulun hesabına aktarım yapılır.

(3) Kurula başvuru süresi, federasyon yönetim kurulu kararı ile disiplin veya ceza kurulu kararının yazılı bildiriminden itibaren on gündür. Başvuru sahibi dilekçesinde; tarafları, konuyu, hukuki sebepler ile dayanılan delilleri ve taleplerini belirtmek zorundadır. Başvuru tarihinden itibaren en geç beş gün içerisinde başvuru ücreti ile diğer giderlerin yatırıldığına ilişkin makbuzun ibraz edilmemesi halinde itiraz yapılmamış sayılır.

(4) Başvuru dilekçeleri, Kurul evrakına kayıt sırasına göre ve varsa ivedilik durumları da dikkate alınarak incelenir. Başkanın uygun görmesi halinde bir üye dosyayı; görev, merci atlanması, ehliyet, menfaat, süre aşımı konularında ve esastan inceleyerek görüşünü en geç beş gün içinde bildirir. Başkan, Kurul üyesi olmayan ancak konusunda uzman kişi veya kişileri ücretini de belirlemek suretiyle bilirkişi olarak görevlendirebilir.

(5) Kurul, merci atlanması halinde dilekçeyi gerekli işlem için ilgili yere gönderir ve başvuru sahibine de bildirimde bulunur. İlk incelemede herhangi bir aykırılık görülmemesi halinde veya biçimsel eksikliklerin giderilmesi üzerine, dilekçe, karşı tarafa ve ihbarı gerekli görülen diğer kişilere tebliğ olunur. Karşı taraf, tebliğ tarihinden itibaren en geç on gün içinde cevap dilekçesini vermek zorundadır. Dilekçede, maddi ve hukukî açıklamalar ile deliller ve talepler yer alır ve bunlara ilişkin belgeler eklenir.

(6) Tamamlanan dosya, dosyayı inceleyen üyenin düşüncesi veya bilirkişi raporu ile birlikte Kurula sevk edilir. Kurul; incelemesini evrak üzerinde yapabileceği gibi tarafların sözlü açıklamalarına da başvurabilir.

(7) Kurula başvuru icra ve infazı durdurmaz. Ancak; Kurul, ivedi durumlarda, ilgilinin talepte bulunması koşuluyla, başvuru veya itiraz konusu kararda hukuka açıkça aykırılık bulunması halinde ve yargılamanın seyrini dikkate alarak, icra veya infazın durdurulmasına karar verebilir. Kurul, haklı ve gerektirici nedenlerin bulunması halinde ihtilafla doğrudan ilgili konularda ihtiyati tedbir kararı verebilir.

(8) Kurul kararını; kanun, ulusal ve uluslararası federasyonların kuralları, kanunların usule ilişkin hükümleri ile dosya münderecatı, tanık beyanları, bilirkişi incelemesi ve her türlü delile göre adalet ve nasafet esasları dairesinde tesis eder. Zorunlu haller dışında sportif faaliyetlere ilişkin iş ve işlemlerde en geç on iş günü, diğer hususlarda ise en geç üç ay içerisinde kararını verir. Kurul; itirazın reddine, kabulüne veya itiraz konusu kararın değiştirilerek karara bağlanmasına hükmedebilir. Kararlar gerekçeli olur. Varsa muhalefet şerhleri eklenir.

(9) Kısa karar, ilgiliye ve federasyon başkanlığına faks ve internet üzerinden derhal bildirilir ve federasyon ile ilgililer tarafından uygulanmaya başlanır. Gerekçeli karar daha sonra tebliğ olunur. Kararlar, 9/6/1932 tarihli ve 2004 sayılı İcra ve İflas Kanununun 38 inci maddesi hükmü uyarınca ilam mahiyetinde sayılır.

(10) Taraflar, kararın tebliğ tarihinden itibaren on gün içinde verilen karara karşı karar düzeltme yoluna başvurabilirler. 18/6/1927 tarihli ve 1086 sayılı Hukuk Usulü Muhakemeleri Kanununun kararların açıklanması, maddi hataların düzeltilmesi veya yargılamanın yenilenmesi halleri dışında Kurul aynı konuda tekrar karar veremez."

MADDE 12-3289 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

"GEÇİCİ MADDE 11- (1) Bu Kanun ile çıkarılması öngörülen düzenlemeler yürürlüğe girinceye kadar mevcut düzenlemelerin bu Kanuna aykırı olmayan hükümlerinin uygulanmasına devam olunur.

(2) Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte; 3289 sayılı Kanunun ek 9 uncu maddesine göre özerk olan spor federasyonları bu Kanuna göre kurulmuş bağımsız spor federasyonu olarak kabul edilir. Diğer kanunlarda özerk spor federasyonlarına yapılan atıflar, bağımsız spor federasyonlarına yapılmış sayılır.

(3) Tahkim Kurulunun asıl ve yedek üyeleri, bu Kanunun yayımı tarihinden itibaren 30 gün içerisinde görevlendirilir.

(4) Bu Kanunla tüzel kişilik kazanan spor federasyonları, Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra yapılacak ilk ilgili olimpiyat oyunlarının bitim tarihlerinden itibaren üç ay içerisinde genel kurullarını yaparak hukuki yapılarını bu Kanuna uygun hale getirmek zorundadırlar. "

MADDE 13- 29/6/1956 tarihli ve 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununun 28 inci maddesine birinci fıkradan sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkralar eklenmiştir.

"Ticaret sicili kayıtlarının elektronik ortamda tutulmasına ilişkin usul ve esaslar Sanayi ve Ticaret Bakanlığınca çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir. Bu kayıtlar ile tescil ve ilan edilmesi gerekli içeriklerin düzenli olarak depolandığı ve elektronik ortamda sunulabilen merkezi ortak veri tabanı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği nezdinde oluşturulur.

Ticaret sicili kayıt işlemlerinin elektronik ortamda yapılması için toplanması ve işlenmesi gerekli olan kişisel veriler, kişisel verilerin korunması ve bilgi güvenliğinin sağlanmasına ilişkin tedbirler alınarak saklanır."

MADDE 14- 6762 sayılı Kanunun 66 ncı maddesine birinci fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiş ve maddenin mevcut ikinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"Bu defterler elektronik ortamda veya dosyalama suretiyle tutulabilir. Elektronik ortamda veya dosyalama suretiyle tutulan defterlerin açılış ve kapanış onaylarının şekli ve esasları ile bu defterlerin nasıl tutulacağı Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ile Maliye Bakanlığınca çıkarılacak müşterek bir tebliğle belirlenir."

"Tacir, işletmesiyle ilgili olarak gönderilmiş bulunan her türlü belgenin, fotokopi, karbonlu kopya, mikrofiş, bilgisayar kaydı veya benzer şekildeki bir kopyasını, yazılı, görsel veya elektronik ortamda saklamakla yükümlüdür."

MADDE 15- 6762 sayılı Kanunun 401 inci maddesinin birinci fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki ikinci, üçüncü ve dördüncü fıkralar eklenmiştir.

"Tanının imtiyazlar, iyiniyet kurallarına ve şirket menfaatlerine aykırı olamaz.

Pay sahipleri arasında Devlet, il özel idaresi, belediye ve diğer kamu tüzel kişileri, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, sendikalar, dernekler, vakıflar, kooperatifler ve bunların üst kuruluşları bulunan anonim şirketlerde ve iştiraklerinde; kamu tüzel kişileri lehine tesis edilebilecek imtiyazlar hariç olmak üzere, diğer pay sahiplerinden biri veya birkaçı lehine bu Kanunda düzenlenen herhangi bir imtiyaz tesis edilemez.

Üçüncü fıkraya aykırı esas mukaveleler, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren altı ay içinde anılan fıkra hükmüne uygun hale getirilir. Gerekli esas mukavele değişikliklerinin ve uyarlamalarının bu süre içinde gerçekleştirilmemesi halinde, ilgili esas mukavele hükümleri bu sürenin dolduğu tarihte kendiliğinden geçersiz hale gelir ve esas mukavelede öngörülen imtiyazların tümü kanunen sona erer."

MADDE 16- 6762 sayılı Kanuna ek 1 inci maddeden sonra gelmek üzere aşağıdaki madde eklenmiştir.

"Çevrimiçi işlemler

EK MADDE 2- Poliçe, bono, çek, makbuz senedi, varant ve kambiyo senetlerine benzeyen senetler güvenli elektronik imza ile düzenlenemez. Bu senetlere ilişkin kabul, aval ve ciro gibi senet üzerinde gerçekleştirilen işlemler güvenli elektronik imza ile yapılamaz.

Konışimentonun, taşıma senedinin ve sigorta poliçesinin imzası elle, faksimile baskı, zimba, ıstampa, sembol şeklinde mekanik veya elektronik herhangi bir araçla da atılabilir. Düzenlendikleri ülke kanunlarının izin verdiği ölçüde bu senetlerde yer alacak kayıtlar el yazısı, telgraf, teleks, faks ve elektronik diğer araçlarla yazılabilir, oluşturulabilir, gönderilebilir.

Ticaret şirketleri ile gerçek ve tüzel kişi diğer tacirlere ilişkin olarak, bu kanunun zorunlu tuttuğu bütün işlemler elektronik ortamda güvenli elektronik imza ile de yapılabilir. Bu işlemlerin dayanağı olan belgeler de aynı usulle elektronik ortamda düzenlenebilir. Zaman unsurunun belirlenmesi gereken ve tüzükte düzenlenen hallerde güvenli elektronik imzaya eklenen zaman damgasının tarihi, diğer hallerde merkezi veri tabanı sistemindeki tarih esas alınır.

Şirket adına imza yetkisini haiz kişiler şirket namına kendi adlarına üretilen güvenli elektronik imzayla imza atabilirler. Bu durumda, kullanılacak nitelikli elektronik sertifikalarda sertifika sahibi alanı içerisine, sertifika sahibinin ismiyle birlikte temsil ettiği tüzel kişinin de ismi yazılır. Bu husus tescil ve ilan edilir.

Bu maddenin uygulanmasına dair usûl ve esaslar Sanayi ve Ticaret Bakanlığınca çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir."

MADDE 17- 11/3/2010 tarihli ve 5957 sayılı Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan Diğer Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanunun 19 uncu maddesinin birinci fıkrasının c) bendinde yer alan, "yayımlı tarihinden itibaren bir yıl sonra" ibaresi "1/1/2012 tarihinde" olarak değiştirilmiştir.

MADDE 18- Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 19- Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

OSMANİYE MİLLETVEKİLİ DURDU MEHMET KASTAL'IN TEKLİFİNE EKLİ LİSTE

(1) SAYILI LİSTE

KURUMU : DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
TEŞKİLATI: MERKEZ

İHDAS EDİLEN KADROLARIN

Sınıfı	Unvanı	Derecesi	Serbest Kadro Adedi	Tutulan Kadro Adedi	Toplam Kadro Adedi
AH	Avukat	1	4	-	4
AH	Avukat	2	3	-	3
AH	Avukat	4	2	-	2
AH	Avukat	6	6	-	6
Toplam			15	-	15

(1) SAYILI LİSTE

KURUMU: DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
TEŞKİLATI: TAŞRA

İHDAS EDİLEN KADROLARIN

Sınıfı	Unvanı	Derecesi	Serbest Kadro Adedi	Tutulan Kadro Adedi	Toplam Kadro Adedi
AH	Avukat	1	26	-	26
AH	Avukat	2	7	-	7
AH	Avukat	3	6	-	6
AH	Avukat	4	4	-	4
AH	Avukat	5	20	-	20
AH	Avukat	6	15	-	15
Toplam			78	-	78

Plan ve Bütçe Komisyonu Raporu

Türkiye Büyük Millet Meclisi

Plan ve Bütçe Komisyonu

Esas No.: 2/875, 2/876

Karar No.: 34

10/3/2011

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Adalet ve Kalkınma Partisi Grup Başkanvekilleri Samsun Milletvekili Suat Kılıç, Giresun Milletvekili Nurettin Canikli, İstanbul Milletvekili Ayşe Nur Bahçekapılı, Kayseri Milletvekili Mustafa Elitaş ve Yozgat Milletvekili Bekir Bozdağ tarafından hazırlanarak 28/2/2011 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına sunulan ve Başkanlıkça 1/3/2011 tarihinde tali komisyon olarak İçişleri; Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabi Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji ile Çevre Komisyonlarına, esas komisyon olarak da Komisyonumuza havale edilen 2/875 esas numaralı “Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” ile Osmaniye Milletvekili Durdu Mehmet Kastal tarafından hazırlanarak 1/3/2011 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına sunulan ve Başkanlıkça aynı tarihte tali komisyon olarak İçişleri; Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabi Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji; Çevre; Adalet ile Milli Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor Komisyonlarına, esas komisyon olarak da Komisyonumuza havale edilen 2/876 esas numaralı “Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” Komisyonumuzun 3/3/2011 ve 8/3/2011 tarihlerinde yaptığı 27 nci ve 28 inci Birleşimlerde; Hükümeti temsilen Çevre ve Orman Bakanı Veysel EROĞLU, Devlet Bakanı Faruk Nafiz ÖZAK ve Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat ERGÜN ile Maliye Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Çevre ve Orman Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı, Hazine Müsteşarlığı, Devlet Personel Başkanlığı, Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü ve TOBB temsilcilerinin katılımıyla incelenip, görüşülmüştür.

Bilindiği gibi; koruma ve güvenlik hizmetlerinin yerine getirilmesinde, genel kolluk birimleri ile özel güvenlik görevlileri arasında koordinasyon sağlanması oldukça önemli bir husustur. Bununla birlikte, özel güvenlik hizmetlerine olan talebin giderek arttığı günümüzde, özel güvenlik alanında sürekliliğin ve profesyonelliğin sağlanması da ihtiyaç haline gelmektedir. Bu bağlamda, özel güvenlik alanında uygulamada karşılaşılan aksaklıklar ve ortaya çıkan yeni ihtiyaçlar doğrultusunda bazı hukuki düzenlemelerin yapılması ihtiyacı gündeme gelmiştir.

Diğer yandan, küçük sanayi sitesi yapı kooperatiflerine yönelik şartları önceden belirlenmiş krediler, Sanayi ve Ticaret Bakanlığına tahsis edilen ilgili bütçe ödeneklerinden bankalar aracılığı ile kullanılmaktadır. Küçük sanayi sitelerinin desteklenmesi amacıyla verilen bu kredilerden kaynaklanan borçlarını ödeyemeyen girişimcilere yönelik borç yapılandırma imkânı verilmesi, günümüz iktisadi şartlarında ihtiyaç haline gelmiştir. Ayrıca, merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin tümü tarafından AR-GE projelerinin desteklenmesi amacıyla yapılan ödemelerin toplam miktarının artırılması gerekmektedir.

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile birlikte, genel bütçeli idareler kapsamına alınan DSİ Genel Müdürlüğünün Hukuk Müşavirliğinin yapısı sorunlu bir hal almıştır. Genel Müdürlüğün tüzel kişiliği kaldırıldığından, 2006 yılından itibaren adli yargıda açılan davalar DSİ Genel Müdürlüğü adına hazine avukatları tarafından, idari yargıda açılan davalar ise DSİ Genel Müdürlüğü tarafından takip edilmektedir. DSİ Genel Müdürlüğü adına adli yargıda, büyük

çoğunluğunun konusu kamulaştırma bedelinin tespiti ve tescil olan binlerce dava açılmaktadır. DSİ Bölge Müdürlüklerinin faaliyetlerinden kaynaklanan davaların, Maliye Bakanlığı Başhukuk Müşavirliği ve Muhakemat Genel Müdürlüğüne bağlı olarak “İİ” esasına göre teşkilatlanmış olan Muhakemat Müdürlüklerindeki hazine avukatlarının takip edilmesi nedeniyle uygulamada birtakım güçlüklerle karşılaşmaktadır. DSİ adına veya DSİ’ye karşı açılan davaların, DSİ’de kadrolu olarak görev yapacak avukatlar tarafından takip edilmesi, çalışmaların daha etkin ve verimli bir biçimde yapılması açısından önem kazanmıştır.

Türk sporunu, sportif faaliyetlerde başarıya ulaşmış olan ülkelerde olduğu gibi, daha verimli ve süratli bir şekilde faaliyet gösteren ve spor faaliyetlerini daha geniş kitlelere ulaştırabilecek bir yönetime kavuşturmak amacıyla yapılmış olan düzenlemeler çerçevesinde, 3289 sayılı Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanuna 4/3/2004 tarihli ve 5105 sayılı Kanunla eklenen Ek 9 uncu madde uyarınca, federasyonlara idari ve mali özerklik sağlanmıştır. Böylece, devlet bütçesinden yardım alan, Devletin siyasi ve idari birimleri tarafından yönetilmeyen, ancak denetlenebilen federasyon sistemine geçilmiştir. Fakat Ek 9 uncu maddenin bazı fıkraları, 2006/118 Esas ve 2009/107 Karar sayısı ile Anayasa Mahkemesince iptal edilmiştir. Söz konusu iptal kararı neticesinde ortaya çıkacak hukuksal boşluğun giderilmesine yönelik yasal düzenlemenin yapılması amacıyla iptal kararının, Resmi Gazete’de yayımlanmasından başlayarak bir yıl sonra yürürlüğe girmesi uygun görülmüştür. Bu bağlamda, iptal kararının yürürlüğe gireceği tarih olan 19/3/2011 tarihine kadar yasal düzenleme yapılarak bu boşluğun doldurulması gerekmektedir.

E-devlet uygulamasının temel bilgi sistemlerinden biri olan merkezi ticaret sicili veri tabanının oluşturulması ve ilgili kurum ve kuruluşlarla paylaşımı, internet üzerinden bilgi ve hizmet sunumunun gerçekleştirilmesi bakımından önem arz etmektedir. Bu bağlamda, Türk Ticaret Kanununun yürürlüğe girmesine kadar geçecek süre içerisinde, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından yürütülen Merkezi Ticaret Sicil Kayıt Sisteminin (MERSİS) kuruluş ve yaygınlaştırma aşamasının hızlandırılması amacıyla gerekli düzenlemelerin yapılması gerekmektedir. Ayrıca, yeni 6102 sayılı Türk Ticaret Kanununun yürürlüğe girmesine kadar geçecek süre içerisinde mer’i 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununda e-devlet hizmetlerinin yürütülmesine imkan sağlayacak hükümlerin uyarlanması da uygulama açısından yararlı olacaktır.

Devlet, il özel idaresi, belediye ve diğer kamu tüzel kişileri ile kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, sendikalar, dernekler, vakıflar, kooperatifler veya bunların iştiraklerinin kaynaklarıyla anonim şirketler kurulabilmekte ve bu anonim şirketlerce de başka anonim şirketlere iştirak edilebilmektedir. Bu şirketlerde düşük pay sahibi olan diğer bazı hissedarlar lehine şirket esas sözleşmesinde tesis edilebilen çeşitli imtiyazlarla şirket yönetiminde hakimiyet sağlanılabilmekte ve bu şekilde diğer pay sahipleri şirket yönetim ve karar sürecinden kısmen veya tamamen uzaklaştırılabilmektedir. Bu tür şirketlerde büyük pay sahibi olan özellikle kamu kurum ve kuruluşları ile maddede sayılan diğer kuruluşların kaynaklarının kötüye kullanımının önlenmesi ve Avrupa Toplulukları Mahkemesinin, bu konuya ilişkin kararlarına uyum sağlanması amacıyla düzenleme yapılması gerekmektedir.

Diğer yandan, 2010 yılının Mart ayında kanunlaşan; bakanlıklara, belediyelere, toptancı hal yönetimlerine, meslek mensuplarına ve üreticilere yönelik yeni yükümlülükleri düzenleyen ve Sanayi ve Ticaret Bakanlığı bünyesinde elektronik ortamda merkezi hal kayıt sisteminin kurulmasını öngören 5957 sayılı Kanun, 26/3/2011 tarihinde yürürlüğe girecektir. Bu tarihin sebze ve meyve ticaretinin en yoğun olduğu döneme tekabül etmesi ve hal kayıt sisteminin oluşturulması için daha fazla süreye ihtiyaç duyulması nedeniyle kanunun yürürlük tarihinin daha ileri bir tarihe ertelenmesi de önemli bir ihtiyaç haline gelmiştir.

Teklifler ile;

- Özel güvenlik şirketlerin cezai yaptırıma maruz kalmalarının önüne geçilmesi amacıyla, özel güvenlik hizmetinin, hizmetin başladığı günün mesai saati bitimine kadar valiliğe bildirilmesi yönünde düzenleme yapılması,

- Valilik tarafından, özel güvenlik hizmetleri verecek kurumların ve özel güvenlik şirketlerinin yöneticilerine yönelik yapılmakta olan güvenlik soruşturmasının, alarm izleme merkezlerini de kapsayacak şekilde genişletilmesi ve bu kurumların kurucularının da güvenlik soruşturması kapsamına alınması,

- Milli İstihbarat Teşkilatı ve genel kolluk emeklileri ile en az beş yıl süreyle çalışıp kendi istekleriyle buralardan ayrılanlara ve daha önce yükseköğretim kurumlarının güvenlikle ilgili fakülte ve meslek yüksek okullarından mezun olanlar ile fakülte ve meslek yüksek okullarının güvenlikle ilgili bölümlerinden mezun olanlar için, özel güvenliğe yönelik eğitim şartının kaldırılması,

- Küçük sanayi sitesi yapı kooperatiflerine, 31/12/2010 tarihinden önce Bakanlık bütçesinden kullandırılan kredilerden kaynaklanan borçların, ödeme süresi gelip de bu Kanunun yayımlandığı tarih itibarıyla ödenmemiş olanların fer'ilerinin tahsilinden vazgeçilmesi ve aslının, TEFE/ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanan tutar dahil edilerek yapılandırılması; aynı kapsamdaki borçların asıllarının ödenip de fer'ilerinin ödenemediği durumlar için ise yine fer'i alacakların tahsilinden vazgeçilerek TEFE/ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanan tutarın tahsil edilmesi; ayrıca yapılandırma kapsamına giren borçların taksitler halinde ödenebilmesine imkân tanınması; bu Kanun kapsamındaki borçlulara yönelik davaların sonlandırılması ve icra takiplerinin durdurulması; yapılandırmaya tabi tutulan borçların, bu Kanunun öngördüğü şekilde ödenmemesi halinde, ilgili mevzuat hükümlerine göre tahsil edilmesi, ancak ödenmeyen taksit tutarının gecikilen her ay ve kesri için 6183 sayılı Kanuna göre belirlenen gecikme zammı oranında hesaplanacak olan geç ödeme zammı ile ödenmesi şartıyla bu Kanun hükümlerinden yararlanılmasına devam edilmesi, bir takvim yılında ikiden fazla taksitin aksatılması halinde bu Kanun hükümlerinden yararlanma hakkının kaybedilmesi; bu Kanun kapsamına girip de bu Kanunun yayımı tarihinden önce ödenmiş olan tutarlar için ret ve iade yapılmaması,

- 5746 sayılı Kanun uyarınca AR-GE projelerinin desteklenmesi amacıyla ödeneği bulunan merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin tümü tarafından yapılan ödemelerin toplam miktarının her takvim yılı için öngörülmüş olan üst sınırının 10.000.000 TL'den 30.000.000 TL'ye çıkarılması,

- Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün bölge müdürlükleri şeklinde örgütlenmiş olması hususu dikkate alınarak, davalarının kurumun kendi avukatları eliyle doğrudan yürütülmesini sağlamak amacıyla DSİ teşkilat kanununun hukuk müşavirliği ile ilgili maddesinin yeniden düzenlenmesi,

- Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün yargıya intikal etmiş veya henüz etmemiş uyuşmazlıkların sulh yoluyla çözümünde uygulanacak parasal sınırların yeniden belirlenmesi,

- Hukuk müşavirliğinin yapısında öngörülen değişikliklerle paralel olarak, DSİ Genel Müdürlüğüne dava ve takip işlerinde kullanılmak üzere gerekli avukat kadrolarının ihdas edilmesi,

- Hazine avukatlarının DSİ Genel Müdürlüğü avukat kadrolarına geçişi ve DSİ ile ilgili dava ve icra dosyalarının devrine ilişkin hükümlerin düzenlenmesi,

- Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün 3289 sayılı Teşkilat Kanununda, Bağımsız Spor Federasyonları ve Tahkim Kurulu ile ilgili maddelerine yönelik daha önce Anayasa Mahkemesi tarafından verilmiş olan iptal kararı ile oluşmuş olan hukuki boşluğun giderilmesi amacıyla düzenleme yapılması ve söz konusu 3289 sayılı Kanuna, Tahkim Kurulunun kuruluşu ile çalışma usul ve esaslarını düzenleyen maddenin ilave edilmesi,

- Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından yürütülen Merkezî Ticaret Sicil Kayıt Sistemi'nin (MERSİS) kuruluş ve yaygınlaştırma aşamasının hızlandırılması amacıyla, mer'î 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununun 28 inci maddesine ticaret sicili kayıtlarının elektronik ortamda tutulmasına yönelik esasların yönetmelikle düzenleneceğine ilişkin fıkra eklenmesi; merkezi ortak veri tabanının Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği nezdinde oluşturulmasına yönelik düzenleme yapılması; ticaret sicili kapsamında toplanması ve işlenmesi gerekli olan kişisel verilerin korunmasına ve bilgi güvenliğinin sağlanmasına ilişkin tedbirlerin alınmasına yönelik düzenleme yapılması,

- 13/1/2011 tarihinde kabul edilen yeni 6102 sayılı Türk Ticaret Kanununun yürürlüğe girmesine kadar geçecek süre içerisinde mer'î 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununda e-devlet hizmetlerinin yürütülmesine imkan sağlayacak geçiş hükümlerinin uyarlanması amacıyla yeni 6102 sayılı Türk Ticaret Kanununun 64 üncü maddesinde yer alan elektronik defterler ve kayıtların saklanması yükümlülüğünü düzenleyen hükümlere paralel olarak, mer'î 6762 sayılı Kanunda da benzer düzenlemelerin yapılması,

- Devlet, il özel idaresi, belediye ve diğer kamu tüzel kişileri ile kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, sendikalar, dernekler, vakıflar, kooperatifler veya bunların iştiraklerinin kaynaklarıyla kurulan şirketlerde düşük pay sahibi olan diğer bazı hissedarlar lehine şirket esas sözleşmesinde tesis edilebilen çeşitli imtiyazlarla şirket yönetiminde hakimiyet sağlanmasının ve bu suretle diğer pay sahiplerinin şirket yönetim ve karar sürecinden kısmen veya tamamen uzaklaştırılabilmesinin engellenmesi, böylece büyük pay sahibi olan, özellikle kamu kurum ve kuruluşları ile maddede sayılan diğer kuruluşların kaynaklarının kötüye kullanımının önlenmesi amacıyla düzenleme yapılması; Türk Medeni Kanunu ve Borçlar Kanununda yer alan hükümler çerçevesinde diğer ortakların, üçüncü kişilerin ve şirket tüzel kişilerinin, kanunun amacını aşarak tanınacak imtiyazlar nedeniyle zarara uğramalarının engellenmesi amacıyla düzenleme yapılması,

- 6102 sayılı yeni Türk Ticaret Kanununun yürürlüğe girmesine kadar geçecek süre içerisinde mer'î 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununda e-devlet hizmetlerinin yürütülmesine imkan sağlayacak hükümlerin uyarlaması amacıyla düzenleme yapılması; ayrıca, Merkezî Ticaret Sicil Kayıt Sistemi (MERSİS) kuruluş ve yaygınlaştırma aşamasının hızlandırılması amacıyla, 6762 sayılı Kanuna eklenmesi öngörülen "Çevrimiçi işlemler" başlıklı ek 2 nci maddenin uygulanmasına dair usul ve esasların yönetmelikle belirlenmesinin düzenlenmesi,

- 11/3/2010 tarihinde kanunlaşan ve bakanlıklara, belediyelere, toptancı hal yönetimlerine, meslek mensuplarına ve üreticilere yönelik yeni yükümlülükleri düzenleyen ve Sanayi ve Ticaret Bakanlığı bünyesinde elektronik ortamda merkezi Hal Kayıt Sisteminin kurulmasını öngören 5957 sayılı Kanunun yürürlüğe gireceği 26 Mart 2011 tarihinin sebze ve meyve ticaretinin en yoğun olduğu bir döneme tekabül etmesi ve Hal Kayıt Sisteminin oluşturulması için daha geniş bir süreye ihtiyaç duyulması nedeniyle söz konusu Kanunun yürürlük tarihinin 1/1/2012 olarak belirlenmesi, öngörülmektedir.

Komisyonumuzda Tekliflerin geneli üzerindeki görüşmelere geçilmeden önce verilen bir önerge doğrultusunda, 2/875 esas numaralı Kanun Teklifi ile 2/876 esas numaralı Kanun Teklifinin birbirleriyle ilgili olması nedeniyle İçtüzüğün 35 inci maddesi uyarınca birleştirilmesine, görüşmelerde 2/875 esas numaralı Kanun Teklifinin esas alınmasına ve takiben 2/876 sayılı Kanun Teklifinin 10 ila 17 inci maddelerinin görüşülmesine karar verilmiştir.

Komisyonumuzda Tekliflerin geneli üzerinde yapılan görüşmelerde;

- Özel güvenliğe ilişkin yapılan düzenlemelerin olumlu olduğu ancak, özel güvenlik alanında daha kapsamlı bir düzenlemeye ihtiyaç bulunduğu, yaklaşık 450.000 kişiyi ilgilendiren bu alanda tekliflerle getirilen düzenlemelerin mevcut sorunları gidermede yetersiz kaldığı, konunun bir bütün olarak ele alınmasının daha yararlı olacağı,

- Mevcut özel güvenlik sisteminde öngörülen eğitim süreciyle özel güvenlik görevlisi olma imkânının tanındığı, bu eğitimin yeterli olmadığı, farklı sektörlerde çalışacak personelin ilgili alana yönelik eğitimi de alması gerektiği,

- 4353 sayılı Maliye Vekaleti Baş Hukuk Müşavirliğinin ve Muhakemat Umum Müdürlüğünün Vazifelerine, Devlet Davalarının Takibi Usullerine ve Merkez ve Vilayetler Kadrolarında Bazı Değişiklikler Yapılmasına Dair Kanunun 2 nci maddesi gereğince genel bütçeli idareleri ilgilendiren davaların takibinin ve müdafaasının yapılmasında Maliye Bakanlığı Baş Hukuk Müşavirliği ve Muhakemat Genel Müdürlüğünün görevi olduğu, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğünün de genel bütçeli bir idare olduğu, Teklifle DSİ ile ilgili davaların DSİ'nin kadrolu avukatları tarafından takip edilecek olmasının mevcut sistemi bozacağı,

- Kamu kurumlarını ortak ihtiyaçlarının tek elden yürütülmesinin tasarruf sağladığı, bu durumun avukatlık hizmetleri açısından da söz konusu olduğu, DSİ'ye tanınacak ayrıcalıkların bu durumu olumsuz yönde etkileyeceği,

- Tekliflerde küçük sanayi siteleri yapı kooperatiflerinin borçlarının yeniden yapılandırılması için belirlenen faiz oranının yüksek olduğu ve arzu edilen amacı gerçekleştirmesine katkı sağlayacağı,

- Teklifle 6762 sayılı Kanunda değiştirilmesi öngörülen hükümlerin 13/1/2011 tarihli ve 6102 sayılı yeni Türk Ticaret Kanununda yer alan düzenlemelerle aynı mahiyette olduğu, yürürlükte bulunan 6762 sayılı Kanunda değişiklik yapılması yerine yeni 6102 sayılı Kanunun ilgili maddelerinin yürürlük tarihinin öne alınmasının daha yararlı olacağı,

şeklindeki görüş, eleştiri ve temennileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamalarda;

- Özel güvenliğe ilişkin kapsamlı düzenlemelere ihtiyaç bulunduğu, ancak öncelik arz eden problemlerin bir an önce çözüme kavuşturulması gerektiği,

- Özel güvenlik kurumlarınca yürütülecek hizmetin bir hafta önceden valiliğe bildirilmesinin acil koruma hizmeti gerektiren durumlarda geç kalınmasına yol açtığı, bu sürenin kısaltılmasıyla daha etkin hizmet verilebileceği,

- DSİ'nin yürüttüğü hizmetlerin ve muhatap olduğu davaların aynı konu için birden fazla il ve ilçeyi kapsadığı, Maliye Bakanlığının ise il ve ilçe bazında teşkilatlanması sonucunda davaların takibinin zorlaştığı, öngörülen düzenlemeyle bu sakıncanın giderilmesinin amaçlandığı,

- Tekliflerle yeniden yapılandırılması öngörülen borçların küçük işletmeleri ilgilendirdiği ve bu işletmeleri desteklemek amacıyla faiz oranlarının, ekonomik şartlar dikkate alınarak mümkün olduğunca düşük belirlendiği,

- Mer'î 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununda yapılması öngörülen düzenlemelerin, 6102 sayılı yeni Türk Ticaret Kanunundaki hükümlere paralel olarak yapıldığı, böylece 6102 sayılı Kanunun yürürlüğü beklenilmeden e-devlet hizmetleri ile ilgili düzenlemelerin öncelikle yürürlüğe gireceği, bu düzenleme ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından yürütülen Merkezi Ticaret Sicil Kayıt Sisteminin kuruluş ve yaygınlaşma aşamasının hızlandırılmasının amaçlandığı,

ifade edilmiştir.

Tekliflerin tümü üzerindeki görüşmelerin ardından Teklifler ve Gerekçeleri Komisyonumuzca da benimsenerek maddelerinin görüşülmesine geçilmiştir.

► 2/875 esas numaralı Kanun Teklifinin;

- Çerçeve 1 inci ve 2 nci maddeleri; aynen,

- Çerçeve 3 üncü maddesi; yazım hatalarının giderilmesi amacıyla redaksiyona tabi tutulması suretiyle,

- Çerçeve 4 üncü maddesi; 8/1/1985 tarihli ve 3143 sayılı Sanayi ve Ticaret Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanuna eklenmesi öngörülen Geçici 12 nci maddenin birinci fıkrasının, küçük sanayi sitesi yapı kooperatiflerine kullandırılan kredilerin 31/12/2010 tarihinden önce ödeme süresi geldiğine açıklık getirecek şekilde yeniden düzenlenmesi ve “Kanun” ibarelerinin “madde” olarak değiştirilmesi; altıncı fıkrasının, ilgili madde çerçevesinde ödenmesi gereken taksitlerden, süresinde ödenmeyen veya eksik ödenen taksitlerin belirtilen şekilde ödenmemesi, bir takvim yılında ikiden fazla taksitin süresinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde, sadece yapılandırılan borçlara ilişkin kalan taksitleri ödeme hakkının kaybedilmesine yönelik olarak yeniden düzenlenmesi; madde metninin tamamının kanunların hazırlanmasında uygulanan esas ve usullere uygunluğun sağlanması amacıyla redaksiyona tabi tutulması, ayrıca maddenin çerçevesinde, Sanayi ve Ticaret Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun tarihinde sehven yapılmış olan hatanın düzeltilmesi suretiyle,

- Çerçeve 5 inci maddesi; 28/2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanunun 3 üncü maddesinin beşinci fıkrasında değişiklik öngören düzenlemede yer alan “30.000.000” Türk Lirası ibaresinin, AR-GE faaliyetlerinde kullanılmak üzere ödenegi bulunan merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin tümü tarafından yapılan bu kapsamdaki teşvikler toplamının artırılması amacıyla “50.000.000” Türk Lirası olarak değiştirilmesi suretiyle,

- Çerçeve 6 ncı maddesi; 18/12/1953 tarih ve 6200 sayılı Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü Teşkilat ve Vazifeleri Hakkında Kanunun 14 üncü maddesinde değişiklik öngören düzenlemenin; madde başlığının, söz konusu Kanunda yer alan diğer maddelerde başlık bulunmaması nedeniyle 6200 sayılı Kanunun diğer maddeleri ile uyumun sağlanmasına yönelik olarak metinden çıkarılması ve aynı maddenin (ç) bendinde atıf yapılan 2942 sayılı Kamulaştırma Kanununun tarihinin metne işlenmesi suretiyle,

- Çerçeve 7 nci maddesi; 6200 sayılı Kanunun 35 inci maddesinde değişiklik öngören düzenlemenin; madde başlığının, söz konusu Kanunda yer alan diğer maddelerde başlık bulunmaması nedeniyle, 6200 sayılı Kanunun diğer maddeleri ile uyumun sağlanmasına yönelik olarak metinden çıkarılması suretiyle,

- Çerçeve 8 inci maddesi ve maddeye bağlı listeler; aynen

- Çerçeve 9 uncu maddesi ile 6200 sayılı Kanuna eklenmesi öngörülen geçici 8 inci maddesi; DSİ Genel Müdürlüğünün merkez veya taşra teşkilatı kadrolarında avukat olarak görev yapmakta iken, 13/12/1983 tarihli ve 178 sayılı Maliye Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin Ek 28 inci maddesine dayanılarak Hazine avukatı olarak atananlardan, DSİ Genel Müdürlüğünün merkez veya taşra teşkilatında avukat unvanlı kadrolara atanmak isteyenlere tanınan başvuru süresinin “on beş” günden “otuz” güne çıkarılması ve maddenin tamamının kanunların hazırlanmasında uygulanan esas ve usullere uygunluğun sağlanması amacıyla redaksiyona tabi tutulması suretiyle,

► 2/876 esas numaralı Kanun Teklifinin;

- Çerçeve 10 uncu maddesi ile değiştirilmesi öngörülen 21/5/1986 tarihli ve 3289 sayılı Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun Ek 9 uncu maddesinin; ikinci fıkrasının, fıkra kapsamındaki kurulların oluşumlarının ana statüde belirlenmesi, diğer kurulların oluşumunun ise talimatla belirlenmesini teminen metne “oluşumu” ibarelerinin eklenmesi; beşinci fıkrasının, spor federasyonları başkanı adaylarında aranacak şartlar arasında yer alan “kesinleşmiş

sigorta veya vergi borcu nedeniyle takibata uğramamış olmak” hükmünün “kesinleşmiş sigorta veya vergi borcu olmamak” şeklinde değiştirilmesi; dokuzuncu fıkrasının, atıfta yapılan maddi hatanın giderilmesi ve çerçeve maddenin tamamının kanunların hazırlanmasında uygulanan esas ve usullere uygunluğunun sağlanması amacıyla redaksiyona tabi tutularak metne çerçeve 10 uncu madde olarak eklenmesi suretiyle,

- Çerçeve 11 inci maddesi ile 21/5/1986 tarihli ve 3289 sayılı Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanuna eklenmesi öngörülen Ek 9/A maddesinin; ikinci fıkrasının, Tahkim Kurulu Başkanlığına yapılacak olan başvuru ücretlerinin Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü bütçesine gelir kaydedilmesine, kurulun sekreteryaya hizmetlerinin Genel Müdürlükçe yürütülmesine, Kurul ihtiyaçları için her yıl Genel Müdürlük bütçesine gerekli ödeneğin konulmasına, böylece Kurulun giderlerinin Genel Müdürlük bütçesinden karşılanması; maddede yer alan yazım yanlışlarının düzeltilmesi, madde metninin tamamının kanunların hazırlanmasına ilişkin esas ve usullere uygunluğun sağlanması amacıyla redaksiyona tabi tutulması ve metne çerçeve 11 inci madde olarak eklenmesi suretiyle,

- Çerçeve 12 nci maddesi; metinde geçen “Kanunun” ibarelerinin “maddenin” olarak redaksiyona tabi tutularak metne çerçeve 12 nci madde olarak eklenmesi suretiyle,

- Çerçeve 13 üncü ve 14 üncü maddeleri; metne çerçeve 13 üncü ve 14 üncü maddeler olarak eklenmesi suretiyle,

- Çerçeve 15 inci maddesi ile 29/6/1956 tarihli ve 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununun 401 inci maddesine eklenmesi öngörülen dördüncü fıkrası; bu madde ile ilave edilen fıkraların yürürlüğüne ilişkin hükme açıklık kazandırılması ve madde çerçevesinin kanunların hazırlanmasında uygulanan esas ve usullere uygunluğun sağlanması amacıyla redaksiyona tabi tutulması ve düzenlemenin metne çerçeve 15 inci madde olarak eklenmesi suretiyle,

- Çerçeve 16 ncı maddesi ile 6762 sayılı Kanuna eklenmesi öngörülen ek 2 inci maddenin ikinci fıkrası; “Konışmento” ibaresinin “Konşimento” şeklinde düzeltilmesi; üçüncü fıkrada sehven yazılmış olan “tüzükte” ibaresinin “yönetmelikte” olarak değiştirilmesi, madde çerçevesinin kanunların hazırlanmasında uygulanan esas ve usullere uygunluğunun sağlanması amacıyla redaksiyona tabi tutulması ve metne çerçeve 16 ncı madde olarak eklenmesi suretiyle,

- Çerçeve 17 nci maddesi; metne çerçeve 17 nci madde olarak eklenmesi suretiyle,

► Kooperatifler ve üst kuruluşlarının birtakım ticari iş ve işlemlerini yürütmek amacıyla Türk Ticaret Kanunu hükümleri çerçevesinde kurmuş oldukları işletmeler, şirketler ve sair ortaklıkların, kooperatif ve üst kuruluşların hak ve menfaatlerinin korunması doğrultusunda, ticari kural ve ilkelere uygun yönetimi ile profesyonel idareciliğin teşviki ile kötü niyetli ve keyfi uygulamalara meydan verilmemesine yönelik bir hükmün 24/4/1969 tarihli ve 1163 sayılı Kooperatifler Kanununa bir ek madde olarak eklenmesini öngören düzenlemenin metne çerçeve 18 inci madde olarak eklenmesi suretiyle,

► Organize Sanayi Bölgeleri (OSB) alanları üzerinde enerji, su, gaz ve arıtma gibi ortak altyapı tesislerinin kurulması ile girdi maliyetlerinde tasarruf sağlanması neticesinde rekabet edilebilirliğinin artırılması ve sanayinin disipline edilmesi amacıyla, bu kanun teklifinin kanunlaşarak yürürlüğe girdiği tarihinden önce, ilgili idareler tarafından yapılan imar planları ile sanayiye açılmış alanlarda kurulu tesislerin de OSB'lere sağlanan avantajlardan yararlanabilmesine yönelik olarak söz konusu tesislerin kurulu olduğu alanların OSB imkanlarından yararlanmasını sağlayan bir hükmün, 4562 sayılı Kanuna geçici bir madde olarak eklenmesine yönelik düzenlemenin, metne çerçeve 19 uncu madde olarak eklenmesi suretiyle,

► Yürürlüğü sona eren 29/1/2004 tarihli ve 5084 sayılı Yatırımların ve İstihdamın Teşviki Kanunu çerçevesinde, OSB’lerde yer alan parsellerin gerçek veya tüzel kişilere bedelsiz tahsisi uygulamasına paralel bir hükmün, OSB’lerde tahsisi yapılmamış olan parsellerde yatırımın ve istihdamın teşvikinin sağlanmasını teminen, 4562 sayılı Kanuna geçici bir madde olarak eklenmesini düzenleyen hükmün, metne çerçeve 20 nci madde olarak eklenmesi suretiyle,

► 10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununun 26 ncı maddesinin, 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu hükümlerine tabi olmaksızın belediye meclisince işletmesi devredilebilecek hizmetlere, belediyenin mülkiyet veya tasarruflarındaki hafriyat sahaları ile toplu ulaşım hizmetlerinin de eklenmesini sağlamaya yönelik olarak değiştirilmesini öngören bir düzenlemenin metne çerçeve 21 inci madde olarak eklenmesi suretiyle,

► Devletin büyük yatırımları sebebi ile su altında kalan veya askeri yasak bölge sınırları içerisindeki yerleşim yerlerinde yaşayan vatandaşların mağduriyetlerinin giderilmesine yönelik bir düzenlemenin, 19/9/2006 tarihli ve 5543 sayılı İskan Kanununa ek madde olarak eklenmesini teminen, metne çerçeve 22 nci madde olarak eklenmesi suretiyle,

► 5661 sayılı Kanun ile Tarım ve Kredi Kooperatifleri tarafından toplu köy ikrazatı/grup kredilerinden doğan kefaletlerin sona erdirilmesi, söz konusu kredilerin aciz vesikasına bağlanması sonrasında Hazine Müsteşarlığınca karşılanması ve madde kapsamında Hazine tarafından yapılan ödemelerin Hazine Kontrolörlerince ilgili kurumlar nezdinde incelenmesi sonucunda, fazla ve/veya eksik yapıldığının tespit edilmesi halinde ya da ilgili kurumlar tarafından Hazineden sehven talep edildiği tespit edilen tutarların Hazineye iade edilmesinde tarafların yükümlülüklerini faizsiz olarak yerine getirmesine yönelik olarak 15/5/2007 tarihli ve 5661 sayılı Kanunun 1 inci maddesinde değişiklik yapan düzenlemenin, metne çerçeve 23 üncü madde olarak eklenmesi suretiyle,

► 22/5/2007 tarihli ve 5664 sayılı Konut Edindirme Yardımı Hak Sahiplerine Ödeme Yapılmasına Dair Kanuna istinaden yapılan ödemelerden bazılarının çeşitli sebeplerle T.C. Ziraat Bankasına iadesi sonrası, söz konusu tutarların Hazine Müsteşarlığının ilgili hesaplarına aktarılmasını sağlamaya yönelik olarak 5664 sayılı Kanuna ek madde eklenmesini öngören bir düzenlemenin, metne çerçeve 24 üncü madde olarak eklenmesi suretiyle,

► Uluslararası sigorta ve reasürans piyasalarının teminat sunmaktan kaçındığı, savaş hali, terör, halk hareketleri, doğal afetler ve benzeri olağanüstü durumlar karşısında, kamu yararı açısından gerekli görüldüğü takdirde, devlet eliyle tedbir alınması ve hazır bir teminat mekanizması oluşturulmasına yönelik bir maddenin 3/6/2007 tarihli ve 5684 sayılı Sigortacılık Kanununa ilave edilmesiyle ilgili düzenlemenin, metne çerçeve 25 inci madde olarak eklenmesi suretiyle,

► 13/2/2011 tarihli ve 6111 sayılı Kanunun 83 üncü maddesiyle, 1/7/1964 tarihli ve 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (2) sayılı tablonun “IV-Ticari ve medeni işlerle ilgili kağıtlar” başlıklı bölümüne sehven (40) olarak eklenen fıkra numarasının (41) olarak değiştirilmesini öngören bir düzenlemenin, metne 26 ncı madde olarak eklenmesi suretiyle,

► İl Özel İdareleri ve belediyelerde sürekli işçi kadrolarında çalışmakta olan işçilerin kamu kurumlarına nakline ilişkin uygulamanın daha etkin ve verimli bir şekilde yapılabilmesi amacıyla, söz konusu nakli düzenleyen 6111 sayılı Kanunun 166 ncı maddesinde öngörülen sürenin uzatılmasına yönelik bir hükmün, metne çerçeve 27 nci madde olarak eklenmesi suretiyle,

► 6111 sayılı Kanunun Geçici 11 inci maddesi ile yapılan düzenleme, uygulamada ortaya çıkabilecek tereddütlerin giderilmesi amacıyla metinde çerçeve 23 üncü maddede yeniden düzenlendiğinden, söz konusu geçici 11 inci maddesi ile yapılan düzenlemenin yürürlükten kaldırılmasını öngören bir hükmün, metne çerçeve 28 inci madde olarak eklenmesi suretiyle,

► Yürürlük ve yürütmeye ilişkin 10 uncu ve 11 inci maddeleri; eklenen yeni maddeler doğrultusunda teselsül ettirmek suretiyle 29 uncu ve 30 uncu maddeler olarak, kabul edilmiştir.

Ayrıca; kanunların hazırlanmasında uygulanan esas ve usuller çerçevesinde madde numaralarının yeniden düzenlenmesi, önergeler ile yapılan değişikliklerin kanun sistematığına uygun olarak metne yerleştirilmesi, metnin anlama açıklık kazandırılması amacıyla redaksiyona tabi tutulması, yürürlük maddesinin kabul edilen önergelere göre düzenlenmesi hususlarında Komisyon Başkanlık Divanına yetki verilmesi karara bağlanmış ve bu Raporun özel sözcüleri olarak, Çorum Milletvekili Cahit BAĞCI, Denizli Milletvekili Mehmet YÜKSEL, Kocaeli Milletvekili Muzaffer BAŞTOPÇU ve Van Milletvekili Kerem ALTUN seçilmiştir.

Raporumuz, Genel Kurulun onayına sunulmak üzere Yüksek Başkanlığa saygıyla arz olunur.

Başkan	Başkanvekili	Sözcü
<i>M. Mustafa Açıkalın</i>	<i>Recai Berber</i>	<i>Hasan Fehmi Kinay</i>
Sivas	Manisa	Kütahya
Kâtip	Üye	Üye
<i>Süreyya Sadi Bilgiç</i>	<i>Necdet Ünüvar</i>	<i>Halil Aydoğan</i>
Isparta	Adana	Afyonkarahisar
Üye	Üye	Üye
<i>Sadık Badak</i>	<i>Osman Kaptan</i>	<i>Mehmet Günal</i>
Antalya	Antalya	Antalya
	(Karşı Oy Yazısı Ektedir)	(Muh. Şerhi Ektedir)
Üye	Üye	Üye
<i>İsmail Özgün</i>	<i>Ali Osman Sali</i>	<i>Zeki Ergezen</i>
Balıkesir	Balıkesir	Bitlis
Üye	Üye	Üye
<i>Sedat Kızılcıklı</i>	<i>Cahit Bağcı</i>	<i>Mehmet Yüksel</i>
Bursa	Çorum	Denizli
	(Bu Raporun Sözcüsü)	(Bu Raporun Sözcüsü)
Üye	Üye	Üye
<i>Emin Haluk Ayhan</i>	<i>Necdet Budak</i>	<i>Alaattin Büyükkaya</i>
Denizli	Edirne	İstanbul
(Muh. Şerhi Ektedir)		
Üye	Üye	Üye
<i>Mustafa Özyürek</i>	<i>Harun Öztürk</i>	<i>Tuğrul Yemişçi</i>
İstanbul	İzmir	İzmir
(Muh. Şerhi Ektedir)	(Karşı Oy Yazısı Ektedir)	

Üye
Muzaffer Baştopçu
Kocaeli
(Bu Raporun Sözcüsü)

Üye
Mustafa Kalaycı
Konya
(Muh. Şerhi Ektedir)
Üye
Süleyman Çelebi
Mardin

Üye
Münir Kutluata
Sakarya
(Muh. Şerhi Ektedir)
Üye
Faik Öztrak
Tekirdağ
(Karşı Oy Yazısı Ektedir)

Üye
Eyüp Ayar
Kocaeli

Üye
Ferit Mevlüt Aslanoğlu
Malatya
(Ayrışık Oy Ektedir)
Üye
Ali Er
Mersin

Üye
Kadir Tıngıroğlu
Sinop
Üye
Osman Demir
Tokat

Üye
İlhan Evcin
Yalova

Üye
Hasan Angı
Konya

Üye
Erkan Akçay
Manisa
(Muh. Şerhi Ektedir)
Üye
Gürol Ergin
Muğla
(Ayrışık Oy Ektedir)

Üye
Hasip Kaplan
Şırnak
(Muh. Şerhi Ektedir)
Üye
Kerem Altun
Van
(Bu Raporun Sözcüsü)

KARŞI OY YAZISI

Giresun Milletvekili Nurettin Canikli ve arkadaşları ile Osmaniye Milletvekili Durdu Mehmet Kastal tarafından verilen Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifleri Plan ve Bütçe Komisyonunda birleştirilerek görüşülmüştür.

Aynı adı taşıyan iki ayrı kanun teklifinin ilk dokuz maddesi aynıdır.

Nurettin Canikli ve arkadaşlarınca verilen kanun teklifi 28.2.2011 tarihinde TBMM kaydına girmiştir. Kayda girdikten bir gün sonra yeni bazı konular ortaya çıkmış olacak ki Durdu Mehmet Kastal tarafından verilen kanun teklifine bu yeni konular eklenmiştir.

Bu iki kanun teklifine yetiştirilemeyen konular da komisyon aşamasında tekliflere eklenmiştir. Bu çerçevede tekliflere komisyon aşamasında 10 yeni madde eklenmiştir.

Komisyonu yetiştirilemeyen veya tartışılması istenmeyen konuların da Genel Kurul aşamasında teklife ilave edileceğinden şüphe edilmemelidir.

Tekliflere ilişkin genel eleştirilerimiz şöyledir:

1. Bugüne kadar rastlanmadık bir biçimde kanun teklifi sahiplerinden hiç birisi, tekliflerinin gerekçesi konusunda komisyonumuza gelip açıklama yapma gereği duymamışlardır. Bu durumu komisyona karşı yapılmış bir saygısızlık olarak değerlendiriyoruz.

2. Her iki kanun teklifinin de madde gerekçeleri bulunmamaktadır.

Mevzuat Hazırlama Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin 21 inci maddesinde, genel gerekçede taslağın hazırlanmasını gerektiren nedenlerin açıkça belirtileceği ifade edildikten sonra, madde gerekçelerinde, her maddenin düzenleniş nedenlerinin açıklanacağı; kaldırılması, değiştirilmesi veya eklenmesi istenen hükümlerin neler olduğu ile kaldırma, değiştirme veya ekleme sebeplerinin açıkça belirtileceği; madde gerekçelerinin, her madde için ayrı ayrı düzenleneceği ve bu gerekçelerin madde metninin tekrarı biçiminde hazırlanmayacağı öngörülmektedir.

TBMM İçtüzüğü'nün 73 üncü maddesinde ise, gerekçede tasarının tümü ve maddeleri hakkında bilgilerle kaldırılması veya eklenmesi istenilen hükümlerin neler olduğu ve neden kaldırılması, değiştirilmesi veya eklenmesi gerekli görüldüğünün açıkça gösterilmesi gerektiği belirtildikten sonra; 74 üncü maddesinde, kanun tekliflerinin de, gerekçesi ile birlikte Başkanlığa verileceği; komisyonların, şartlarına uymayan kanun tekliflerini, sahiplerine tamamlatmaya yetkili oldukları hükme bağlanmaktadır.

Durum böyle olmakla birlikte, uyarılarımıza rağmen TBMM İçtüzüğü ve Mevzuat Hazırlama Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğe aykırı bir biçimde verilen bu kanun tekliflerinin madde gerekçelerinin tamamlanması yoluna gidilmemiştir.

Teklifler yasalastıktan sonra tereddüde düşen uygulayıcılar bu teklifle ilgili maddenin gerekçesine bakmak istediklerinde ne yazık ki yazılı bir metne ulaşamayacaklardır.

3. Bu Torba Tasarıda da birden fazla komisyonu ilgilendiren konular Plan ve Bütçe Komisyonunda görüşülmüştür.

Tali komisyon olarak İçişleri; Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji; Çevre; Adalet; Millî Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor Komisyonlarına havale edilen kanun teklifleri söz konusu komisyonlarda görüşülmemiştir. Anılan komisyonların görüşü alınmadan Türk Ticaret Kanununda, Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunda, Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanunda, Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü Teşkilat ve Vazifeleri Hakkında Kanunda, Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunda,

Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan Diğer Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanunda yapılan değişiklikleri görüşmüş saymak mümkün değildir.

4. Komisyon aşamasında tekliflere eklenen 10 yeni madde ile komisyon yetkisini aşmış ve İktüzüğe aykırı bir biçimde kanun teklifi kaleme almıştır.

Çünkü; İktüzüğün 35 inci maddesi, komisyonların; kendilerine havale edilen kanun tasarı veya tekliflerini aynen veya değiştirerek kabul veya reddedebileceklerini, birbirleriyle ilgili gördüklerini birleştirerek görüşebileceklerini, 92 nci maddedeki özel durum dışında kanun teklif edemeyeceklerini, kendilerine havale edilenler dışında kalan işlerle uğraşamayacaklarını, hükme bağlamaktadır.

Tekliflerin maddelerine ilişkin eleştirilerimiz ise aşağıda belirtilmiştir:

ÇERÇEVE MADDE 4-

Bu madde ile, 13.2.2011 tarihli ve 6111 sayılı Torba Kanunda unutulmuş bir konunun yeniden yapılandırması düzenlenmektedir.

Sanayi ve Ticaret Bakanlığınca küçük sanayi sitesi yapı kooperatiflerine bütçe imkânlarından kullandırılan kredilerden vadesinde ödenmeyenlerin yeniden yapılandırılmasını CHP olarak biz de destekliyoruz. Ancak, bu maddede yapılandırma için öngörülen faiz oranlarının 6111 sayılı Kanunda öngörülen faiz oranlarından düşük olduğu görülmektedir. Bu düşük oranları da yapılandırmanın amacına ulaşılması için doğru buluyoruz. Ne var ki adaleti sağlamak bizim görevimiz olmalıdır. Bunun için 6111 sayılı Kanundaki oranların da bu teklifteki oranlara düşürülmesi gerekir. Bu yönde vermiş olduğumuz değişiklik önergesi komisyonun AKP'li üyelerinin oyları ile reddedilmiştir. 6111 sayılı Kanunun görüşmeleri sırasında yüksek bulduğumuz oranların düşürülmesi yönünde vermiş olduğumuz önergelerin de reddedilmiş olduğunu bu arada hatırlatmakta yarar vardır.

Yapılandırma Vadelerine Göre Katsayılar

	<u>6111 sayılı Kanun</u>	<u>Bu Kanun Teklifi</u>
Oniki eşit taksit için	1.10	1.05
Onsekiz eşit taksit için	1.15	1.07
Yirmidört eşit taksit için	1.20	1.10
Otuzaltı eşit taksit için	1.30	1.15

ÇERÇEVE MADDE 5-

13.2.2011 tarihli ve 6111 sayılı Torba Kanunun komisyon tarafından kabul edilen metninde yer alan, ancak Genel Kurulda metinden çıkarılan madde bu mini torba tasarıda yeniden düzenlenmektedir.

İhtiyaç ise, söz konusu düzenleme Genel Kurulda niye metinden çıkarıldı? Acil bir düzenleme değil ve ihtiyaç yoksa niye tekrar getirilmek isteniyor? Komisyonunda bu sorularımızın karşılığını alabilmiş değildir.

Tahminimiz o ki, Genel Kurulda Temel yasa olarak görüşülen Torba Kanunun (6111 sayılı Kanun) 9 uncu bölümüne hükümetin son dakikalarda eklemek istediği maddelere yer açmak üzere bu madde metinden çıkartılmıştır. Çünkü, bu bölümde yer alan maddelerin İktüzük hükmüne göre 30'u geçmemesi gerekiyordu. Metinden çıkarılma konusunda ortaya konulan tercih, Hükümetin Ar-Ge faaliyetlerine bakışını yansıtmaması açısından önemlidir.

Hükümetin Ar-Ge teşvikleri ile ilgili limitleri zamanında doğru tespit edemediğini göstermesi açısından da bu düzenleme önemlidir.

ÇERÇEVE MADDE 6, 7, 8 ve 9 -

Çerçeve 6, 7, 8 ve 9 uncu maddelerde yapılan düzenlemelerle, genel bütçeli bir idare olan DSİ'nin bu idarelerin dava ve icra takiplerinin Hazine avukatlarıncı takibini öngören mevzuattan ayırık tutulması, bu alanda sağlanmak istenen disipline zarar verecektir.

14.02.1983 tarihli ve 178 sayılı "Maliye Bakanlığının Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname"nin 2/b maddesi ile Devlet hukuk danışmanlığını ve muhakemat hizmetlerini yapma görevi Maliye Bakanlığına verilmiştir.

Anılan Kararnamenin 9 uncu maddesinin birinci fıkrasına göre; Başhukuk Müşavirliği ve Muhakemat Genel Müdürlüğü, 8 Ocak 1943 tarihli ve 4353 sayılı Kanundaki teşkilat ve hükümler çerçevesinde Devlet hukuk danışmanlığı ve muhakemat hizmetlerini yürütmekle görevlidir. İkinci fıkrasına göre de, Başhukuk Müşaviri ve Muhakemat Genel Müdürü, hukuk müşavirleri, müşavir hazine avukatları ve hazine avukatları genel bütçe içindeki kamu kurum ve kuruluşlarını her tür ve derecedeki yargı ve icra mercileri ile hakemler nezdinde vekil sıfatıyla temsil ederler.

4353 sayılı Maliye Vekâleti Başhukuk Müşavirliğinin ve Muhakemat Umum Müdürlüğünün Vazifelerine, Devlet Davalarının Takibi Usullerine ve Merkez ve Vilayetler Kadrolarında Bazı Değişiklikler Yapılmasına Dair Kanun hükümlerine göre aşağıda sayılan muhakemat hizmetleri Başhukuk Müşavirliği ve Muhakemat Genel Müdürlüğünce yerine getirilmektedir.

a) Bakanlıkları ve **genel bütçeye dahil tüm kamu kurum ve kuruluşlarını**, Yüksek Yargı Mahkemeleri de dahil her tür ve derecede yargı ve icra mercileri ile hakemler nezdinde "avukat/vekil" sıfatı ile temsil etmek.

b) Bakanlıklara ve **genel bütçeye dâhil diğer dairelere ait** her türlü hukuk ve ceza davaları ile icra işlerini, ait olduğu makam ve mercilerde ikame etmek, takip etmek ve savunmak.

c) 3628 sayılı Mal Bildiriminde Bulunulması, Rüşvet ve Yolsuzluklarla Mücadele Kanununun 17 nci maddesinin birinci fıkrasındaki suçlardan, **genel bütçeli daireleri ilgilendirenlerin** ceza davalarını takip etmek.

d) Bakanlıklardan ve **genel bütçeye dahil diğer dairelerden**, dava açılmak üzere gönderilen ihtilafları incelemek, maddi ve hukuki nedenler ile Hazine yararı mevcut ise dava açmak veya icra takibi yapmak.

e) Bakanlıklardan ve **genel bütçeye dahil diğer dairelerden** dava açılmak üzere gönderilen ihtilaflarda; maddi ve hukuki nedenlerle dava açılmasında veya icra takibi yapılmasında yarar görülmediği takdirde dava açılmasından ve icra takibi yapılmasından vazgeçmek.

f) Açılmış dava ve icra takibinden takibe devam etmekte veya takibin Devlet aleyhine sonuçlanması halinde yüksek dereceli mahkeme veya mercie müracaatta maddi veya hukuki sebeplerle bir fayda görülmediği takdirde bu yöndeki sebepleri gösteren mütalaa hazırlamak, her yıl Bütçe Kanununun (İ) cetvelinde belirlenen parasal limitler esas alınmak suretiyle illerde valiler, ilçelerde kaymakamlardan vazgeçme almak üzere teklifte bulunmak.

g) Bir hakkın veya menfaatin terkinini içeren ve maddi veya hukuki sebeplerle takip edilmesinde veya yüksek dereceli mahkeme ve mercilerde incelenmesinde yarar bulunmayan dava veya icra takiplerinden; her yıl Bütçe Kanununun (İ) cetvelinde belirlenen parasal limit esas alınarak vazgeçilebilmesi için Bakanlık Makamına teklifte bulunmak.

h) Bir hak veya alacağın takip edilmesinde veya yüksek dereceli mahkeme ve mercilerde incelenmesinde, maddi veya hukuki sebeplerle yarar bulunmaması halinde vazgeçme verilebilmesi için; her yıl Bütçe Kanununun (İ) cetvelinde belirlenen parasal limit esas alınarak Danıştay Başkanlığına teklifte bulunmak ve uygun mütalaa verilmesi halinde Kararname almak.

i) Konusu kalmayan veya yanlışlıkla açıldığı anlaşılan veya Hazineye ait bir hak veya menfaati içermeyen ve her yıl Bütçe Kanununun (İ) cetvelinde belirtilen parasal limit dâhilinde kalan dava ve icra takiplerini, 4353 sayılı Kanunun 27 nci maddesindeki usul dairesinde terkin etmek, belirtilen parasal limiti aşan dava ve icra takipleri sonucunda verilen kararlara karşı yüksek dereceli mahkemelere müracaattan vazgeçmek ve dava icra kayıtlarını terkin etmek.

j) Hazineyi ilgilendiren ve mali hususları ihtiva eden idari davaların duruşmalarında, ilgili Bakanlık ve Daireleri, idari yargı mercilerinde temsil etmek.

Teklifte yapılan düzenlemeler sonucunda, DSİ, genel bütçeli bir idare olmasına rağmen kendi davalarını kendi avukatları ile takip edecek ve dava ve icra takiplerinden vazgeçme konusunda Hazine avukatlarına tanınan limitlerin üç katından fazla bir limit yetkisine sahip olacaktır.

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli (I) sayılı listede sayılan genel bütçeli daireler arasında yer alan DSİ, 4353 sayılı Kanunun öngördüğü yukarıdaki hükümlerden ayrık tutulmak isteniyorsa, yapılması gereken, sistemi bozmak değil, DSİ’ni Karayolları Genel Müdürlüğünde yapıldığı gibi özel bütçeli kuruluş statüsünden çıkarmak olmalıdır.

Bu nedenle teklifin 6, 7, 8 ve 9 uncu maddeleri metinden çıkarılmalıdır.

ÇERÇEVE MADDE 13, 14, 15 ve 16-

Bu mini torba yasa ile, yıllarca ön hazırlıkları yapılan, aylarca Adalet Komisyonunda görüşülen ve sonunda TBMM’de uzlaşma ile kabul edilen Türk Ticaret Kanununun 4 maddesi değiştirilmektedir. Değişiklik, 6102 sayılı kanun ile değiştirilen ve yürürlükten kalkacak olan 6762 sayılı kanunda yapılmaktadır. Zaten değiştirilmiş olan, fakat henüz yürürlüğe girmemiş olan kanunda değişiklik yapılması hukuken tartışmalıdır. Son olarak değiştirilen bu maddeler 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu yürürlüğe girince kendiliğinden hükümsüz kalacaktır. 13 ve 14 üncü madde ile yapılan değişiklik esas itibariyle yasada öngörülen ‘Tüzük’ yerine, *Yönetmelik*’ düzenlenmesi öngörülmesinden ibarettir. Burada amaçlanan, Danıştay tarafından yapılacak hukuka uygunluk denetimini devre dışı bırakmaktır.

15 inci madde ile yapılan değişiklik ise sözleşme serbestisini ortadan kaldırmaktadır. Yürürlükteki mevzuata uygun olarak hazırlanan esas mukavelede öngörülen imtiyazlar yasa ile kaldırılmaktadır. Bazı kötü niyetli davranışlar bahane edilerek kazanılmış hakların ortadan kaldırılması hukukun temel ilkelerine ve Anayasaya aykırıdır.

Bundan sonra bazı pay sahiplerine imtiyaz tanınması engellenebilir. Ancak geriye dönük kazanılmış haklar kaldırılamaz.

ÇERÇEVE MADDE 17-

11/3/2010 tarihli ve 5957 sayılı Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan Diğer Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanunun 19 uncu maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinde yer alan, “**yayımı tarihinden itibaren bir yıl sonra**” ibaresi “**1/1/2012 tarihinde**” olarak değiştirilmektedir.

Her ne kadar kanunun yürürlüğünden önce yapılması gereken işlerin tamamlanamaması bu değişikliğe gerekçe olarak gösterilse de, bu değişikliğin seçim öncesi popülist bir yaklaşımla yapıldığı inkar edilemez. Her fırsatta seçim yatırımı yapmadığını, ülkeyi yönetirken seçimleri gözeterek hareket etmediğini söyleyen AKP Hükümetinin kulağına bu değişiklik küpe olsun. Zira, popülizm, sadece seçim öncesi seçmene belli menfaatler sunmaktan ibaret değildir. Seçmene getirilecek yükümlülüklerin yapılmaması ya da seçim sonrasına ertelenmesi de popülizm olarak değerlendirilir.

ÇERÇEVE MADDE 20-

Bu maddenin son fıkrasında, maddenin uygulanması ile ilgili istihdam, yatırıma başlama ve tamamlama süresi, tahsis ve devir işlemleri ile diğer hususların bakanlık tarafından hazırlanacak ve Bakanlar Kurulu kararı ile yürürlüğe konulacak yönetmelikle düzenleneceği öngörülmektedir. Söz konusu yönetmeliğin çıkarılması için yasaya bir süre konulması gerektiği komisyonda belirtilmiş olmasına rağmen bu uyarımız dikkate alınmamıştır.

ÇERÇEVE MADDE 21-

Bu madde ile 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununun 26 ncı maddesinde değişiklik yapılarak, Büyükşehir Belediyesinin, mülkiyet veya tasarrufundaki harfiyat sahaları ve toplu ulaşım hizmetlerini de kendisine ait büfe, otopark ve çay bahçelerinde olduğu gibi belediye veya bağlı kuruluşlarının % 50'sinden fazlasına ortak olduğu şirketler ile bu şirketlerin de % 50'sinden fazlasına ortak olduğu şirketlere 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu hükümlerine tabi olmaksızın belediye meclisince belirlenecek süre ve bedelle işletilmesinin devredilebileceği hükme bağlanmaktadır.

Hafriyat sahalarının ve toplu taşıma hizmetlerinin işletilmesinin bir büfe işletmesi ile aynı kategoriye konularak ihalesiz devredilmesine imkan tanınması, rekabetin oluşmaması nedeniyle kamu hizmetinin uygun bedelle vatandaşlara sunulmasına engel olacağı gibi anayasamızın eşitlik ilkesine de aykırı olacaktır.

Özetle, anayasanın eşitlik ilkesine aykırı olan bu düzenleme teklif metninden çıkarılmalıdır.

ÇERÇEVE MADDE 22-

Bu madde, teklife Komisyonunda verilen önergelerle eklenen maddelerdendir.

5343 sayılı İskan Kanununa eklenen bu madde; baraj ve gölet yapımı veya askeri yasak bölge sebebiyle bulundukları yerleşim yerlerinden kaldırılmaları zorunlu bulunan mahalle, köy veya belde halkının daha önce orman sınırları dışına çıkartılmış veya yeni çıkartılacak yerlere yerleştirilmelerini hükme bağlamaktadır.

Bu maddenin hangi ihtiyaçtan kaynaklandığının sorgulanması yapılırken ülkemizde ilk kez baraj ve gölet yapılmadığının bilinmesine öncelikle gerek vardır.

Maddeye göre Çevre ve Orman Bakanlığı, bundan böyle, bilim ve fen bakımından orman olarak muhafazasında hiçbir yarar görülmeyen ve tarım alanına dönüştürülmesi de mümkün olmayan yerleri maddede öngörülen amaçlar için orman sınırları dışına çıkartıp Bayındırlık ve İskan Bakanlığına devredebilecektir. Bu haliyle madde hükümleri geçici olmayıp devamlı uygulanacaktır.

Bu uygulamada, orman vasfını kaybetmiş yerlerin orman sınırları dışına çıkarılmasında anayasamızın milat olarak emrettiği 31.12.1981 tarihinden önce bu vasıfların kaybedilmiş olduğu koşulu da aranmayacaktır. Maddede öngörülen gerekçelerle bugün veya gelecekte bir köyün taşınması ihtiyacı ortaya çıktığında, Çevre ve Orman Bakanlığı, orman sınırları içinde kalan bir yeri maddede sayılan koşullar var diyerek orman sınırları dışına çıkartıp Bayındırlık ve İskan Bakanlığına devredebilecektir. Madde ile yapılan düzenleme bu uygulamanın daha önce 2/B çalışması yapılmış alanlarda da tekrar tekrar aynı uygulamanın yapılmasına izin vermektedir. Oysa, mevcut mevzuat orman sınırları tespit edilip 2/B uygulaması yapıldıktan sonra aynı alanlarda yeni 2/B uygulaması yapılmasına izin vermemektedir. Bunun gerekçesi de anayasanın ormanların korunması ve geliştirilmesine dair 169 ve 170 inci maddeleri hükümleridir.

Anayasamızın 170 inci maddesi, ormanlar içinde veya bitişiğindeki köyler halkının kalkındırılması, ormanların ve bütünlüğünün korunması bakımlarından, ormanın gözetilmesi ve işletilmesinde Devlele bu halkın işbirliğini sağlayıcı tedbirlerle, **31/12/1981 tarihinden önce** bilim

ve fen bakımından orman niteliğini tamamen kaybetmiş yerlerin değerlendirilmesi; bilim ve fen bakımından orman olarak muhafazasında yarar görülmeyen yerlerin tespiti ve orman sınırları dışına çıkartılması; orman içindeki köyler halkının kısmen veya tamamen bu yerlere yerleştirilmesi için Devlet eliyle anılan yerlerin ihya edilerek **bu halkın yararlanmasına tahsisinin** kanunla düzenleneceğini, emretmektedir.

Teklifte yer alan hüküm, anayasanın 169 ve 170 inci maddelerine açıkça aykırı olup, Yüce Mahkemenin istikrar kazanmış iptal kararlarını da görmezlikten gelmektedir.

6831 sayılı Orman Kanununun 2/A maddesi, orman sayılan yerlerden, öncelikle orman içindeki köyler halkının kısmen veya tamamen yerleştirilmesi maksadıyla, orman olarak muhafazasında bilim ve fen bakımından hiçbir yarar görülmeyen aksine tarım alanlarına dönüştürülmesinde yarar olduğu tespit edilen yerler ile halen orman rejimi içinde bulunan funda ve makilerle örtülü yerlerden tarım alanlarına dönüştürülmesinde yarar olduğu tespit edilen yerlerin orman sınırları dışına çıkartılabileceğini hükme bağlamaktadır. Bu hükümle Hazine adına çıkarılan yerlerin teklifteki maddede öngörülen amaçlarla orman köylülerine anayasaya uygun bir biçimde tahsis edilebileceği düşünülmektedir.

Orman Kanununun 2/A ve 2/B madde uygulamaları dışında orman alanlarında daraltma yapılamamaktadır.

1999 yılında meydana gelen depremler nedeniyle yapılan düzenleme ile sadece afetler dolayısıyla 2/B alanlarının Bayındırlık ve İskan Bakanlığına afet konutu yapımı amacıyla devredilebileceği öngörülmüştü.

7269 sayılı Kanuna 15.10.1999 tarihli ve 581 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile eklenen ve 8.12.1999 tarihli ve 589, 23.3.2000 tarihli ve 598 sayılı KHK'lerle değiştirilen hüküm şöyledir:

“Orman Bakanlığınca, bilim ve fen bakımından orman olarak muhafazasında hiçbir yarar görülmeyen ve tarım alanına dönüştürülmesi de mümkün olmayan orman sınırları dışına çıkarılmış ve çıkarılacak alanlar; genel hayatı etkileyen doğal afet yerlerinde afete maruz kalan kamu kurum ve kuruluşları ile diğer afetzedelerin iskanlarını temin için Bayındırlık ve İskan Bakanlığına devredilebilir. Devredilen bu yerler üzerinde 2924 sayılı Orman Köylülerinin Kalkınmalarının Desteklenmesi Hakkında Kanun hükümlerine göre hak sahibi statüsünde kişiler bulunması halinde bu hak sahiplerine ait yerler; Bayındırlık ve İskan Bakanlığınca bedeli Afetler Fonundan karşılanmak üzere kamulaştırılabilir.

Genel hayatı etkileyen afete maruz yerlerde afetzedelerin iskanı için Başbakanlıkça görevlendirilen bir kurum veya kuruluşun veya Bayındırlık ve İskan Bakanlığının teklifi üzerine Orman Bakanlığınca belirlenen alanlarda, 3402 sayılı Kadastro Kanununun 22 nci maddesinin kadastro yapılmış olan yerlerin ikinci defa kadastroya tabi tutulamayacağına ilişkin hükmü uygulanmaz.

Birinci fıkraya göre Bayındırlık ve İskan Bakanlığınca devredilecek alanların tespiti amacıyla Orman Bakanlığınca yeteri kadar orman kadastro komisyonu görevlendirilir ve bu tespit sırasında ilan süresi bir hafta, itiraz süresi bir ay olarak uygulanır.

6831 sayılı Kanunun 1 inci maddesine göre ilk defa yapılacak orman kadastro uygulamasındaki işlemlere ilişkin sürelerde de üçüncü fıkra hükümleri uygulanır.

6831 sayılı Orman Kanununun 17 nci maddesinin üçüncü fıkrası hükümlerine göre, Devlet ormanları, kamu yararı gözetilerek afet bölgesinde bulunan kamu kurum ve kuruluşları ile doğal afete maruz kalan afetzedelerin iskanının temini için Bayındırlık ve İskan Bakanlığınca 49 yıl süre ile bedelsiz olarak tahsis edilebilir.”

Görüldüğü üzere, teklifte yer alan madde, afet dolayısıyla Bayındırlık ve İskan Bakanlığına devredilebilen orman alanları ile ilgili yukarıdaki madde hükümleri göz önünde bulundurularak hazırlanmıştır.

Afet durumunda bile devredilen alanların hak sahiplerine 49 yıllığına tahsis edileceği öngörülmüştür. Bu teklifte ise söz konusu alanların hak sahiplerine ne şekilde intikal edeceği konusunda bir açıklık bulunmamaktadır. Mülkiyeti devredilecekmiş gibi kaleme alınmıştır. Oysa anayasamıza göre bu alanların mülkiyetinin söz konusu hak sahiplerine devri mümkün değildir. Tahsis edilecekse, bunun için de bir süre öngörülmemiş ve bedelli olup olmayacağı da hükme bağlanmamıştır.

Anayasaya açıkça aykırı olan bu maddenin teklif metninden çıkarılması gerekir.

ÇERÇEVE MADDE 24-

Bugüne kadar KEY ödemelerinin tasfiyesi konusunda 22/5/2007 tarihli ve 5664 sayılı Konut Edindirme Yardımı Hak Sahiplerine Ödeme Yapılmasına Dair Kanunda çok sayıda düzenleme yapılmıştır. Son olarak 13.2.2011 tarihli ve 6111 sayılı Torba Kanunda da bir düzenleme yapılmıştır. Teklifte yapılan düzenlemenin de bir ihtiyaçtan kaynaklandığını görüyoruz. Eleştirimiz, bürokrasinin bu alanda yapılması gereken düzenlemelerin tamamını topluca değerlendirebilme yeteneğinden yoksun oluşunadır.

ÇERÇEVE MADDE 26-

Bu madde ile, 6111 sayılı Kanunla ilgili TBMM Matbaasında yapılan bir numaralama hatası düzeltilmektedir.

Bu hata da, AKP Hükümetinin yasama organını hızlı çalıştırmak istemesinin bir sonucudur.

ÇERÇEVE MADDE 27-

Bu madde ile, 6111 sayılı Kanunun, il özel idareleri ve belediyelerde ihtiyaç veya norm fazlası olan işçilerin Karayolları Genel Müdürlüğü ile Milli Eğitim Bakanlığı ya da Emniyet Genel Müdürlüğüne devrini öngören maddenin yürürlük tarihi seçimlerden sonraya ertelenmektedir.

Biz CHP olarak, söz konusu düzenlemeye 6111 sayılı Kanunun yasalaşması aşamasında da karşı çıktık, hala da bu düzenlemenin söz konusu işçileri güvencesiz konuma düşüreceği inancımızı muhafaza ediyoruz.

Bu madde ile yapılan düzenleme, her fırsatta seçim yatırımı yapmadığını, ülkeyi yönetirken seçimleri gözeterek hareket etmediğini söyleyen AKP Hükümetinin kulağına küpe olsun. Popülizm sadece seçim öncesi seçmene belli menfaatler sunmaktan ibaret değildir. Seçmene getirilecek yükümlülüklerin yapılmaması ya da seçim sonrasına ertelenmesi de popülizm olarak değerlendirilir.

ÇERÇEVE MADDE 28-

Bu madde, 6111 sayılı Kanunun görüşmeleri sırasında Genel Kurulda eklenen geçici 11 inci madde yürürlükten kaldırılmaktadır. Yürürlükten kaldırılma nedeni maddenin bu haliyle uygulama imkânı bulunmamasıdır. Bu da, AKP'nin yasama faaliyetini hızlı çalıştırmasının acı bir sonucudur.

Yukarıda sunulan gerekçelerle Komisyonun çoğunluk görüşüne katılmılamıştır.

Genel Kurulun bilgisine saygıyla sunulur.

<i>Mustafa Özyürek</i>	<i>Osman Kaptan</i>	<i>Harun Öztürk</i>
İstanbul	Antalya	İzmir
<i>Ferit Mevlüt Aslanoğlu</i>	<i>Gürol Ergin</i>	<i>Faik Öztrak</i>
Malatya	Muğla	Tekirdağ

MUHALEFET ŞERHİ

(Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi)

Plan ve Bütçe Komisyonunda; 2/875 sıra sayılı ve 11 maddeden oluşan Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi ile 2/876 sıra sayılı ve 19 maddeden oluşan Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi birleştirilmekle birlikte, her iki teklifin 11 maddesi tıpatıp aynı olduğundan madde sayısı değişmemiş, ancak Komisyon görüşmelerinde eklenen 11 madde ile Teklifin madde sayısı 30'a yükselmiştir.

Hükümetin talebi olduğu belli olan bu düzenlemelerin Hükümet Tasarısı olarak hazırlanması yerine, AKP milletvekillerince teklif verilmek suretiyle gündeme getirildiği anlaşılmaktadır.

Bu Kanun Teklifinde, konu itibarıyla aralarında bağlantı bulunmayan birçok mevzuatta düzenleme yapılmaktadır.

"Torba Kanun" olarak nitelenen bu türlü uygulamalar sonucu, kanunlar için aranan öngörülebilir, anlaşılabilir ve ulaşılabilir olma özellikleri tamamen yok edilmektedir. Hukuki güvenlik ilkesi, yürürlükte bulunan ve herkes için bağlayıcı olan kuralların açık, ulaşılabilir ve öngörülebilir olmasını gerekli kılar. Ülkemizde son yıllarda yaygınlaşan bu şekildeki yasa yapım tarzı, hukukun bu genel ilkesini, dahası hukukun kendisini altüst etmiş bulunmaktadır.

Bu Kanun Teklifinin görüşmelerinde TBMM İç Tüzüğü hükümleri dikkate alınmamıştır. Başka Komisyonların görev ve uzmanlık alanına giren düzenlemeler, ilgili Komisyonlarda görüşülmeyle İç Tüzük hükümleri ihlal edilmiştir.

Nitekim; TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilim ve Teknoloji Komisyonu ve Genel Kurulda görüşülerek yasalaşan 5957 sayılı Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan Diğer Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanunun yürürlük tarihinin ertelenmesini öngören madde ile yine bu Komisyonunda görüşülmesi gereken birçok madde, Adalet Komisyonunda görüşülmesi gereken Türk Ticaret Kanununda değişiklik öngören maddeler, İçişleri Komisyonunda görüşülmesi gereken özel güvenlik hizmetleriyle ilgili maddeler bu Kanun Teklifinde yer almaktadır.

Bu Kanun Teklifinde son bir yıl içinde, hatta geçen ay çıkarılan kanunlarda değişiklik yapılması dikkat çekmektedir.

Bu düzenlemeler, AKP Hükümetinin ne kadar ufuksuz, öngörüsüz ve beceriksiz olduğunu, çıkarılan kanunlarda daha uygulamaya girmeden değişiklik yapmak durumunda kaldığını göstermektedir. Nitekim;

- 11/3/2010 tarihinde kabul edilen ve yayım tarihinden bir yıl sonra, yani 26/3/2011 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülen 5957 sayılı Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan Diğer Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanunun yürürlük tarihi, bu Kanun Teklifi ile 1/1/2012 tarihine ertelenmekte,

- 13/1/2011 tarihinde kabul edilen 6102 sayılı Türk Ticaret Kanununun 1/7/2012 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülen bazı maddelerinin, bu Kanun Teklifi ile 29/6/1956 tarihli ve 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununun ilgili maddelerinde aynı hükümlere yer verecek şekilde değişiklik yapılarak hemen yürürlüğe konulması öngörülmekte,

- Daha geçtiğimiz ay, 13/2/2011 tarihinde kabul edilen ve 25/2/2011 tarihli Mükerrer Resmi Gazetede yayımlanan 6111 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ve Diğer Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnemelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun;

- İl özel idarelerinin ihtiyaç fazlası işçilerinin, Karayolları Genel Müdürlüğünün taşra teşkilatına, belediyelerin ihtiyaç fazlası işçilerinin ise, Milli Eğitim Bakanlığı ve Emniyet Genel Müdürlüğünün taşra teşkilatına ve ihtiyacı bulunan mahalli idarelere atanmasını öngören 164 üncü maddesinin yürürlük tarihi, bu Kanun Teklifi ile 1/8/2011 tarihine ertelenmekte,

- Tarım Kredi Kooperatiflerinden 30/1/2004 tarihinden önce üreticilerin kullandıkları tüm tarımsal kredilere 5661 sayılı Kanunun 1 inci maddesi hükmünün uygulanmasını öngören Geçici 11 inci maddesi, uygulama imkanı olmadığı gerekçesiyle, bu Kanun Teklifi ile yürürlükten kaldırılmakta ve bu konuya ilişkin ayrıca 5661 sayılı Kanunda değişiklik öngören kapsamlı düzenleme yapılmakta,

- Damga Vergisi Kanununa 83 üncü maddesinin (a) bendiyle eklenen fıkranın (40) olan numarası (41) olarak değiştirilmekte, yapılan yanlışlık düzeltilmekte,

- Ayrıca, 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanunun 3 üncü maddesinin beşinci fıkrasında yer alan "10.000.000 Yeni Türk Lirasını" ibaresi "50.000.000 Türk Lirasını" şeklinde değiştirilmesi, 6111 sayılı Kanuna ilişkin Plan ve Bütçe Komisyonunca kabul edilen Tasarının 214 üncü maddesinde yer verilmesine karşın daha sonra Tasarıdan çıkarılmış, şimdi de tekrar bu Kanun Teklifinde aynı konuya aynen yer verilmektedir.

Bu durum AKP'nin acziyetini, hangi düzenlemeleri yapacağını bilmez bir durumda olduğunu da ortaya koymaktadır.

Bu Kanun Teklifinin, seçime dönük popülist bir yatırım çabası olduğu gözlerden kaçmamaktadır.

- İl özel idarelerinin ve belediyelerin ihtiyaç fazlası işçilerinin başka kurumlara atanmasını öngören düzenlemenin yürürlük tarihi,

- Hal Yasası olarak bilinen 5957 sayılı Kanunun yürürlük tarihi,

- 12 Haziran seçimleri sonrasında ertelenmektedir. Böylelikle bu düzenlemeler nedeniyle mağdur olacak üretici, esnaf ve işçilerimizin tepkisinden korkan AKP, bu uygulamaları seçim sonrasında bırakmaktadır.

Bu durum, AKP'nin samimiyetsiz ve fırsatçı siyasetinin yeni bir göstergesidir.

Bu Kanun Teklifi ile OSB'lerdeki parsellerin tamamen veya kısmen bedelsiz tahsislerinin Bakanlar Kurulu Kararı ile il ve ilçelerin sosyoekonomik durumları dikkate alınarak belirlenmesi öngörülmektedir. Bu düzenleme 5084 sayılı Kanunun bedelsiz arsa tahsisi ile ilgili sona eren uygulamanın, bir anlamda devam ettirilmesini öngörmektedir. Hangi illerin bu teşvikten yararlanacağı Bakanlar Kurulunca belirlenecek bu düzenlemeden, 5084 sayılı Kanun kapsamında olmaması nedeniyle yıllarca mağdur edilen Konya, Denizli gibi illerimizde bulunan OSB'lerin mutlaka yararlandırılması gerekmektedir.

Bu Kanun Teklifi ile, Büyükşehir belediyelerinin, mülkiyet veya tasarrufundaki hafriyat sahalarını, toplu ulaşım hizmetlerini, büfe, otopark ve çay bahçelerini belediye veya bağlı kuruluşlarının % 50'sinden fazlasına ortak olduğu şirketler ile bu şirketlerin % 50'sinden fazlasına ortak olduğu şirketlere, 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu hükümlerine tabi olmaksızın belediye meclisince belirlenecek süre ve bedelle işletilmesini devredebileceği öngörülmektedir.

Büyükşehir belediyelerinin hafriyat sahalarının, toplu ulaşım hizmetlerinin, büfe, otopark ve çay bahçelerinin, özel kişi ve şirketlerin de ortağı olduğu şirketlere ihalesiz bir şekilde verilmesi, birtakım AKP yandaşı kişi ve şirketlere kamu kaynaklarının peşkeş çekilmesine imkan sağlamaktır.

Dolayısıyla, İhale Kanununda yeni bir delik açmayı öngören bu düzenleme hukuka da ahlaka da aykırıdır.

Bu Kanun Teklifi ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığı bütçesinden küçük sanayi sitesi yapı kooperatiflerine kullandırılan kredilerden kaynaklanan alacaklar yeniden yapılandırılmaktadır. Böylelikle geçen ay kabul edilen ve kamuoyunda Torba Kanun olarak adlandırılan 6111 sayılı Kanunda yer almayan bir başka kamu alacağı, bu Kanun Teklifi ile yapılandırılmaktadır.

Ancak, gerek 6111 sayılı Kanunun Komisyon ve Genel Kurul görüşmelerinde, gerekse bu Kanun Teklifinin Komisyon görüşmelerinde MHP milletvekilleri olarak gündeme getirdiğimiz, esnafın Halk Bankası ve Esnaf Kredi ve Kefalet Kooperatiflerine ve çiftçinin Ziraat Bankası ve Tarım Kredi Kooperatiflerine olan kredi borçlarının yapılandırılması, çek mağdurlarının sorunlarına çözüm getirilmesi ile ilgili önergeler AKP milletvekillerinin oylarıyla reddedilmiştir.

AKP Hükümeti tarafından, her türlü gayri meşru faaliyetlerden sağlanan para ve varlıkların kayda alınmasına, kara paranın aklanmasına imkan verilmesi, vergi kaçırıcıların ve naylon fatura kullananların da yapılandırmadan yararlandırılması, birtakım şirketlere yönelik özel düzenlemeler kabul edilmesine karşın, esnaf ve çiftçimizin kredi borçlarının yapılandırılması ve yaşadıkları çek mağduriyetinin giderilmesine yönelik önergeler reddedilmiştir.

Sonuç itibarıyla; usul yönünden ve yukarıda ifade edilen nedenlerle bu Kanun Teklifine muhalefet ediyoruz.

Münir Kutluata

Sakarya

Emin Haluk Ayhan

Denizli

Mustafa Kalaycı

Konya

Erkan Akçay

Manisa

Mehmet Günel

Antalya

MUHALEFET ŞERHİ

Yasa yapma süreci Anayasa ve iç tüzükte belirtilmiş olup, kanun tekliflerinin verilmesi komisyon gündemine alınması usulleri ihlal edilerek 01.03.2011 tarihinde verilen teklifler hemen komisyona indirilmiş, torba kanun olarak görüşülmeye başlanmıştır.

Adalet, İçişleri, Spor, Çevre gibi uzmanlık alanı komisyonlarda görüşülmeden, rapor alınmadan kaliteli yasa yapma tekniği yok sayılarak adeta; muhalefet partilerinin görüşme, süre, rapor yazma gibi asgari konularda dahi hakları ihlal edilmektedir. 08.03.2011 gece geç vakitlerde tamamlanan görüşmelerin ardından muhalefet şerhlerimizi bildirmek için bir gün süre verilmesi, yoğun kar yağışı trafiğin kapalı olmasının dahi gözetilmemesi siyasi centilmenlik sınırlarını da zorlamaya başlamıştır.

Özel güvenlik alanında 450 bin kişinin olduğu, 21 günlük eğitimle sertifika verildiği, sosyal güvenlikle ilgili birçok sorunlarının bulunduğu gözetilmeden, sadece bazı kişilere imkan tanımak ve rütüş düzenlemeler yapmak güvenlik politikalarının temelden yanlış olmasından kaynaklanmaktadır.

Bir yandan sözleşmeli er modeli ile 50 bin kişi alınırken, diğer yandan korucuların sosyal güvenlik sorunları dururken, göstermelik ve çıkar temelinde yapılan düzenlemeleri kabul etmek mümkün değildir.

Ülkemizde güvenlik-özgürlük denkleminde ibre güvenlikten yana hızla kaymaktadır.

Kamu avukatları başlı başına bir sorun olup özel yasası bulunmasına rağmen ilgili komisyonda görüşülmemiştir. DSİ ihtiyacı kapsamında hazine avukatlarının durumu avukatlık meslek ve ilkeleri bazında ele alınıp tartışılmalıydı.

Sporda tahkim yanı sıra kavram değişiklikleri de yeterince tartışılamamıştır. "Özerklik" yerine "bağımsızlık" gibi değişiklikler yeterli değildir. Meclis Anayasa Komisyonunda dört grubu olan partinin ortaklaştığı bir konuda toplantı dahi beklenmemiştir.

OSTİM’de yaşanan acı olaylardan ders çıkarılmadığı görülmektedir.

Bir önceki kapsamlı Torba kanunu içinde olması gereken konular anlaşılan yetiştirilemedi. Temel kanun olan TTK, BK, HUMK gibi değişiklikler bu arada olurken denge sağlanamadı.

Böylesi bir yasa yapma süreci meclisin iradesini hiçe sayma, meclis çoğunluğuna güvenerek parmak hesabı yapma ve muhalefetin demokratik katkılarını yok saymadır.

Açıkladığımız nedenlerle teklife muhalefet ediyoruz.

09.03.2011

Hasip Kaplan

Şırnak

ADALET VE KALKINMA PARTİSİ GRUP BAŞKANVEKİLLERİ SAMSUN
MİLLETVEKİLİ SUAT KILIÇ, GİRESUN MİLLETVEKİLİ NURETTİN CANIKLI,
İSTANBUL MİLLETVEKİLİ AYŞE NUR BAHÇEKAPILI, KAYSERİ MİLLETVEKİLİ
MUSTAFA ELİTAŞ VE YOZGAT MİLLETVEKİLİ BEKİR BOZDAĞ'IN TEKLİFİ
BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN TEKLİFİ

MADDE 1- 10/6/2004 tarihli ve 5188 sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunun 5 inci maddesinin beşinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"Bu şirketler tarafından üçüncü kişi, kurum ve kuruluşlara sağlanacak koruma ve güvenlik hizmetleri, hizmetin başladığı gün mesai saati bitimine kadar ilgili valiliğe yazılı olarak bildirilir. Acil ve geçici nitelikteki koruma ve güvenlik hizmetlerinde süre kaydı aranmaz."

MADDE 2- 5188 sayılı Kanunun 11 inci maddesinin birinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, üçüncü ve beşinci fıkraları madde metninden çıkarılmıştır.

"Özel güvenlik görevlisi olarak istihdam edilecekler ile özel güvenlik şirketlerinde, alarm izleme merkezlerinde ve özel güvenlik eğitimi verecek kurumlarda kurucu ve/veya yönetici olarak çalışacaklar hakkında valilikçe güvenlik soruşturması yapılır. Soruşturma sonucu olumlu olanlara, bu Kanunun 14 üncü maddesinde belirtilen özel güvenlik temel eğitimini başarıyla bitirmiş olmak şartıyla, valilikçe çalışma izni verilir. Ateşli silah taşımayacak özel güvenlik görevlileri hakkında sadece arşiv araştırması yapılır. Güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması bir ay içinde tamamlanır. Güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması her beş yılda bir yenilenir."

MADDE 3- 5188 sayılı Kanunun 14 üncü maddesinin birinci ve ikinci fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"Özel güvenlik temel eğitimi teorik ve pratik eğitim ile silah eğitiminden oluşmak üzere yüzyirmi ders saatinden; yenileme eğitimi altmış ders saatinden az olmamak üzere düzenlenir. Yükseköğretim kurumlarının güvenlikle ilgili fakülte ve meslek yüksek okullarından mezun olanlar ile fakülte veya meslek yüksek okullarının güvenlikle ilgili bölümlerinden mezun olanlarda silah eğitimi dışında özel güvenlik temel eğitimi şartı aranmaz. Genel kolluk kuvvetlerinden ve Milli İstihbarat Teşkilatından emekli olanlar ile en az beş yıl bu görevlerde çalıştıktan sonra kendi istekleriyle görevlerinden ayrılmış olanlarda, özel güvenlik temel eğitimi şartı ve Kanunun 10 uncu maddesinin birinci fıkrası (b) bendinde belirtilen eğitim şartı aranmaz."

"Özel güvenlik eğitimi ücreti karşılığında İçişleri Bakanlığınca verilebileceği gibi, Bakanlıktan faaliyet izni alan özel eğitim kurumlarınca da verilebilir. Yeterli bina, araç, gereç ve personel bulunması şartıyla özel güvenlik yenileme eğitimi, valiliğin izniyle güvenlik hizmetinin sağlandığı yerde verilebilir. Özel güvenlik eğitimi verecek kurumların kurucu ve yöneticilerinde 5 inci maddenin üçüncü fıkrasında belirtilen şartlar aranır."

MADDE 4- 18/01/1985 tarihli ve 3143 sayılı Sanayi ve Ticaret Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanununa aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

"Geçici Madde 12- (1) 3143 sayılı Kanunun 11 inci maddesinin (a) bendinde sayılan görevler kapsamında Bakanlık bütçesinden 31/12/2010 tarihinden önce küçük sanayi sitesi yapı kooperatiflerine kullandırılan kredilerden ödeme süresi geldiği halde bu Kanunun yayımlandığı tarih itibarıyla ödenmemiş olan kredi alacaklarının asıllarının tamamı ile bu alacaklara ilişkin fer'iler

yerine, bu Kanunun yayımlandığı tarihe kadar TEFE/ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın; ödenmemiş alacağın sadece fer'i alacaktan ibaret olması halinde bu alacak yerine TEFE/ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın, bu Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen ikinci ayın sonuna kadar Sanayi ve Ticaret Bakanlığına ya da Bakanlığın uygun görmesi halinde kredi ödemelerine aracılık eden bankaya başvuruda bulunulması ve ödenmesi gereken tutarın, ilk taksiti bu Kanunun yayımlandığı tarihi izleyen üçüncü aydan başlamak üzere azami otuzaltı ayda otuzaltı eşit taksitte ödenmek şartıyla fer'ilerin tamamının tahsilinden vazgeçilir.

(2) Bu Kanunun yayımlandığı tarihten önce dava konusu edilmiş ve/veya icra takibi başlatılmış alacaklar için, borçlunun bu madde hükümlerinden yararlanmak üzere başvuruda bulunması halinde davalar sonlandırılır ve icra takipleri durdurulur. Bu takdirde borçluların mahkeme ve icra masrafları ile vekalet ücretini ilk taksit tutarı ile birlikte ödemeleri şarttır.

(3) Bu madde kapsamına giren alacakların tamamının maddede öngörülen süre ve şekilde ödenmemesi halinde alacak ilgili mevzuatın öngördüğü şekilde hesaplanır ve ödenen tutarlar mahsup edilir.

(4) Bu Kanun hükümlerine göre hesaplanan tutarın;

a) İlk taksit ödeme süresi içerisinde defaten ödenmesi halinde, bu tutara bu Kanunun yayımlandığı tarihten ödeme tarihine kadar geçen süre için herhangi bir faiz uygulanmaz.

b) Taksitle ödenmek istenmesi halinde, borçlunun başvuru sırasında oniki, onsekiz, yirmidört veya otuzaltı eşit taksitte ödeme seçeneklerinden birini tercih etmesi şarttır. Tercih edilen taksit süresinden daha uzun bir sürede ödeme yapılamaz.

c) Taksitle yapılacak ödemelerde bu maddeye göre belirlenen tutar;

1) Oniki eşit taksit için (1,05),

2) Onsekiz eşit taksit için (1,07),

3) Yirmidört eşit taksit için (1,10),

4) Otuzaltı eşit taksit için (1,15),

katsayısı ile çarpılır ve bulunan tutar taksit sayısına bölünmek suretiyle aylık dönemler halinde ödenecek taksit tutarı hesaplanır.

(5) Bu maddeye göre ödenecek alacaklarla ilgili olarak daha önce alınmış olan teminatlar yapılan ödemeler nispetinde iade edilir.

(6) Bu maddeye göre ödenmesi gereken taksitlerden; bir takvim yılında iki veya daha az taksitin süresinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde, ödenmeyen veya eksik ödenen taksit tutarlarının son taksidi izleyen ayın sonuna kadar, gecikilen her ay ve kesri için 6183 sayılı Kanunun 51 inci maddesine göre belirlenen gecikme zammı oranında hesaplanacak geç ödeme zammı ile birlikte ödenmesi şartıyla bu Kanun hükümlerinden yararlanır. Süresinde ödenmeyen veya eksik ödenen taksitlerin belirtilen şekilde de ödenmemesi veya bir takvim yılında ikiden fazla taksitin süresinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde bu Kanun hükümlerinden yararlanma hakkı kaybedilir.

(7) Bu madde kapsamına giren alacaklara karşılık bu Kanunun yayımlandığı tarihten önce ödenen tutarlar bu madde hükümlerine dayanılarak red ve iade edilmez.

(8) Bu maddenin uygulamasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Sanayi ve Ticaret Bakanlığı yetkilidir."

MADDE 5- 28/2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanunun 3 üncü maddesinin beşinci fıkrasında yer alan "10.000.000 Yeni Türk Lirasını" ibaresi "30.000.000 Türk Lirasını" şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 6- 18/12/1953 tarih ve 6200 sayılı Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü Teşkilat ve Vazifeleri Hakkında Kanun'un 14 üncü maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"Hukuk Müşavirliği

MADDE 14- Hukuk Müşavirliğinin görev ve yetkileri şunlardır:

a) Genel Müdürlüğün taraf olduğu adli ve idari davalarda, tahkim yargılamasında ve icra işlemlerinde, Genel Müdürlüğü hukuk müşavirleri ve/veya avukatlar vasıtasıyla temsil etmek, dava ve icra işlemlerini takip etmek,

b) Genel Müdürlük hizmetleriyle ilgili olarak, diğer kamu kurum ve kuruluşları tarafından hazırlanan kanun, tüzük ve yönetmelik taslaklarını, Genel Müdürlük birimleri tarafından tertip ve tanzim edilecek her türlü sözleşme ve şartname taslaklarını, Genel Müdürlük ile üçüncü kişiler arasında çıkan her türlü uyuşmazlıklara ilişkin işleri ve Genel Müdürlükçe sorulacak diğer işleri inceleyip hukukî mütalaasını bildirmek,

c) Genel Müdürlükçe hizmet satın alma yoluyla temsil ettirilen davaları takip ve koordine etmek,

ç) 2942 sayılı Kamulaştırma Kanununa istinaden açılacak davalarda taşınmazların Maliye Hazinesi adına tescilini ve/veya terkinini talep etmek,

d) Maddi ve hukuki yarar bulunmayan hallerde karar düzeltme kanun yoluna gidilmesinden vazgeçmek,

Genel Müdürlüğe kanunlarla verilmiş olan görevlerle ilgili her türlü dava ve takip işleri, Genel Müdürlüğün hukuk müşavirleri ile kadrolu avukatları aracılığıyla veya gerektiğinde Genel Müdürlükçe belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde 4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 22 nci maddesinde öngörülen doğrudan temin usulü ile avukatlar veya avukatlık ortaklıkları ile yapılacak avukatlık sözleşmeleri yoluyla yürütülür.

Hukuk müşavirlerinin temsil yetkisi, Genel Müdürlüğün görev alanı ile ilgili işlemlerden dolayı Genel Müdürlük husumetiyle açılan bütün dava takiplerini, avukatların temsil yetkisi atandıkları veya görevlendirildikleri bölge müdürlükleri ile bu bölge müdürlükleri ile ilişkilendirilen yerlerdeki dava takiplerini kapsar.

Davalarda temsil yetkisi bulunan hukuk müşavirleri ve avukatların bir listesi merkezde Genel Müdürlük, diğer yerlerde bölge müdürlüklerince ilgili cumhuriyet başsavcılıklarına ve bölge idare mahkemesi başkanlıklarına verilir. Bu listelerin birer nüshası, cumhuriyet başsavcılığı tarafından adli yargı çevresinde, bölge idare mahkemesi başkanlığınca idari yargı çevresinde bulunan mahkemelere gönderilir. Yüksek mahkemeler ve bölge adliye mahkemesindeki duruşmalarda temsil yetkisini kullanacakların isimleri ilgili mahkemelerin başsavcılıklarına ve/veya başkanlıklarına bildirilir. Listede isimleri yer alan hukuk müşavirleri ve avukatlar, baroya kayıt ve vekâletname ibrazı gerekmeksizin temsil yetkilerini kullanırlar. Temsil yetkisi sona erenlerin isimleri yukarıda yazılı mercilere derhal bildirilir.

Genel Müdürlük lehine sonuçlanan dava ve icra takipleri nedeniyle hükme bağlanarak karşı taraftan tahsil edilen vekâlet ücretlerinin dağıtımı hakkında, 2/2/1929 tarihli ve 1389 sayılı Devlet Davalarını İntaç Eden Avukat ve Saireye Verilecek Ücreti Vekalet Hakkında Kanun hükümleri kıyas yoluyla uygulanır.

MADDE 7- 6200 sayılı Kanun'un 35 inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"Sulh yoluyla çözüm yetkisi

MADDE 35- Genel Müdürlüğün görev alanına giren işlerin yürütülmesi ile ilgili olarak, Genel Müdürlük ile kamu kurum ve kuruluşları, gerçek veya tüzel kişiler arasında ortaya çıkabilecek, ivedilikle çözülmesinde yarar görülen, bir sözleşme bulunup bulunmadığına bakılmaksızın, henüz yargı mercilerine, hakeme veya icraya intikal etmemiş olan uyuşmazlıklarda; kovuşturulmasında veya yüksek dereceli merci ve mahkemelerce incelenmesini istemekte fayda umulmayan dava ve icra takiplerinden vazgeçilmesinde; anlaşma veya sözleşmelerin değiştirilmesinde veya bozulmasında; tanınacak veya terkin edilecek hak ve işe karşılık gelen menfaatlerden;

a) 1.000.000 Türk Lirasına kadar olanların sulh yolu ile hallinde Genel Müdür,

b) 1.000.001 Türk Lirasından 10.000.000 Türk Lirasına kadar olanların sulh yolu ile hallinde Genel Müdürün teklifi üzerine Bakan,

c) 10.000.001 Türk Lirasından fazla olanların sulh yolu ile hallinde ise Bakanlar Kurulu, yetkilidir.

Bu maddede belirtilen parasal sınırların karşılığı her yıl merkezi yönetim bütçe kanununda gösterilir."

MADDE 8- 6200 sayılı Kanun'a aşağıdaki ek madde eklenmiştir.

"EK MADDE 3- Ekli (1) sayılı listede yer alan kadrolar ihdas edilerek 190 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin eki (I) sayılı cetvelin Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğüne ait bölümüne eklenmiştir."

MADDE 9- 6200 sayılı Kanun'a aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

"GEÇİCİ MADDE 8- Genel Müdürlüğün merkez ve taşra teşkilatı kadrolarında avukat olarak görev yapmakta iken 13/12/1983 tarihli ve 178 sayılı Maliye Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin ek 28 inci maddesine dayanılarak Hazine avukatı olarak atananelardan bu Kanunun yayımı tarihinde görevde bulunanlar, bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren on beş gün içinde başvurmaları halinde Genel Müdürlüğün teşkilat yapısı göz önünde bulundurularak, görev yapmakta oldukları yere öncelik verilmek suretiyle işgal ettikleri kadro derecelerine göre Genel Müdürlükçe merkez veya taşra teşkilatında avukat unvanlı kadrolara atanabilirler. Atama taleplerine ilişkin işlemler Genel Müdürlükçe otuz gün içinde sonuçlandırılır. Bu fıkra hükmüne göre atananeların, atandıkları kadroların aylık, ek gösterge, her türlü zam ve tazminatlar ile fazla mesai ücreti ve avukatlık vekâlet ücreti hariç diğer malî hakları toplamının net tutarının, önceki kadrolarına ilişkin olarak en son ayda aldıkları aylık, ek gösterge, her türlü zam ve tazminatlar ile fazla mesai ücreti ve avukatlık vekâlet ücreti hariç diğer malî hakları toplamının net tutarından az olması hâlinde, aradaki fark, atandıkları kadrolarda kaldıkları sürece, farklılık giderilinceye kadar, herhangi bir vergi ve kesintiye tâbi tutulmaksızın tazminat olarak ödenir.

Maliye Bakanlığı uhdesinde Hazine avukatları tarafından takip edilmekte olan Genel Müdürlük ile ilgili dava ve icra takiplerine ilişkin tüm dosyalar, Maliye Bakanlığı ve Genel Müdürlükçe müştereken belirlenecek esaslara göre bu Kanunun yayımını izleyen bir yıl içerisinde Genel Müdürlüğe veya bölge müdürlüğüne devredilir. Bu şekilde devredilen dava ve icra takipleriyle ilgili olarak devir tarihine kadar yapılmış her türlü işlem Genel Müdürlük adına yapılmış sayılır.

MADDE 10- Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 11- Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONUNUN KABUL ETTİĞİ METİN
BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR
KANUN TEKLİFİ

MADDE 1- 10/6/2004 tarihli ve 5188 sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunun 5 inci maddesinin beşinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Bu şirketler tarafından üçüncü kişi, kurum ve kuruluşlara sağlanacak koruma ve güvenlik hizmetleri, hizmetin başladığı gün mesai saati bitimine kadar ilgili valiliğe yazılı olarak bildirilir. Acil ve geçici nitelikteki koruma ve güvenlik hizmetlerinde süre kaidi aranmaz.”

MADDE 2- 5188 sayılı Kanunun 11 inci maddesinin birinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, üçüncü ve beşinci fıkraları madde metninden çıkarılmıştır.

“Özel güvenlik görevlisi olarak istihdam edilecekler ile özel güvenlik şirketlerinde, alarm izleme merkezlerinde ve özel güvenlik eğitimi verecek kurumlarda kurucu ve/veya yönetici olarak çalışacaklar hakkında valilikçe güvenlik soruşturması yapılır. Soruşturma sonucu olumlu olanlara, bu Kanunun 14 üncü maddesinde belirtilen özel güvenlik temel eğitimini başarıyla bitirmiş olmak şartıyla, valilikçe çalışma izni verilir. Ateşli silah taşımayacak özel güvenlik görevlileri hakkında sadece arşiv araştırması yapılır. Güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması bir ay içinde tamamlanır. Güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması her beş yılda bir yenilenir.”

MADDE 3- 5188 sayılı Kanunun 14 üncü maddesinin birinci ve ikinci fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Özel güvenlik temel eğitimi teorik ve pratik eğitim ile silah eğitiminden oluşmak üzere yüz yirmi ders saatinden; yenileme eğitimi altmış ders saatinden az olmamak üzere düzenlenir. Yükseköğretim kurumlarının güvenlikle ilgili fakülte ve meslek yüksek okullarından mezun olanlar ile fakülte veya meslek yüksek okullarının güvenlikle ilgili bölümlerinden mezun olanlarda silah eğitimi dışında özel güvenlik temel eğitimi şartı aranmaz. Genel kolluk kuvvetlerinden ve Milli İstihbarat Teşkilatından emekli olanlar ile en az beş yıl bu görevlerde çalıştıktan sonra kendi istekleriyle görevlerinden ayrılmış olanlarda, özel güvenlik temel eğitimi şartı ve Kanunun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde belirtilen eğitim şartı aranmaz.

Özel güvenlik eğitimi, ücreti karşılığında İçişleri Bakanlığınca verilebileceği gibi, Bakanlıktan faaliyet izni alan özel eğitim kurumlarınca da verilebilir. Yeterli bina, araç, gereç ve personel bulunması şartıyla özel güvenlik yenileme eğitimi, valiliğin izniyle güvenlik hizmetinin sağlandığı yerde verilebilir. Özel güvenlik eğitimi verecek kurumların kurucu ve yöneticilerinde 5 inci maddenin üçüncü fıkrasında belirtilen şartlar aranır.”

MADDE 4- 8/1/1985 tarihli ve 3143 sayılı Sanayi ve Ticaret Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 12- (1) Bu Kanunun 11 inci maddesinin (a) bendinde sayılan görevler kapsamında Bakanlık bütçesinden küçük sanayi sitesi yapı kooperatiflerine kullandırılan kredilerden; 31/12/2010 tarihinden önce ödeme süresi geldiği halde, bu maddenin yayımlandığı tarih itibarıyla ödenmemiş olan kredi alacaklarının asıllarının tamamı ile bu alacaklara ilişkin fer’iler yerine, bu maddenin yayımlandığı tarihe kadar TEFE/ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak

tutarın; ödenmemiş alacağın sadece fer'i alacaktan ibaret olması halinde bu alacak yerine TEFE/ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın, bu maddenin yayımlandığı tarihi izleyen ikinci ayın sonuna kadar Sanayi ve Ticaret Bakanlığına ya da Bakanlığın uygun görmesi halinde kredi ödemelerine aracılık eden bankaya başvuruda bulunulması ve ödenmesi gereken tutarın, ilk taksiti bu maddenin yayımlandığı tarihi izleyen üçüncü aydan başlamak üzere azami otuz altı ayda otuz altı eşit taksitte ödenmek şartıyla fer'ilerin tamamının tahsilinden vazgeçilir.

(2) Bu maddenin yayımlandığı tarihten önce dava konusu edilmiş ve/veya icra takibi başlatılmış alacaklar için, borçlunun, bu madde hükümlerinden yararlanmak üzere başvuruda bulunması halinde, davalar sonlandırılır ve icra takipleri durdurulur. Bu takdirde borçluların mahkeme ve icra masrafları ile vekalet ücretini ilk taksit tutarı ile birlikte ödemeleri şarttır.

(3) Bu madde kapsamına giren alacakların tamamının maddede öngörülen süre ve şekilde ödenmemesi halinde alacak ilgili mevzuatın öngördüğü şekilde hesaplanır ve ödenen tutarlar mahsup edilir.

(4) Bu madde hükümlerine göre hesaplanan tutarın;

a) İlk taksit ödeme süresi içerisinde defaten ödenmesi halinde, bu tutara bu maddenin yayımlandığı tarihten ödeme tarihine kadar geçen süre için herhangi bir faiz uygulanmaz.

b) Taksitle ödenmek istenmesi halinde, borçlunun başvuru sırasında on iki, on sekiz, yirmi dört veya otuz altı eşit taksitte ödeme seçeneklerinden birini tercih etmesi şarttır. Tercih edilen taksit süresinden daha uzun bir sürede ödeme yapılamaz.

c) Taksitle yapılacak ödemelerde bu maddeye göre belirlenen tutar;

1) On iki eşit taksit için (1,05),

2) On sekiz eşit taksit için (1,07),

3) Yirmi dört eşit taksit için (1,10),

4) Otuz altı eşit taksit için (1,15),

katsayısı ile çarpılır ve bulunan tutar taksit sayısına bölünmek suretiyle aylık dönemler halinde ödenecek taksit tutarı hesaplanır.

(5) Bu maddeye göre ödenecek alacaklarla ilgili olarak daha önce alınmış olan teminatlar yapılan ödemeler nispetinde iade edilir.

(6) Bu maddeye göre ödenmesi gereken taksitlerden; bir takvim yılında iki veya daha az taksitin süresinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde, ödenmeyen veya eksik ödenen taksit tutarlarının son taksidi izleyen ayın sonuna kadar, gecikilen her ay ve kesri için 6183 sayılı Kanunun 51 inci maddesine göre belirlenen gecikme zammı oranında hesaplanacak geç ödeme zammı ile birlikte ödenmesi şartıyla bu madde hükümlerinden yararlanır. Süresinde ödenmeyen veya eksik ödenen taksitlerin belirtilen şekilde de ödenmemesi veya bir takvim yılında ikiden fazla taksitin süresinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde bu madde hükümlerine göre yapılandırılan borçlara ilişkin kalan taksitleri ödeme hakkı kaybedilir.

(7) Bu madde kapsamına giren alacaklara karşılık bu maddenin yayımlandığı tarihten önce ödenen tutarlar bu madde hükümlerine dayanılarak ret ve iade edilmez.

(8) Bu maddenin uygulamasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Sanayi ve Ticaret Bakanlığı yetkilidir.”

MADDE 5- 28/2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanunun 3 üncü maddesinin beşinci fıkrasında yer alan “10.000.000 Yeni Türk Lirasını” ibaresi “50.000.000 Türk Lirasını” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 6- 18/12/1953 tarih ve 6200 sayılı Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü Teşkilat ve Vazifeleri Hakkında Kanunun 14 üncü maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“MADDE 14- Hukuk Müşavirliğinin görev ve yetkileri şunlardır:

a) Genel Müdürlüğün taraf olduğu adli ve idari davalarda, tahkim yargılamasında ve icra işlemlerinde, Genel Müdürlüğü hukuk müşavirleri ve/veya avukatlar vasıtasıyla temsil etmek, dava ve icra işlemlerini takip etmek.

b) Genel Müdürlük hizmetleriyle ilgili olarak, diğer kamu kurum ve kuruluşları tarafından hazırlanan kanun, tüzük ve yönetmelik taslaklarını, Genel Müdürlük birimleri tarafından tertip ve tanzim edilecek her türlü sözleşme ve şartname taslaklarını, Genel Müdürlük ile üçüncü kişiler arasında çıkan her türlü uyuşmazlıklara ilişkin işleri ve Genel Müdürlükçe sorulacak diğer işleri inceleyip hukukî mütalaasını bildirmek.

c) Genel Müdürlükçe hizmet satın alma yoluyla temsil ettirilen davaları takip ve koordine etmek.

ç) 4/11/1983 tarihli ve 2942 sayılı Kamulaştırma Kanununa istinaden açılacak davalarda taşınmazların Maliye Hazinesi adına tescilini ve/veya terkinini talep etmek.

d) Maddi ve hukuki yarar bulunmayan hallerde karar düzeltme kanun yoluna gidilmesinden vazgeçmek.

Genel Müdürlüğe kanunlarla verilmiş olan görevlerle ilgili her türlü dava ve takip işleri, Genel Müdürlüğün hukuk müşavirleri ile kadrolu avukatları aracılığıyla veya gerektiğinde Genel Müdürlükçe belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde 4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 22 nci maddesinde öngörülen doğrudan temin usulü ile avukatlar veya avukatlık ortaklıkları ile yapılacak avukatlık sözleşmeleri yoluyla yürütülür.

Hukuk müşavirlerinin temsil yetkisi, Genel Müdürlüğün görev alanı ile ilgili işlemlerden dolayı Genel Müdürlük husumetiyle açılan bütün dava takiplerini, avukatların temsil yetkisi atandıkları veya görevlendirildikleri bölge müdürlükleri ile bu bölge müdürlükleri ile ilişkilendirilen yerlerdeki dava takiplerini kapsar.

Davalarda temsil yetkisi bulunan hukuk müşavirleri ve avukatların bir listesi merkezde Genel Müdürlük, diğer yerlerde bölge müdürlüklerince ilgili cumhuriyet başsavcılıklarına ve bölge idare mahkemesi başkanlıklarına verilir. Bu listelerin birer nüshası, cumhuriyet başsavcılığı tarafından adli yargı çevresinde, bölge idare mahkemesi başkanlığınca idari yargı çevresinde bulunan mahkemelere gönderilir. Yüksek mahkemeler ve bölge adliye mahkemesindeki duruşmalarda temsil yetkisini kullanacakların isimleri ilgili mahkemelerin başsavcılıklarına ve/veya başkanlıklarına bildirilir. Listede isimleri yer alan hukuk müşavirleri ve avukatlar, baroya kayıt ve vekâletname ibrazı gerekmeksizin temsil yetkilerini kullanırlar. Temsil yetkisi sona erenlerin isimleri yukarıda yazılı mercilere derhal bildirilir.

Genel Müdürlük lehine sonuçlanan dava ve icra takipleri nedeniyle hükme bağlanarak karşı taraftan tahsil edilen vekâlet ücretlerinin dağıtımı hakkında, 2/2/1929 tarihli ve 1389 sayılı Devlet Davalarını İntaç Eden Avukat ve Saireye Verilecek Ücreti Vekalet Hakkında Kanun hükümleri kıyas yoluyla uygulanır.”

MADDE 7- 6200 sayılı Kanunun 35 inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“MADDE 35- Genel Müdürlüğün görev alanına giren işlerin yürütülmesi ile ilgili olarak, Genel Müdürlük ile kamu kurum ve kuruluşları, gerçek veya tüzel kişiler arasında ortaya çıkabilecek, ivedilikle çözülmesinde yarar görülen, bir sözleşme bulunup bulunmadığına bakılmaksızın, henüz yargı mercilerine, hakeme veya icraya intikal etmemiş olan uyuşmazlıklarda; kovuşturulmasında veya yüksek dereceli merci ve mahkemelerce incelenmesini istemekte fayda umulmayan dava ve icra takiplerinden vazgeçilmesinde; anlaşma veya sözleşmelerin değiştirilmesinde veya bozulmasında; tanınacak veya terkin edilecek hak ve işe karşılık gelen menfaatlerden;

a) 1.000.000 Türk Lirasına kadar olanların sulh yolu ile hallinde Genel Müdür,

b) 1.000.001 Türk Lirasından 10.000.000 Türk Lirasına kadar olanların sulh yolu ile hallinde Genel Müdürün teklifi üzerine Bakan,

c) 10.000.001 Türk Lirasından fazla olanların sulh yolu ile hallinde ise Bakanlar Kurulu, yetkilidir.

Bu maddede belirtilen parasal sınırların karşılığı her yıl merkezî yönetim bütçe kanununda gösterilir.”

MADDE 8- 6200 sayılı Kanuna aşağıdaki ek madde eklenmiştir.

“EK MADDE 3- Ekli (1) sayılı listede yer alan kadrolar ihdas edilerek 190 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin eki (I) sayılı cetvelin Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğüne ait bölümüne eklenmiştir.”

MADDE 9- 6200 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 8- Genel Müdürlüğün merkez veya taşra teşkilatı kadrolarında avukat olarak görev yapmakta iken 13/12/1983 tarihli ve 178 sayılı Maliye Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin Ek 28 inci maddesine dayanılarak Hazine avukatı olarak atananlardan bu maddenin yayımı tarihinde görevde bulunanlar, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren otuz gün içinde başvurmaları halinde Genel Müdürlüğün teşkilat yapısı göz önünde bulundurularak, görev yapmakta oldukları yere öncelik verilmek suretiyle işgal ettikleri kadro derecelerine göre Genel Müdürlükçe merkez veya taşra teşkilatında avukat unvanlı kadrolara atanabilirler. Atama taleplerine ilişkin işlemler Genel Müdürlükçe otuz gün içinde sonuçlandırılır. Bu fıkra hükmüne göre atananların, atandıkları kadroların aylık, ek gösterge, her türlü zam ve tazminatlar ile fazla mesai ücreti ve avukatlık vekâlet ücreti hariç diğer malî hakları toplamının net tutarının, önceki kadrolarına ilişkin olarak en son ayda aldıkları aylık, ek gösterge, her türlü zam ve tazminatlar ile fazla mesai ücreti ve avukatlık vekâlet ücreti hariç diğer malî hakları toplamının net tutarından az olması hâlinde, aradaki fark, atandıkları kadrolarda kaldıkları sürece, farklılık giderilinceye kadar, herhangi bir vergi ve kesintiye tâbi tutulmaksızın tazminat olarak ödenir.

Maliye Bakanlıği uhdesinde Hazine avukatları tarafından takip edilmekte olan Genel Müdürlük ile ilgili dava ve icra takiplerine ilişkin tüm dosyalar, Maliye Bakanlıği ve Genel Müdürlükçe müştereken belirlenecek esaslara göre bu maddenin yayımını izleyen bir yıl içerisinde Genel Müdürlüğe veya ilgili bölge müdürlüğüne devredilir. Bu şekilde devredilen dava ve icra takipleriyle ilgili olarak devir tarihine kadar yapılmış her türlü işlem Genel Müdürlük adına yapılmış sayılır.”

MADDE 10- 21/5/1986 tarihli ve 3289 sayılı Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun Ek 9 uncu maddesinin başlığı “Bağımsız spor federasyonları” olarak, maddenin 1 ila 6 ncı, 9 ila 11 inci ve 16 ncı fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, 16 ncı fıkradan sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkralar eklenmiş ve madde metninde geçen “özerk” ibareleri “bağımsız” olarak değiştirilmiştir.

“Spor dalı ile ilgili faaliyetleri ulusal ve uluslararası kurallara göre yürütmek, gelişmesini sağlamak, sporcu sağlığı ile ilgili konularda gerekli önlemleri almak, teşkilatlandırmak, federasyonu uluslararası faaliyetlerde temsil etmek ve Tahkim Kurulu kararlarını uygulamakla görevli ve yetkili, özel hukuk hükümlerine tabi bağımsız spor federasyonları kurulur. Federasyonlar, Merkez Danışma Kurulunun uygun görüşü, Bakanın teklifi ve Başbakanın kararı ile kurulur ve kararın Resmi Gazete’de yayımlanması ile tüzel kişilik kazanır. Bu Kanunda belirtilen yükümlülüklerini yerine getirmeyen federasyonların tüzel kişilikleri bu maddede belirtilen usulle iptal edilir ve mal varlıkları Genel Müdürlüğe devredilir. Genel Müdürlük tarafından bağımsız spor federasyonlarına yapılan yardımlar ile Genel Müdürlük bütçesinden bu federasyonlara tahsis edilen kaynaklar kullanılarak edinilen her türlü taşınır ve taşınmazlar edinim amacı dışında kullanılamaz ve Genel Müdürün izni alınmadan üçüncü kişilere satılamaz ve devredilemez. Genel Müdürlük tarafından yapılan yardımlar ve tahsis edilen kaynaklar kullanılarak alınan taşınmazların mülkiyeti Genel Müdürlüğe ait olur. Bu taşınmazlar Genel Müdürlüğün mevzuatı çerçevesinde kullanılır. Federasyon malları devlet malı hükmündedir, haczedilemez. Federasyon faaliyetlerinde görevli bulunanlar, görevleriyle ilgili olarak işlemiş oldukları suçlar bakımından kamu görevlisi sayılır.

Spor federasyonlarının merkezleri Ankara’dadır. Federasyonların merkez teşkilatı; genel kurul, yönetim, denetim, disiplin kurulları ile genel sekreterlikten teşekkül eder. Federasyon yönetim kurulu, yedi üyeden az, on beş üyeden fazla, disiplin kurulu ise üç üyeden az, beş üyeden fazla olamaz. Denetim kurulu; iki üyesi seçimle belirlenen, üç üyesi ise Genel Müdürlükçe görevlendirilen beş üyeden oluşur. Genel sekreter, en az dört yıllık yüksekokul mezunu kişiler arasından görevlendirilir. Bu fıkroda belirtilen kurulların oluşumu, görev, yetki ve sorumlulukları ile çalışma usul ve esasları ana statüyle, diğer kurulların oluşumu, çalışma usul ve esasları ise talimatlarla belirlenir. Profesyonel şube kurulması, federasyona spor dalı bağlanması, bağlı spor dallarının ayrılması işlemleri federasyon yönetim kurulunun Genel Müdürlüğe müracaatı üzerine bu Kanunun hükümlerine göre yürütülür. Federasyonların yurt içi bağlantısını sağlamak üzere, illerde federasyon temsilcilikleri kurulabilir. Bağımsız spor federasyonlarının il temsilcileri, federasyon başkanının teklifi ve Genel Müdürün onayı ile görevlendirilir.

Genel kurul federasyonun en üst organıdır. Genel kurulun toplanması ile ilgili her türlü işlemler yönetim kurulunca yürütülür. Genel Müdürlük, genel kurul toplantılarında gözlemci bulundurur. Gözlemci, genel kurul çalışmalarının bu Kanun ile ana statüye uygun olarak yapılıp yapılmadığını denetleyerek, raporunu Bakana sunulmak üzere on beş gün içerisinde Genel Müdürlüğe verir. Genel Müdürlük, raporun verildiği, ilgililer ise genel kurulun yapıldığı tarihten itibaren otuz gün içerisinde Asliye Hukuk Mahkemesinde genel kurulun iptalini isteyebilir. Genel kurulun toplanması, üyelerin belirlenmesi, divanın oluşturulması, delege listesine yapılacak itirazlar ve oyların sayımı ile ilgili diğer esas ve usuller ana statüde belirlenir. Genel kurul üye sayısı olimpiik ve paralimpiik spor dallarında 150 den az 300 üyeden fazla, diğer branşlarda ise 100 den az 200 üyeden fazla olamaz. Genel kurul;

a) Olağan genel kurul; olimpiik ve paralimpiik spor dallarında ilgili olimpiyat oyunlarının, diğeer spor dallarında yaz olimpiyat oyunlarının bitiminden, bu maddenin yürürlüğe girdiğı tarihten sonra kurulacak federasyonlarda ise; kararın Resmi Gazete’de yayımlandığı tarihten itibaren üç ay içerisinde yapılır.

b) Olağanüstü genel kurul;

1) Sportif Değerlendirme ve Geliştirme Kurulu raporlarında yeterli düzeyde görülmeyen veya yapılan denetim sonucu görev başında kalmasında sakınca görülen federasyon başkanı ve yönetim kurulu üyeleri hakkında karar almak üzere Bakanın istemi üzerine,

2) Federasyon yönetim kurulunun kararıyla,

3) Son yapılan genel kurul toplantısında delege olanların en az yüzde 40’ının noter kanalı ile yazılı müracaatıyla,

4) Federasyon başkanının istifası, başkan olma şartlarından herhangi birisini kaybetmesi veya ölümü halinde,

olağanüstü toplanır.

c) Mali genel kurul iki yılda bir ana statülerinde belirtilen tarihte yapılır. Mali genel kurulda ibra edilmeyen veya üçüncü fıkranın (b) bendinde belirtilen hallerde başkan ve yönetim kurulu üyelerinin yerine kalan süreyi tamamlamak üzere en geç altmış gün içerisinde seçimli olağanüstü genel kurul toplanır. Ancak, üçüncü fıkranın (b) bendinin iki ve üç numaralı alt bentlerinde belirtilen hallerde, son toplantı tarihinden itibaren altı ay geçmeden veya olimpiik ve paralimpiik branşlarda olimpiyat oyunlarının yapılmasına altı aydan az süre kalmış ise olağanüstü genel kurul toplantısı yapılamaz.

Genel kurul; üye tam sayısının salt çoğunluğu ile toplanır ve salt çoğunluk ile karar alınır. Seçimde en fazla oyu alan aday ve listesi seçilmiş sayılır. İlk toplantıda çoğunluk sağlanamaması halinde, takip eden günde çoğunluk aranmaksızın toplanır. Ancak, toplantıya katılanların sayısı seçimle belirlenen kurulların asıl üye sayısının iki katından aşağı olamaz. Olağan ve olağanüstü genel kurullarını bu maddede öngörülen süre ve esaslar dahilinde yapmayan federasyonların genel kurulları Tahkim Kurulunca oluşturulacak üç kişilik komisyon marifetiyle altmış gün içerisinde yapılır ve federasyon başkanı ve yönetim kurulu üyeleri hakkında mevzuata uymamaktan dolayı idari ve adli işlem başlatılır. Genel kurul çağırısı ve gündemi, toplantı tarihinden en az otuz gün önce, faaliyet raporu, denetleme raporu ile bütçe tasarısı ise en az on beş gün önce federasyonun ve Genel Müdürlüğün resmi internet sitesinde üyelere duyurulur. Seçimler tek liste halinde gizli oy, açık tasnif şeklinde yapılır. Genel kurulun yapılacağı tarihten geriye doğru en az bir yıl önce faal sporculuğu, hakemliği, antrenörlüğü bırakmamış kişiler ile federasyonda maaşlı veya ücretli çalışanlar genel kurul üyesi olamazlar. Genel kurulda kulüplerin delege sayısı, toplam delege sayısının yüzde 60’ından az olamaz. Genel kurulun delege sayısının yüzde 10’u Genel Müdürlük temsilcilerinden oluşur. Genel kurulun görevleri şunlardır;

(a) Ana statüyü yapmak, değiştirmek.

(b) Başkan, yönetim, denetim ve disiplin kurulu üyelerini seçmek.

(c)Yönetim kurulu tarafından hazırlanan faaliyet programını, bütçeyi onaylamak ve gerektiğinde bütçe harcama kalemleri arasında değişiklik yapmak konusunda yönetim kuruluna yetki vermek.

(ç)Yönetim kuruluna, taşınmaz mal alımı-satımı ile uluslararası federasyonlara karşı mali taahhütlerde bulunmak için yetki vermek.

(d) Yönetim kurulu faaliyet ve mali raporlarının ibra edilip edilmemesini oylamak.

(e) Kanun ile verilen diğer görevleri yapmak.

Federasyon başkanı adaylarında aşağıdaki şartlar aranır:

a) T.C. vatandaşı olmak.

b) En az lise mezunu olmak.

c) Kesinleşmiş sigorta veya vergi borcu olmamak.

ç) Tahkim Kurulu, Genel Müdürlük ceza kurulları veya spor federasyonlarının ceza veya disiplin kurullarınca son beş yıl içerisinde bir defada üç ay veya toplam altı ay hak mahrumiyeti cezası almamış olmak.

d) Anayasal düzene ve bu düzenin işleyişine karşı suçlar ile casusluk, zimmet, irtikap, rüşvet, hırsızlık, yağma, dolandırıcılık, sahtecilik, güveni kötüye kullanma, hileli iflas gibi yüz kızartıcı veya şeref ve haysiyeti kırıcı suçtan veya ihaleye fesat karıştırma, edimin ifasına fesat karıştırma, suçtan kaynaklanan malvarlığı değerlerini aklama, kaçakçılık, vergi kaçakçılığı ve haksız mal edinme suçlarından hükümlü bulunmamak.

Federasyonların sportif başarılarını, plan ve projelerini kontrol etmek, faaliyetlerini değerlendirmek, geliştirmek ve izlemek üzere Sportif Değerlendirme ve Geliştirme Kurulu kurulur. Kurul; Bakan tarafından spor alanında bilimsel çalışmalar yapmış veya sporda idareci, teknik adam ve benzeri görevlerde veya kamu kurum ve kuruluşları ile özel sektörde üst düzey görevlerde bulunmuş kişiler arasından iki yıl için görevlendirilecek, bir başkan, bir başkan yardımcısı, bir raportör ile dört üyeden oluşur. Toplantıda karar alınabilmesi için en az beş üyenin katılması şarttır. Kararlar salt çoğunlukla alınır. Mazeretsiz olarak üst üste dört toplantıya katılmayan üyelerin üyeliği sona erer. Kurulun sekretarya hizmetleri Genel Müdürlük tarafından yürütülür. Kurulun görevleri şunlardır;

a) Spor federasyonlarının Bakana verecekleri taahhünamenin esaslarını belirlemek ve yıl sonu itibarıyla taahhütlerine uyup uymadıklarını değerlendirerek Bakana sunmak.

b) Federasyonlar tarafından hazırlanan master planını, performans ölçütlerini, amaç ve hedeflerini incelemek, uluslararası federasyonların statü ve talimatlarını gözeterek hizmet kalite standartlarını belirlemek.

c) Bakana sunulan taahhütname ile master planı ve performans ölçütlerine uyulup uyulmadığı konusunda altı ayda bir Bakana rapor vermek.”

Tahkim Kurulu, bu maddenin dördüncü fıkrası ile üçüncü fıkranın (b) bendinin (1) numaralı alt bendinde belirtilen hallerde federasyonu genel kurula götürecek komisyonu belirler. Federasyon başkanı ile yönetim, disiplin ve denetim kurulu üyelerinin, spor ahlakına ve disiplinine aykırı davranışlarının tespiti halinde Bakan tarafından Genel Müdürlük Merkez Ceza Kuruluna sevk edilmeleri sonucunda, Merkez Ceza Kurulunca verilecek kararlara karşı, ilgililerin itirazı üzerine karar verir.

Tahkim Kurulu, görevinde bağımsız ve tarafsızdır. Üyeler, istifa etmedikçe veya çekilmiş sayılmadıkça, yerlerine yenisi görevlendirilemez. Federasyonların veya spor kulüplerinin kurullarında görevli olanlar ile ihtar cezası dışında sportif ceza alanlar ve maddenin beşinci fıkrasının (d) bendinde belirtilen suçlardan ceza alanlar Tahkim Kurulu üyeliği yapamazlar.

Tahkim Kurulu ile Sportif Değerlendirme ve Geliştirme Kurulu üyelerine bir ayda dört toplantıyı geçmemek üzere, görev yapılan her gün için uhdesinde kamu görevi bulunanlar bakımından (5000), bulunmayanlar bakımından (6000) gösterge rakamının Devlet memuruna uygulanan aylık katsayıyla çarpımı sonucunda bulunulacak miktarı geçmemek üzere huzur ücreti ödenir. Tahkim Kurulu ile Sportif Değerlendirme ve Geliştirme Kurulu tarafından görevlendirilen bilirkişi ve uzmanların ücretleri Genel Müdürlükçe karşılanır.”

“Federasyonların her türlü faaliyetlerinin denetimi; genel kurul, denetim kurulu ve Bakan tarafından görevlendirilecek denetim elemanlarınca yapılır. Federasyon harcamalarının yerindelik denetimi yetkili kurullarınca, Genel Müdürlükçe yapılan her türlü yardımların amaca uygunluğu ve denetimi ise Genel Müdürlükçe yapılır. Genel Müdürlük tarafından yapılan ayni ve nakdi yardımların mevzuata ve amacına uygun olarak harcanmaması halinde oluşacak zarar, kusurları bulunan federasyon başkanı ve yönetim kurulu üyelerinden tahsil edilir ve bunlar hakkında suç duyurusunda bulunulur. Teknik elamanlar ve sporculara ödenecek ücretler hariç, federasyonda çalışan personel ve diğer görevlilere verilecek ücret ve yolluklar kamu kaynakları ve Spor Toto Teşkilat Başkanlığından sağlanan reklam gelirlerinden karşılanamaz.”

“Federasyonlar; sporcu, antrenör, hakem ve benzeri spor elemanları ile spor kulüplerine ve sponsorluklara ait istatistiki bilgileri üç ayda bir Genel Müdürlüğe göndermek zorundadırlar. Federasyonlar, Genel Müdürlük ile uluslararası federasyonların belirlediği eğitim kriterlerine uygun olarak işbirliği içerisinde antrenör, hakem ve benzeri diğer spor elemanlarını yetiştirirler.

Federasyonlar, faaliyette bulundukları spor dalları ile ilgili olarak bağlı oldukları uluslararası federasyonun kurallarını göz önünde bulundurarak hangi eylem ve davranışlara ne tür sportif ceza verileceğini, ceza talimatında düzenler. Federasyonların programında yer alan veya izni ile yapılan faaliyetlerden dolayı sportif ceza verme yetkisi federasyon disiplin/ceza kuruluna aittir. Federasyonların ana statüsü Resmi Gazete’de, ana statüye dayanılarak hazırlanan yönetmelik dışındaki talimat ile diğer alt düzenleyici işlemler ise Genel Müdürlüğün internet sitesinde yayımlanır.

Spor federasyonları ile ilgili olarak bu Kanunda hüküm bulunmayan konularda 4/11/2004 tarihli ve 5253 sayılı Dernekler Kanunu ile 22/11/2001 tarihli ve 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu hükümleri uygulanır.”

MADDE 11- 3289 sayılı Kanunun Ek 9 uncu maddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki ek madde eklenmiştir.

“Tahkim Kurulunun çalışma usul ve esasları

EK MADDE 9/A- (1) Tahkim Kurulu, en az beş üyenin katılımıyla toplanır ve oy çokluğuyla karar alır. Oyların eşitliği halinde başkanın bulunduğu taraf çoğunluk sayılır.

(2) Kurulun görev alanına giren konularda başvurular, ilgili kişiler ile kulüp başkanları veya yetkili kılınan idarecileri tarafından, Tahkim Kurulu Başkanlığına hitaben yazılmış dilekçeyle yapılır. Dilekçeler, doğrudan Kurula verilebileceği gibi posta ile de iadeli taahhütlü gönderilebilir. Başvuruların teslim veya postaya verilmesi, başvuru tarihi olarak kabul edilir. Kurula başvuru ücreti; sporcular için 2000 gösterge, diğer başvurularda ise 4000 gösterge rakamının memur aylıklarına uygulanan katsayı ile çarpımı sonucu bulunan tutardır. Bu tutar Genel Müdürlük bütçesine gelir kaydedilir. İtirazın kabulü halinde başvuru ücretleri iade edilir. Kurulun sekretarya hizmetleri Genel Müdürlük tarafından yürütülür. Kurul ihtiyaçları için her yıl Genel Müdürlük bütçesine gerekli ödenek konulur.

(3) Kurula başvuru süresi, federasyon yönetim kurulu kararı ile disiplin veya ceza kurulu kararının yazılı bildiriminden itibaren on gündür. Başvuru sahibi dilekçesinde; tarafları, konuyu, hukuki sebepler ile dayanılan delilleri ve taleplerini belirtmek zorundadır. Başvuru tarihinden itibaren en geç beş gün içerisinde başvuru ücreti ile diğer giderlerin yatırıldığına ilişkin makbuzun ibraz edilmemesi halinde itiraz yapılmamış sayılır.

(4) Başvuru dilekçeleri, Kurul evrakına kayıt sırasına göre ve varsa ivedilik durumları da dikkate alınarak incelenir. Başkanın uygun görmesi halinde bir üye dosyayı; görev, merci atanması, ehliyet, menfaat, süre aşımı konularında ve esastan inceleyerek görüşünü en geç beş gün içinde bildirir. Başkan, Kurul üyesi olmayan ancak konusunda uzman kişi veya kişileri ücretini de belirlemek suretiyle bilirkişi olarak görevlendirebilir.

(5) Kurul, merci atanması halinde dilekçeyi gerekli işlem için ilgili yere gönderir ve başvuru sahibine de bildirimde bulunur. İlk incelemede herhangi bir aykırılık görülmemesi halinde veya biçimsel eksikliklerin giderilmesi üzerine, dilekçe, karşı tarafa ve ihbarı gerekli görülen diğer kişilere tebliğ olunur. Karşı taraf, tebliğ tarihinden itibaren en geç on gün içinde cevap dilekçesini vermek zorundadır. Dilekçede, maddi ve hukuki açıklamalar ile deliller ve talepler yer alır ve bunlara ilişkin belgeler eklenir.

(6) Tamamlanan dosya, dosyayı inceleyen üyenin düşüncesi veya bilirkişi raporu ile birlikte Kurula sevk edilir. Kurul; incelemesini evrak üzerinde yapabileceği gibi tarafların sözlü açıklamalarına da başvurabilir.

(7) Kurula başvuru icra ve infazı durdurmaz. Ancak; Kurul, ivedi durumlarda, ilgilinin talepte bulunması koşuluyla, başvuru veya itiraz konusu kararda hukuka açıkça aykırılık bulunması halinde ve yargılamanın seyirini dikkate alarak, icra veya infazın durdurulmasına karar verebilir. Kurul, haklı ve gerektirici nedenlerin bulunması halinde ihtilafla doğrudan ilgili konularda ihtiyati tedbir kararı verebilir.

(8) Kurul kararını; kanun, ulusal ve uluslararası federasyonların kuralları, kanunların usule ilişkin hükümleri ile dosya münderecatı, tanık beyanları, bilirkişi incelemesi ve her türlü delile göre adalet ve nasafet esasları dairesinde tesis eder. Zorunlu haller dışında sportif faaliyetlere ilişkin iş ve işlemlerde en geç on iş günü, diğer hususlarda ise en geç üç ay içerisinde kararını verir. Kurul; itirazın reddine, kabulüne veya itiraz konusu kararın değiştirilerek karara bağlanmasına hükmedebilir. Kararlar gerekçeli olur. Varsa muhalefet şerhleri eklenir.

(9) Kısa karar, ilgiliye ve federasyon başkanlığına faks ve internet üzerinden derhal bildirilir ve federasyon ile ilgililer tarafından uygulanmaya başlanır. Gerekçeli karar daha sonra tebliğ olunur. Kararlar, 9/6/1932 tarihli ve 2004 sayılı İcra ve İflas Kanununun 38 inci maddesi hükmü uyarınca ilam mahiyetinde sayılır.

(10) Taraflar, kararın tebliğ tarihinden itibaren on gün içinde verilen karara karşı karar düzeltme yoluna başvurabilir. Kurul, 18/6/1927 tarihli ve 1086 sayılı Hukuk Usulü Muhakemeleri Kanununun kararların açıklanması, maddi hataların düzeltilmesi veya yargılamanın yenilenmesi halleri dışında aynı konuda tekrar karar veremez.”

MADDE 12- 3289 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 11- (1) Bu Kanun ile çıkarılması öngörülen düzenlemeler yürürlüğe girinceye kadar mevcut düzenlemelerin bu Kanuna aykırı olmayan hükümlerinin uygulanmasına devam olunur.

(2) Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihte; bu Kanunun Ek 9 uncu maddesine göre özerk olan spor federasyonları bu Kanuna göre kurulmuş bağımsız spor federasyonu olarak kabul edilir. Diğer kanunlarda özerk spor federasyonlarına yapılan atıflar, bağımsız spor federasyonlarına yapılmış sayılır.

(3) Tahkim Kurulunun asıl ve yedek üyeleri, bu maddenin yayımı tarihinden itibaren 30 gün içerisinde görevlendirilir.

(4) Bu Kanunla tüzel kişilik kazanan spor federasyonları, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten sonra yapılacak ilk ilgili olimpiyat oyunlarının bitim tarihlerinden itibaren üç ay içerisinde genel kurullarını yaparak hukuki yapılarını bu Kanuna uygun hale getirmek zorundadırlar.”

MADDE 13- 29/6/1956 tarihli ve 6762 sayılı Türk Ticaret Kanununun 28 inci maddesine birinci fıkradan sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkralar eklenmiştir.

“Ticaret sicili kayıtlarının elektronik ortamda tutulmasına ilişkin usul ve esaslar Sanayi ve Ticaret Bakanlığınca çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir. Bu kayıtlar ile tescil ve ilan edilmesi gerekli içeriklerin düzenli olarak depolandığı ve elektronik ortamda sunulabilen merkezi ortak veri tabanı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği nezdinde oluşturulur.

Ticaret sicili kayıt işlemlerinin elektronik ortamda yapılması için toplanması ve işlenmesi gerekli olan kişisel veriler, kişisel verilerin korunması ve bilgi güvenliğinin sağlanmasına ilişkin tedbirler alınarak korunur.”

MADDE 14- 6762 sayılı Kanunun 66 ncı maddesine birinci fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiş ve maddenin mevcut ikinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Bu defterler elektronik ortamda veya dosyalama suretiyle tutulabilir. Elektronik ortamda veya dosyalama suretiyle tutulan defterlerin açılış ve kapanış onaylarının şekli ve esasları ile bu defterlerin nasıl tutulacağı Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ile Maliye Bakanlığınca çıkarılacak müşterek bir tebliğle belirlenir.”

“Tacir, işletmesiyle ilgili olarak gönderilmiş bulunan her türlü belgenin, fotokopi, karbonlu kopya, mikrofiş, bilgisayar kaydı veya benzer şekildeki bir kopyasını, yazılı, görsel veya elektronik ortamda saklamakla yükümlüdür.”

MADDE 15- 6762 sayılı Kanunun 401 inci maddesinin birinci fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkralar eklenmiştir.

“ Tanınan imtiyazlar, iyiniyet kurallarına ve şirket menfaatlerine aykırı olamaz.

Pay sahipleri arasında Devlet, il özel idaresi, belediye ve diğer kamu tüzel kişileri, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, sendikalar, dernekler, vakıflar, kooperatifler ve bunların üst kuruluşları bulunan anonim şirketlerde ve iştiraklerinde; kamu tüzel kişileri lehine tesis edilebilecek imtiyazlar hariç olmak üzere, diğer pay sahiplerinden biri veya birkaçı lehine bu Kanunda düzenlenen herhangi bir imtiyaz tesis edilemez.

Üçüncü fıkraya aykırı esas mukaveleler, bu maddenin ikinci, üçüncü ve dördüncü fıkralarının yürürlüğe girdiği tarihten itibaren altı ay içinde anılan fıkra hükmüne uygun hale getirilir. Gerekli esas mukavele değişikliklerinin ve uyarlamalarının bu süre içinde gerçekleştirilmemesi halinde, ilgili esas mukavele hükümleri bu sürenin dolduğu tarihte kendiliğinden geçersiz hale gelir ve esas mukavelede öngörülen imtiyazların tümü kanunen sona erer.”

MADDE 16- 6762 sayılı Kanuna aşağıdaki ek madde eklenmiştir.

“Çevrimiçi işlemler

EK MADDE 2- Poliçe, bono, çek, makbuz senedi, varant ve kambiyo senetlerine benzeyen senetler güvenli elektronik imza ile düzenlenemez. Bu senetlere ilişkin kabul, aval ve ciro gibi senet üzerinde gerçekleştirilen işlemler güvenli elektronik imza ile yapılamaz.

Konşimentonun, taşıma senedinin ve sigorta poliçesinin imzası elle, faksimile baskı, zımba, ıstampa, sembol şeklinde mekanik veya elektronik herhangi bir araçla da atılabilir. Düzenlendikleri ülke kanunlarının izin verdiği ölçüde bu senetlerde yer alacak kayıtlar el yazısı, telgraf, teleks, faks ve elektronik diğer araçlarla yazılabilir, oluşturulabilir, gönderilebilir.

Ticaret şirketleri ile gerçek ve tüzel kişi diğer tacirlere ilişkin olarak, bu Kanunun zorunlu tuttuğu bütün işlemler elektronik ortamda güvenli elektronik imza ile de yapılabilir. Bu işlemlerin dayanağı olan belgeler de aynı usulle elektronik ortamda düzenlenebilir. Zaman unsurunun belirlenmesi gereken ve yönetmelikte düzenlenen hallerde güvenli elektronik imzaya eklenen zaman damgasının tarihi, diğer hâllerde merkezî veri tabanı sistemindeki tarih esas alınır.

Şirket adına imza yetkisini haiz kişiler şirket namına kendi adlarına üretilen güvenli elektronik imzayla imza atabilirler. Bu durumda, kullanılacak nitelikli elektronik sertifikalarda sertifika sahibi alanı içerisine, sertifika sahibinin ismiyle birlikte temsil ettiği tüzel kişinin de ismi yazılır. Bu husus tescil ve ilan edilir.

Bu maddenin uygulanmasına dair usul ve esaslar Sanayi ve Ticaret Bakanlığınca çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir.”

MADDE 17- 11/3/2010 tarihli ve 5957 sayılı Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan Diğer Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanunun 19 uncu maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinde yer alan, “yayımı tarihinden itibaren bir yıl sonra” ibaresi “1/1/2012 tarihinde” olarak değiştirilmiştir.

MADDE 18- 24/4/1969 tarihli ve 1163 sayılı Kooperatifler Kanununa aşağıdaki ek madde eklenmiştir.

“EK MADDE 3- Bu Kanuna göre kurulmuş olan kooperatifler ve üst kuruluşların yönetim kurulu üyeleri ve denetçileri; kooperatifler ve üst kuruluşların işletmeleri, iştiraki olan teşebbüsleri, şirketleri ve vakıflarında yönetim veya denetim kurulu üyesi olamazlar, personel olarak veya başka bir şekilde ücretli görev alamazlar. Bu Kanunun 56 ncı maddesinin ikinci fıkrası hükmü, yönetim kurulu üyeleri açısından bu fıkra için de uygulanır.

Birinci fıkraya aykırı olarak görev yapmakta olanlar, bu maddenin yayımlandığı tarihten itibaren bir ay içerisinde bu görevlerinden sadece birisini tercih ederek diğerlerinden istifa ederler. Belirtilen süre içerisinde tercihte bulunmayanların kooperatif ve üst kuruluşlarındaki yönetim kurulu üyeliği veya denetçilik görevi kendiliğinden sona erer. Yönetim kurulu tarafından yerlerine yedekleri çağılır.

Birinci fıkraya aykırı görevleri bulunmasına rağmen seçilen veya daha sonra bu görevleri edinen denetçilerin denetçilik görevleri de kendiliğinden sona erer. Yönetim kurulu tarafından yerlerine yedekleri çağılır.

Kooperatif ve üst kuruluşlarının yönetim kurulu üyeleri ve denetçilerinin eş ve ikinci derece dahil kan ve kayın hısımları; kooperatif ve üst kuruluşlarının işletmelerinde işletme müdürü; hissedarı oldukları şirketlerde ve katıldıkları vakıflarda ise yönetim kurulu üyesi, denetçi, genel müdür veya genel müdür yardımcısı olamazlar.

Bu madde hükümlerine aykırı uygulamalar denetçiler tarafından araştırılır.”

MADDE 19- 12/4/2000 tarihli ve 4562 sayılı Organize Sanayi Bölgeleri Kanununa aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 8- Bu maddenin yürürlük tarihinden önce mer’i plana göre yapılaşan sanayi tesislerinin bulunduğu alanlar için, bu maddenin yürürlük tarihinden itibaren bir yıl içerisinde yapılan başvuruların, Valilikçe uygun görülmesi halinde; hazırlanan gerekçe raporuna istinaden 3/5/1985 tarihli ve 3194 sayılı İmar Kanunu uyarınca plan onama yetkisi bulunan idarelerle alanın özelliklerine göre ilgili kurumların katılımıyla, Vali Başkanlığında oluşturulacak olan ıslah komisyonunun belirlediği ıslah şartları ve süresinin Bakanlık tarafından uygun görülmesi ile söz konusu alanlar OSB olarak değerlendirilebilir. Bakanlık, OSB yer seçimi komisyon üyesi olan kurum ve kuruluşlardan alacağı görüşler doğrultusunda OSB sınırlarını belirler.

Tespit edilen ıslah şartları çerçevesinde, tüzel kişilik kazanan OSB’lerde, bu Kanunla getirilen tüm izin ve ruhsat yetkileri, ıslah çalışmaları tamamlanıncaya kadar genel mevzuat hükümlerine göre yürütülür. Süresi içinde ıslah şartlarını tamamlamayanlar OSB niteliklerini kaybederek, sicilden terkin edilir.

Bu maddenin yürütülmesine ilişkin usul ve esaslar OSB Uygulama Yönetmeliğinde belirlenir.”

MADDE 20- 4562 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 9- İl ve ilçelerin sosyoekonomik durumları dikkate alınarak OSB’lerdeki parsellerin tamamen veya kısmen bedelsiz tahsisleri Bakanlar Kurulu kararı ile belirlenir.

Buna göre;

(a) Bakanlık kredisi kullanan organize sanayi bölgelerindeki tahsis edilmemiş parseller, organize sanayi bölgesinin yetkili organlarının karar almaları halinde en az on kişilik istihdam öngören yatırımlara girişen gerçek veya tüzel kişilere tamamen veya kısmen bedelsiz olarak tahsis edilebilir. Bu durumda tahsis edilen parselin değeri, Bakanlık tarafından organize sanayi bölgesine verilen kredi geri ödemesinden mahsup edilir. Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce gerçek ve tüzel kişilere bedelli olarak tahsis edilmiş parseller için ödemeler durdurulur ve kalan meblağ Bakanlık tarafından organize sanayi bölgesine verilen kredi geri ödemesinden mahsup edilir. Parsellerin mahsup işlemlerine esas değeri, Hazine Müsteşarlığının uygun görüşü alınmak suretiyle Bakanlıkça her organize sanayi bölgesi için tespit edilecek yılı metrekare fiyatı üzerinden hesaplanır.

(b) Bakanlık kredisi kullanmamış ya da kredi borcunu ödemiş olan organize sanayi bölgelerinden de yetkili organlarının karar almaları halinde, en az on kişilik istihdam öngören yatırımlara girişen gerçek veya tüzel kişilere tamamen veya kısmen bedelsiz olarak parsel tahsisi yapılabilir. Bu durumda tahsis edilen parselin değeri, organize sanayi bölgesi tüzel kişiliğine Hazinece ödenir. Ödemeye esas parselin değeri, Hazine Müsteşarlığının uygun görüşü alınmak suretiyle Bakanlıkça her organize sanayi bölgesi için tespit edilecek yılı metrekare fiyatı üzerinden hesaplanır.

Yatırımcının bu madde kapsamında belirlenen şartlara uymadığının veya mücbir sebepler hariç öngörülen sürede yatırımın tamamlanmadığının tespiti halinde, herhangi bir yargı kararı aranmaksızın parsel tahsisi iptal edilir. Bu durumda taşınmazın üzerindeki tüm yapı ve tesisler sağlam ve işler durumda tazminat veya bedel ödenmeksizin organize sanayi bölgesi tüzel kişiliğine intikal eder, bundan dolayı adına tahsis yapılan kişiler veya üçüncü kişilerce herhangi bir hak ve talepte bulunulamaz. Ancak, öngörülen sürede yatırımın en az yüzde ellisinin gerçekleştirilmesi halinde yatırımın bedeli, yeni yatırımcı tarafından önceki yatırımcıya ödenir. Bu ödeme, organize sanayi bölgesi tüzel kişiliğince sağlanır. Yukarıda belirtilen en az on kişilik istihdam şartı Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgelerinde aranmaz.

Organize sanayi bölgelerinde parsel tahsisine ilişkin uygulama, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren iki yıl süre için geçerlidir. Bu süre Bakanlar Kurulu Kararı ile en fazla iki defa ikişer yıl daha uzatılabilir.

Bu maddenin uygulanması ile ilgili istihdam, yatırıma başlama ve tamamlama süresi, tahsis ve devir işlemleri ile diğer hususlar Bakanlık tarafından hazırlanacak ve Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulacak yönetmelikle düzenlenir.”

MADDE 21- 10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununun 26 ncı maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“MADDE 26- Büyükşehir belediyesi kendisine verilen görev ve hizmet alanlarında, ilgili mevzuatta belirtilen usullere göre sermaye şirketleri kurabilir. Genel sekreter ile belediye ve bağlı kuruluşlarında yöneticilik sıfatını haiz personel bu şirketlerin yönetim ve denetim kurullarında görev alabilirler. Büyükşehir belediyesi, mülkiyeti veya tasarrufundaki hafriyat sahalarını, toplu ulaşım hizmetlerini, büfe, otopark ve çay bahçelerini işletebilir; ya da bu yerlerin belediye veya bağlı kuruluşlarının yüzde 50’sinden fazlasına ortak olduğu şirketler ile bu şirketlerin yüzde 50’sinden fazlasına ortak olduğu şirketlere, 8/9/1983 tarihli ve 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu hükümlerine tabi olmaksızın belediye meclisince belirlenecek süre ve bedelle işletilmesini devredebilir.”

MADDE 22- 19/9/2006 tarihli ve 5543 sayılı İskân Kanununa aşağıdaki ek madde eklenmiştir.

“EK MADDE 1- (1) Kamu kurum ve kuruluşlarının baraj, gölet yapımı veya askeri yasak bölge sebebiyle bulundukları yerleşim yerlerinden kaldırılmaları zorunlu bulunan mahalle, köy veya belde halkının iskânlarının temini için Çevre ve Orman Bakanlığınca bilim ve fen bakımından orman olarak muhafazasında hiçbir yarar görülmeyen ve tarım alanına dönüştürülmesi de mümkün olmayan orman sınırları dışına çıkarılmış ve çıkarılacak alanlar, Bakanlar Kurulunca alınacak kararda belirtilen şekil ve şartlar çerçevesinde Bayındırlık ve İskan Bakanlığına devredilir.

(2) Birinci fıkra hükümlerine göre iskan edilecek ailelerin hak sahipliliği ve borçlandırılmalarına ilişkin usul ve esaslar Bakanlar Kurulunca belirlenir.

(3) Çevre ve Orman Bakanlığınca belirlenen alanlarda, 21/6/1987 tarihli ve 3402 sayılı Kadastro Kanununun 22 nci maddesinin kadastro yapılmış olan yerlerin ikinci defa kadastroya tabi tutulmayacağına ilişkin hükmü uygulanmaz.

(4) Birinci fıkraya göre Bayındırlık ve İskan Bakanlığına devredilecek alanların tespiti amacıyla Çevre ve Orman Bakanlığınca yeteri kadar orman kadastro komisyonu görevlendirilir ve bu tespit sırasında ilan süresi bir hafta, itiraz süresi bir ay olarak uygulanır.

(5) 31/8/1956 tarihli ve 6831 sayılı Orman Kanununun 1 inci maddesine göre ilk defa yapılacak orman kadastro uygulamasındaki işlemlere ilişkin sürelerde de dördüncü fıkra hükümleri uygulanır.”

MADDE 23- 15/5/2007 tarihli ve 5661 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası Anonim Şirketi ve Tarım Kredi Kooperatifleri Tarafından Kullanılan Toplu Köy İkrazatı/Grup Kredilerinden Doğan Kefaletin Sona Erdirilmesi Hakkında Kanunun 1 inci maddesinin altıncı ve yedinci fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve aşağıdaki fıkralar eklenmiştir.

“(6) Tarım Kredi Kooperatiflerinden 30/1/2004 tarihinden önce üreticilerin kullandıkları, toplu köy ikrazatı/grup kredileri dışındaki tüm tarımsal kredilerden (18/4/2001 tarihli ve 2001/2312 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı kapsamında Hazine kaynağına dönüştürülmüş tarımsal kredilerin kefilleri de dahil) bu fıkranın yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla Tasfiye Olunacak Alacaklar/Takip Hesaplarında kayıtlı borcu bulunanların (borcu yeniden yapılandırılmış olanlar dahil) kefillerinin sorumluluğu bu fıkranın yürürlüğe girdiği tarihte sona erer. Keffiller hakkında başlatılmış bulunan idarî veya kanunî takibat işlemleri, hangi aşamada olursa olsun kendiliğinden durur, mahkûmiyet kararlarının infazı ertelenir, infazı devam edenler derhal tahliye edilir.

(7) Altıncı fıkrada belirtilen borçlular hakkındaki yasal takipler neticesinde, kesin aciz vesikasına bağlanan (faiz, masraf, yargılama gideri, vekâlet ücreti ve diğer her türlü fer'ileri dahil) Tarım Kredi Kooperatiflerinin alacakları (18/4/2001 tarihli ve 2001/2312 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı kapsamındakiler hariç) Hazine tarafından karşılanır. Kesin aciz vesikasına bağlanan alacaklar Hazine adına Tarım Kredi Kooperatiflerince takip edilir ve yapılan tahsilat, tahsilatın yapıldığı ayı izleyen ayın ilk haftası içerisinde Hazinenin hesabına aktarılır. Kesin aciz vesikasına bağlanan alacakların takip işlemleriyle ilgili masraflar Hazine hesabına aktarılacak tahsilattan mahsup edilir.

(8) Bu Kanunun yürürlük tarihinden itibaren, Hazine tarafından yapılan ödemeler, Hazine Kontrolörleri tarafından ilgili kurumlar nezdinde incelenir. Söz konusu incelemeler sonucunda, fazla ve/veya eksik ödeme yapıldığının tespit edilmesi halinde ya da ilgili kurumlar tarafından Hazineden sehven talep edildiği tespit edilen tutarların Hazineye iade edilmesinde taraflar yükümlülüklerini faizsiz olarak yerine getirir.

(9) Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarih ile değiştirilen altıncı ve yedinci fıkraların yürürlüğe girdiği tarihten önce yapılan ödemeler için bu Kanun hükümlerine dayanılarak iade yapılmaz. Bu Kanunda yer almayan hususlar hakkında Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası Anonim Şirketinin ve Tarım Kredi Kooperatiflerinin mevzuatı uygulanır.”

MADDE 24- 22/5/2007 tarihli ve 5664 sayılı Konut Edindirme Yardımı Hak Sahiplerine Ödeme Yapılmasına Dair Kanuna aşağıdaki ek madde eklenmiştir.

“EK MADDE 2 - (1) Bu Kanunun yürürlük tarihinden itibaren, hak sahiplerine ödenen tutarların çeşitli sebeplerle iade edilmesi halinde, EGYO tarafından iade edilen tutarlar herhangi bir faiz/gecikme zammı tahakkuk ettirilmeksizin Hazine Müsteşarlığının ilgili hesabına aktarılır. 5 inci maddenin onuncu fıkrası hükümleri saklıdır.”

MADDE 25- 3/6/2007 tarihli ve 5684 sayılı Sigortacılık Kanununa 33 üncü maddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki madde eklenmiştir.

“Olağanüstü durumlar için teminat

MADDE 33/A - (1) Terör, savaş hali, doğal afetler ve benzeri olağanüstü durumlarda, yurt içinden veya uluslararası piyasalardan söz konusu riskler için sigorta teminatı sağlanamaması ya da sağlanmasında güçlük bulunması ve Başbakanlığın gerekli görmesi halinde, Müsteşarlıkça sivil hava ve deniz ulaşım araçları için teminat sağlanmasına karar vermeye Bakan yetkilidir.

(2) Müsteşarlık vereceği bu teminatı, sigorta teminatı şeklinde doğrudan veya sigorta kuruluşlarına vereceği reasürans teminatı şeklinde dolaylı olarak da sağlayabilir.

(3) Verilecek teminatın kapsamı, süresi, türü, limitleri, karşılığında bir bedel alınıp alınmayacağı, bedel alınacak ise bedelin tutarı, alınacak bedelin nemalandırılması ve yönetimine ilişkin usul ve esaslar Bakan tarafından belirlenir.”

MADDE 26- 13/2/2011 tarihli ve 6111 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ve Diğer Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 83 üncü maddesinin (a) bendiyle 1/7/1964 tarihli ve 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (2) sayılı tablonun “IV-Ticari ve medeni işlerle ilgili kağıtlar” başlıklı bölümüne eklenen fıkranın (40) olan numarası (41) olarak değiştirilmiştir.

MADDE 27- 6111 sayılı Kanunun 166 ncı maddesinin üçüncü fıkrasında yer alan “bu Kanunun yayımından itibaren” ibaresi “1/8/2011 tarihinden itibaren” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 28- 6111 sayılı Kanunun Geçici 11 inci maddesi yürürlükten kaldırılmıştır.

MADDE 29- Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 30- Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

ADALET VE KALKINMA PARTİSİ GRUP BAŞKANVEKİLLERİ SAMSUN MİLLETVEKİLİ
SUAT KILIÇ, GİRESUN MİLLETVEKİLİ NURETTİN CANIKLI, İSTANBUL
MİLLETVEKİLİ AYŞE NUR BAHÇEKAPILI, KAYSERİ MİLLETVEKİLİ
MUSTAFA ELİTAŞ VE YOZGAT MİLLETVEKİLİ BEKİR BOZDAĞ'IN
TEKLİFİNE EKLİ LİSTE

(1) SAYILI LİSTE

KURUMU : DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
TEŞKİLATI: MERKEZ

İHDAS EDİLEN KADROLARIN

Sınıfı	Unvanı	Derecesi	Serbest Kadro Adedi	Tutulan Kadro Adedi	Toplam Kadro Adedi
AH	Avukat	1	4	-	4
AH	Avukat	2	3	-	3
AH	Avukat	4	2	-	2
AH	Avukat	6	6	-	6
Toplam			15	-	15

(1) SAYILI LİSTE

KURUMU: DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
TEŞKİLATI: TAŞRA

İHDAS EDİLEN KADROLARIN

Sınıfı	Unvanı	Derecesi	Serbest Kadro Adedi	Tutulan Kadro Adedi	Toplam Kadro Adedi
AH	Avukat	1	26	-	26
AH	Avukat	2	7	-	7
AH	Avukat	3	6	-	6
AH	Avukat	4	4	-	4
AH	Avukat	5	20	-	20
AH	Avukat	6	15	-	15
Toplam			78	-	78

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONUNUN KABUL ETTİĞİ METNE EK LİSTE

(1) SAYILI LİSTE

KURUMU : DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
TEŞKİLATI: MERKEZ

İHDAS EDİLEN KADROLARIN

Sınıfı	Unvanı	Derecesi	Serbest Kadro Adedi	Tutulan Kadro Adedi	Toplam Kadro Adedi
AH	Avukat	1	4	-	4
AH	Avukat	2	3	-	3
AH	Avukat	4	2	-	2
AH	Avukat	6	6	-	6
Toplam			15	-	15

(1) SAYILI LİSTE

KURUMU: DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
TEŞKİLATI: TAŞRA

İHDAS EDİLEN KADROLARIN

Sınıfı	Unvanı	Derecesi	Serbest Kadro Adedi	Tutulan Kadro Adedi	Toplam Kadro Adedi
AH	Avukat	1	26	-	26
AH	Avukat	2	7	-	7
AH	Avukat	3	6	-	6
AH	Avukat	4	4	-	4
AH	Avukat	5	20	-	20
AH	Avukat	6	15	-	15
Toplam			78	-	78

